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وزیر کشور: 
زائران اربعین در کمترین زمان به 

عراق وارد می شوند
 احمد وحیدی، وزیر کشــور در بازدید از مرز 
بین المللی شلمچه اظهار کرد: در بازدید از چهار 
مرز خسروی، مهران، چذابه و شلمچه که تردد 
زائران اربعین حســینی در آنها انجام می شود 

تمهیدات لازم برای تردد آسان زائران...

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:

خاموشی برنامه ریزی شده نداریم
رئیس جمهور منتخب:

به خاطر حق و عدالت در مقابل 
هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

 مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب در 
جمع اعضای ســتاد انتخاباتی اســتان تهران، 
اظهار کرد: همه حرف هایی که زدیم باور کنید 
شــعار نبود، به آنها باور داریم، اما اینکه چقدر 

خواهیم توانست در این راه بایستم...

 رئیس مجلس: 
تغییر مرز در همسایگی ایران خط 

قرمز ما است
محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســامی در ادامه دیدارهــای دیپلماتیک در 
حاشیه نشست رؤسای مجالس عضو بریکس، 
با  روبیــن روبینیــان نایب رئیــس مجلس 

ارمنستان دیدار و گفت وگو کرد....

صفحه5
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غزه خداحافظ
در ایــن روزهــا غــزه زیــر بمبــاران و 
اســت،  رژیم کودک کش صهیونیســتی  موشــک  باران 
فریادی برای بیمارســتان ها در نوار غزه به یکباره آشــنا 
و روتین شده اســت..» خداحافظ غزه«.. بستگان شهدا 
برای وداع در مقابل یخچال ها جمع می شــوند و آنها را 
 به آرامگاه نهایی می برنــد و این »آیین« به امری عادی 

تبدیل شده است.
این روزها به گواه کارشناســان و پزشــکان می توان به 
صورت قاطع می توان از عبارت »نسل کشی« را برای این 
واقعه اســتفاده کرد. در همین رابطه روزنامه گاردین در 
گزارشی به نقل از جراحان خارجی که در مراکز درمانی 
غزه کار کرده اند، نوشــت: ساح های ســاخت اسرائیل 
به گونه ای طراحی شــده اند که بیشــترین آسیب را به 
غیرنظامیان وارد می کند، آســیب هایی که نتیجه آن نه 

فقط قطع عضو که مرگ است.
کارشناسان تســلیحات می گویند که ترکش ها و زخم ها 
با ساح های ساخت اســرائیل مطابقت دارد که برخاف 
ساح های معمولی که برای تخریب ساختمان ها استفاده 
می شوند، برای ایجاد تعداد زیادی تلفات طراحی شده اند. 
و حال سؤال کارشناسان این است که چرا از این ساح ها 

در مناطق مملو از غیرنظامیان استفاده می شوند.
کودکانــی که با چندین تکــه از این ترکش های کوچک 
زخمی می شدند، اغلب می میرند و بسیاری از کسانی که 
جان ســالم به در می برند دســت و پای خود را از دست 
می دهند. بیشــتر بچه هایی که جان ســالم به در بردند، 
آســیب های عصبی و عروقی داشــتند که یکی از دلایل 
اصلی قطع عضو اســت، رگ های خونی یا اعصاب ضربه 
می خورنــد و یک روز بعد دســت یا پا مرده اســت و به 
این صورت اســت که قربانیان اصلی جنگ هفتم اکتبر 

کودکان و زنان هستند.
به این ترتیب شمار شهدای فلسطینی از آغاز تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه در هفتم اکتبر ســال گذشته 
به بیــش از 38 هزار و 345 نفر و شــمار مجروحان به 
88 هزار و 295 نفر رســید. که هنوز شماری از قربانیان 
فلســطینی در زیر آوار هســتند و امکان امدادرسانی به 

آنها وجود ندارد. 

ایسنا- مقام ارشد شــورای امنیــت ملی آمریکا 
بــا بیان اینکه چــرخ ســانتریفیوژها در ایران در 
چرخش اســت، گفت آمریکا سعی دارد از مسیر 
دیپلماتیــک »جلوی دســتیابی ایران به ســاح 

هسته ای را بگیرد.«
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک 
در شورای امنیت ملی آمریکا گفت ایالات متحده 
مایل است که در مســئله هسته ای ایران، راهکار 
مذاکره را برای حل وفصل مناقشات در پیش گیرد.
کربی در حاشــیه اجاس سران ناتو در واشنگتن 
گفت: »می دانیم که چرخ ســانتریفیوژها در ایران 
می چرخد. رئیس جمهور جو بایدن به وضوح گفته 

اســت که اجازه نمی دهیم ایران به ساح هسته ای 
دســت پیدا کند. واضح است که ترجیح می دهیم از 

راه دیپلماسی به این هدف دست یابیم.«
کربــی این اظهارات را در حالــی مطرح کرد که به 
اذعان رســانه متبوع خبرنگار حاضــر در مصاحبه، 

ایران بارها اعام کرده اســت به دنبال ســاخت 
ســاح هســته ای نیســت و آن را مغایــر بــا 

سیاست های کلی خود می داند.
این مقــام آمریکایی ضمن طرح ایــن ادعا که 
ایالات متحــده مایل به مذاکره اســت، با بیان 
اینکه در حــال حاضر چنیــن راه دیپلماتیکی 
وجود ندارد، گفت: »در آینده نزدیک، مســیری 
برای رســیدن به مذاکره درباره توافق هسته ای 

نمی بینم.«
کربی همچنین مدعی شد واشنگتن انتظار ندارد 
با روی کار آمدن مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب جمهوری اســامی ایــران، تغییری در 
رفتار تهران در زمینه هســته ای و تمایل به مذاکره 

اتفاق بیافتد.

مقام ارشد شورای امنیت ملی آمریکا: 

در مسئله  هسته ای ایران ترجیح ما دیپلماسی است
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز؛

 ارایه بیش از 250 هزار خدمت درمانی در حوزه سرطان 
در سال گذشته در بیمارستان های دولتی فارس

ایرنا- مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی در خصوص سند ملی سبک پوشش 
اســامی ایرانی با امضای محمد مخبر، سرپرســت ریاســت جمهوری و رئیس 

شورای عالی انقاب فرهنگی به دستگاه های اجرایی اباغ شد.
این مصوبه در هفت ماده و پنج تبصره بر اســاس مصوبه شــورای معین شورای 
عالی انقاب فرهنگی و به پیشــنهاد شــورای فرهنگ عمومی در جلسه هشتم 
خردادماه شورای عالی انقاب فرهنگی به تصویب رسید و محمد مخبر آن را در 

سوم تیرماه به دستگاه های مسئول در حوزه حجاب اباغ کرد.
وزارتخانه های فرهنگ و ارشــاد اســامی، اقتصاد، صمــت، معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، صدا و سیما، معاونت اجتماعی قوه قضاییه، مرکز ملی 
فضای مجازی، پلیس فتا، شورای اجتماعی کشور، اتاق اصناف، شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان، کمیسیون فرهنگی مجلس از جمله دستگاه هایی هستند که این 

مصوبه به آنها اباغ شده است.
در مقدمه این ســند ملی آمده است: ســبک زندگی به عنوان نقطه عطف میان 
اندیشه تمدنی انقاب اسامی و عرصه تحقق و اجرای آن همان منطقه میانی حد 
فاصل باورهای فطری و اراده منتهی به رفتار مردم است که از نیازهای طبیعی و 
قوای فعاله بشری متأثر بوده و عدم فعلیت یافتن شایسته و جامع انقاب اسامی 
در منطقــه اعتباریات زمینه را برای نشــو و نمای ســنت های غیرفطری فراهم 

می ســازد و مانع از امتداد عقانیت توحیــدی در صحنه رفتار و عمل اجتماعی 
خواهد شــد. این مقدمه می افزاید: مسئله سبک پوشش و بومی سازی آن به ویژه 
در ســال های اخیر با پیشــرفت و گســترش روز افزون جلوه های متنوع صنعت 
مد در جامعه ایران یکی از مناقشــه برانگیزترین موضوعات مطرح در حکمرانی 
فرهنگی می باشــد و به رغم پیشینه موجود به ویژه در حوزه ترویج حجاب سند 
مستقلی برای تبیین ابعاد سیاستی سبک پوشش فراهم نیامده است که با اتخاذ 
مقتضی تســهیل گر شکل گیری و تقویت ســبک پوشش مبتنی بر هویت اصیل 

اسامی ایرانی باشد.
بر این اساس سند پیش رو با درک اهمیت و ضرورت این مسئله به عنوان اولین 
ســند راهبردی این حوزه در راســتای تحقق اقدام ملــی ۱4 از راهبرد کان 5 
نقشــه مهندسی فرهنگی کشور بر اساس مصوبه ستاد مهندسی فرهنگی شورای 
عالی انقاب فرهنگی به دنبال ارائه چارچوب حکمرانی مناسب برای شکل گیری 
منظومه و چرخه بومی ســبک پوشش اسامی ایرانی و عینیت بخشی به آن در 
سطح ملی و فراملی است؛ به این صورت که بر اساس ترسیم اولویت های برآمده 
از مبانی اســامی اسناد فرادســتی به ویژه گام دوم انقاب اسامی و شناسایی 
شبکه مســائل محوری و انضمامی حوزه پوشــش بدن و نیز توجه به خاءهای 

سیاستی این حوزه تدوین و ارائه شده است.

ایسنا- سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام اموزش با تأکید براینکه 
تعدادی از سرشبکه های گروه ها و کانال های مدعی تقلب قبل از برگزاری آزمون 
سراســری دســتگیر شــدند، گفت: همچین تعدادی از افرادی که پس از شروع 
آزمــون با اســتفاده از ابزارهای مخفی اقدام به تهیه تصویر از دفترچه ســؤالات 

کردند نیز بافاصله شناسایی و دستگیر شدند.
پورعبــاس در خصوص ردیابی افراد متخلف، گفت: متأســفانه تعداد معدودی از 
داوطلبان علی رغم تمام هشدارهای قبلی، ابزار و تجهیزات تقلب خریداری کردند 
که تحت کنترل کامل پلیس فتا قرار داشــتند و حتی میزان پول و رمزارزی که 
پرداخت کرده اند نیز مشخص بود و شماره صندلی آنان شناسایی و تذکرات لازم 

به آنان داده شــد که خوشــبختانه تعداد زیادی از آنها از اقدامات خود منصرف 
شدند و تعداد معدودی که قصد استفاده از ابزارآلات مذکور را داشتند شناسایی 

و دستگیر شدند.
سرپرست ســازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در پایان یادآور 
شد: کارنامه اولیه حاوی نمرات خام و نمره آزمون اختصاصی ) کنکور( داوطلبان 
نوبت دوم آزمون سراســری هفته آخر مرداد اعام خواهد شــد و کارنامه نهایی 
و ماک عمل دو نوبت آزمون سراســری سال ۱4۰3 و ۱4۰2 به همراه دفترچه 
انتخاب رشــته و نرم افزار انتخاب رشته مجازی در دهه اول شهریور ماه و نتایج 

نهایی آزمون سراسری سال ۱4۰3، مهر ماه منتشر می شود.

گروه خبر- نجمه قنبری 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه استان گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
از نظر دانش در درمان، جراحی، پرتو درمانی وشــیمی درمانی سرطان در 
کشور جایگاه مناسبی قرار دارد و از دانشگاه های پیشرو محسوب می شود. 
دکتر مهرداد شــریفی با اشــاره به اینکه در سال گذشته در مرکز جراحي 
ســرطان دانشگاه علوم پزشکي شیراز تقریباً 2 هزار و 7۰۰ بیمار مبتا به 
ســرطان مورد عمل جراحي قرار گرفتند، خاطرنشــان کرد: وجود اساتید 
توانمند و تجیزات پزشکی پیشرفته درمان سرطان در مراکز دولتی فارس 
موجب شده تا بیماران از سایر استان ها نیز برای دریافت این خدمات فوق 

تخصصی به شیراز مراجه کنند.
او افزود: در حال حاضر اقدامات تشخیصی و درمانی طبق بسته های اباغی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی برای بیماران مبتا به سرطان 
در مراکز بهداشــتی درمانی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز ارائه 
می شود. دکتر شریفی ادامه داد: ارائه خدمات تشخیص زودهنگام سرطان 
پستان، دهانه رحم و روده بزرگ در مرکز پیشگیری و تشخیص زودهنگام 
بیماری های غیرواگیر و سرطان مستقر در کلینیک ویژه این دانشگاه برای 

بیماران در حال انجام است. 
معــاون درمــان دانشــگاه اضافــه کــرد: وجــود دســتگاه های به روز 
ســایبرنایف، شــتاب دهنده خطی، پت اســکن، ماموگرافی، سونوگرافی، 
 کولونوســکوپی، کولپوســکوپی و ارائــه ویزیت های تخصصــی برخی از 
توانمندی ها و اقدامات دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در زمینه تشخیص و 

درمان سرطان است.
او اعام کرد: یک دستگاه پیشرفته سایبرنایف به عنوان نخستین دستگاه 
در جنوب کشور، یک دستگاه شتاب دهنده خطی و نخستین دستگاه »پت 
اسکن« در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز در راستای درمان سرطان 
در بیمارستان نمازی به ارزش 5۰۰ میلیارد تومان خریداری و برای نصب 

در این بیمارستان آماده است. 
این مقام مســئول در دانشگاه با اشــاره به اینکه بیمارستان نمازی شیراز، 
قطب پزشــکی و سرطان شناســی کشور اســت، گفت: با تاش اساتید و 
کارکنان این مرکز درمانی در ســال گذشــته بالغ بــر 2 هزار بیمار مبتا 

به ســرطان در بخش رادیو 
آنکولوژی بیمارستان نمازی 
تخصصی  فــوق  خدمــات 
با تعرفــه دولتی  درمانــی 

دریافت کرده اند.
 4 راه اندازی  و  تجهیز 
بیمارســتان جدید در 
ســال  پایان  تا  فارس 

جاری 
دکتر شــریفی در بخشــی 
دیگر از سخنان خود گفت: 
4 بیمارستان جدید تا پایان 

سال در فارس تجهیز و راه اندازی می شود.
 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در 
این باره عنوان کرد: درصد بالایی از فرآیند ساخت این بیمارستان ها انجام 

شده و تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
وی افــزود: بیمارســتان ۱6۰ تخــت خوابــی شهرســتان مرودشــت، 
بیمارســتان ۱6۰ تخت خوابی شهرســتان داراب، بیمارســتان 32 تخت 
 خوابی شهرســتان بختگان و بیمارســتان اعصاب و روان بوستان واقع در 
ورودی شــهر صــدرا با 289 تخت بســتری، چهار بیمارســتانی اســت 
 که تا پایان ســال جــاری تجهیز، راه اندازی و به چرخــه خدمات درمانی 

فارس افزوده می شود.
دکتر شــریفی با اشــاره به گســترش پوشــش خدمات درمانی دانشگاه 
علوم پزشــکی شــیراز گفت: 37 درصد بیمارانی که به بیمارســتان ها و 
مراکز درمانی شــیراز مراجعه می کنند، هموطنانی از ســایر اســتان های 
کشــور هســتند که این حجم از اعتماد مــردم بــرای دریافت خدمات 
 ســامت در شــیراز، نشــانگر توانمنــدی بالای اســاتید مجــرب این

 مرکز آموزش عالی و ثمربخشــی تاش های مجموعه دانشگاه در توسعه 
خدمات سامت است.

 معاون درمان دانشگاه اضافه کرد: از این رو برطرف کردن کمبود تخت های 
بیمارستانی در شیراز نیز 
مردمی  دولت  ســوی  از 
و  قرار گرفت  توجه  مورد 
با پیگیری های انجام شده 
ساخت بیمارستان نمازی 
2 و بیمارستان میانرود با 
بهداشــت،  وزارت  کمک 
درمان و آموزش پزشکی 
و مســئولان استانی آغاز 
بیمارســتان  تکمیــل  و 
ر  د )ص( ء نبیــا لا تم ا  خا
محقق  نزدیــک  آینــده 

می شود.

با سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

سند ملی سبک پوشش اسلامی ایرانی ابلاغ شد

سرشبکه های مدعی تقلب قبل از برگزاری کنکور دستگیر شدند

 با اعلام نتایج ارزیابی شورای اطلاع رسانی دولت، استاندار فارس خبر داد:

فارس رتبه اول 
عملکرد  رسانه ای

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس بــا اعام اینکه 
در ارزیابی صورت گرفته توســط شورای اطاع رسانی 
دولت؛ اســتانداری فــارس در عملکرد رســانه ای در 
مقایسه با ســایر استانداری های کشــور، در شاخص 
تبیین و اطاع رســانی خدمات و دستاوردهای دولت 
مردمــی در ســال ۱4۰2، رتبه اول را کســب نموده 

است، کسب این جایگاه را نشانه تاش، داشتن برنامه، 
هماهنگی و هم افزایی رسانه ای در استان فارس توسط 
اداره کل روابــط عمومی و امور بین الملل اســتانداری 
فــارس دانســت و افزود: طــی اعام رئیس شــورای 
اطاع رســانی دولت به سرپرســت ریاست جمهوری و 

وزارت کشور؛ استان فارس در ارزیابی...

 معیشت مـردم
  محـور 19 پـروژه 

خدمات شـهری 

صفحه3

صفحه 7
صفحه 3

به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری برگزار شد 

 استراتژی سرمایه گذاری در دوران رکود
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قالیباف، رئیس مجلس  تســنیم- محمدباقر 
شورای اسلامی در ادامه دیدارهای دیپلماتیک 
در حاشیه نشست رؤسای مجالس عضو بریکس، 
با  روبین روبینیان نایب رئیس مجلس ارمنستان 

دیدار و گفت وگو کرد.
قالیباف ضمن تشــکر از کشــور ارمنستان به 
دلیــل ابراز همــدردی با ایران برای شــهادت 
رئیس جمهــور رئیســی، گفت: در ســفر اخیر 
رئیس جمهور ارمنستان به ایران و ملاقات اخیر 
با مقام معظــم رهبری بر توســعه ارتباطات و 

همکاری بین دو کشور تأکید شد.
وی ادامه داد: سیاســت قطعی ما در دولت های 
ســیزدهم و چهاردهــم و مجالــس یازدهم و 
دوازدهم گســترش روابط با همسایگان است. 
خط قرمز ما هر گونه تغییر مرز در همســایگی 
ایــران اســت و بارها بــر این تأکیــد کردیم. 
ارتباطات اقتصادی ما با ارمنستان مناسب است 
و باید به ســمت توسعه آن حرکت کنیم. یکی 
از افتخارات جمهوری اسلامی حضور نمایندگان 

ادیان الهی در مجلس است.
همچنین روبیــن روبینیان، نایب رئیس مجلس 
ارمنســتان ضمن عرض تســلیت بابت حادثه 
غم انگیز شــهادت رئیس جمهور رئیسی، گفت: 
از شــما، مقامات و مردم ایــران جهت حمایت 
از ارمنســتان در خصــوص تمامیــت ارضی و 
حاکمیت کشورمان تشکر می کنم. موضع ایران 
در موضوع ارمنســتان اصولی بوده که خدشــه 

ناپذیر است.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه در ایــران ارامنه 

حفاظت شــده ترین جامعــه در کل جهــان را 
دارند، بیان کــرد: ما نیاز داریم روابط اقتصادی 
دو کشور را توسعه دهیم. به دلیل حضور ایران 
مشتاق استفاده از فرمت 3+3 برای حل و فصل 

مسائل منطقه هستیم.
  نگاه ها و دیدگاه ایران و بلاروس به یکدیگر 

نزدیک است
ایگور ســرگینکو، رئیس پارلمان بلاروس نیز با 
رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو 
کرد. قالیباف ضمن تشکر به دلیل پیام تبریک 
رئیس مجلس بلاروس برای ریاســت مجلس و 
پیام تسلیت و ابراز همدردی در حادثه شهادت 
شهید رئیسی، گفت: با هدایت رهبر معظم انقلاب 
و با اســتفاده از قانون اساســی در کمتر از 50 

روز رئیس جمهور جدید انتخاب شد و 9 مرداد 
 مراسم تحلیف و آغاز به کار دولت جدید است.
وی ادامــه داد: نگاه ها و دیدگاه ایران و بلاروس 
به یکدیگر نزدیک اســت و ما در سطح مسائل 
بین المللــی و هم روابــط دو جانبه فرصت های 

خوبی در حوزه تجارت داریم.
رئیس مجلس با بیان اینکه پارلمان ها و دولت ها 
باید برای توسعه مســائل تجاری تلاش کنند، 
تأکید کــرد: پارلمان ها می توانند در راســتای 
تســهیل گری های  اقتصــادی  روابط  توســعه 

بسیاری با تصویب قوانین داشته باشند.
رئیــس پارلمان بلاروس نیز ضمــن تبریک به 
دلیل انتخاب دوباره قالیبــاف به عنوان رئیس 
مجلس شورای اسلامی، گفت: سیاست خارجی 

و خط مشــی جمهوری بلاروس با سیاست های 
جمهوری ایران هم خوانی دارد.

وی با بیــان اینکه در ســاختارهای بریکس و 
شانگهای فعالانه کار را شروع کردیم و به دنبال 
تعاملات جدید براساس احترام متقابل هستیم،  
اظهار کرد: هرچند روابط بین دو کشور در حال 
گسترش اســت؛ اما برای اجرایی سازی توافقات 

نیازمند فعالیت های جدی تر هستیم.
رئیس پارلمان بلاروس افــزود: حادثه غم انگیز 
شــهادت رئیس جمهور رئیســی و ثبات ایران 
پس از آن نشان داد که نظام سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران به گونه ای بنا شده که در شرایط 

بحرانی نیز می تواند موفق عمل کند.
افزایش  بر  منطقه ای  معاهدات  مثبت  تأثیر    

حجم مبادلات تهران- آستانه
همچنیــن رئیس مجلس کشــورمان در ادامه 
دیدارهای خود در حاشــیه نشســت بریکس، 
بــا ماولن آســیمبایف، رئیس مجلس ســنای 

قزاقستان دیدار و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار ضمن تشکر از ابزار همدردی و 
عرض تسلیت کشور قزاقستان به دلیل شهادت 
رئیس جمهور رئیسی، گفت: اولویت ما در دولت 
سیزدهم و مجلس همکاری با همسایگان بود و 
این موضوع راهبرد ایران است. مهم ترین وظیفه 
ما این اســت که توافق شانگهای اجرایی شود، 
در ایــن زمینه هم دولت ها و هــم ما به عنوان 

پارلمان ها وظایفی داریم.
قالیباف با تأکید براینکه پارلمان ها و گروه های 
دوســتی پارلمانی می توانند در حوزه اقتصادی 

تســهیل گری کنند، ادامه داد: ما آمادگی داریم 
ارتباطــات را از طریق پارلمان هــا و دولت ها و 
بخش خصوصــی پیگیری و از این فرصت برای 
توســعه ترانزیت، تجارت، انرژی و کشــاورزی 

استفاده کنیم.
رئیــس مجلس ســنای قزاقســتان هم ضمن 
رئیس جمهور،  مناســبت شــهادت  به  تسلیت 
گفت: شخصیت رئیســی برای ما ارزشمند بود. 
ما ایشــان را مردی دولتی که خدمات بسیاری 
برای توســعه ایران انجام داد و دوست مردم و 
دولت قزاقستان اســت، می شناسیم. امیدواریم 
در این مجلس توســعه روابط دوجانبه ایران و 

قزاقستان پیش گرفته شود.
وی با تأکید براینکه شــانگهای و بریکس جزو 
مجموعه های هستند که موجب ایجاد فرهنگ 
گفت وگــو و تعامــل برای توســعه می شــود، 
اظهــار کــرد: ما خواهــان افزایــش ارتباطات 
پارلمانی هستیم. در 10 ســال گذشته نمودار 
روابط تجاری رو به رشــد بود اما سال گذشته 
متاســفانه افــت داشــت کــه پارلمان هــا در 
نقش مهمی  اقتصادی  فعال سازی کارگروه های 
دارنــد. باید راه هایــی برای توســعه تعاملات 
اقتصــادی پیدا کنیم و زمینــه تحقق تبادلات 
 مالــی تــا 3 میلیــارد دلار بین دو کشــور را

 فراهم کنیم.
رئیس مجلس سنای قزاقســتان بیان کرد: در 
مدت حضور خود، تهران را شهری زنده ای دیدم 
که ساخت وسازهای بسیاری در آن جریان بود؛ 
شما زمانی که شهردار بودید چه کار کردید که 

به ما این قدر در تهران خوش گذشت؟

رئیسمجلس:

تغییر مرز در همسایگی ایران خط قرمز ما است
رئیسشورایراهبریدورهانتقالدولتچهاردهم:

روند تعیین اعضای دولت تازه شروع شده است

باشگاهخبرنگاران-محمد جــواد ظریف، رئیس شورای راهبری دوره 
انتقال دولت چهاردهم در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
ضمن بازنشــر مصاحبه خود با یکی از رسانه های داخلی نوشت: »سلام 
دوستان، لطفاً به شایعات و خبرســازی ها پیرامون تعیین اعضای دولت 

توجه نکنید. روند تازه شروع شده است.«
ظریــف در مصاحبــه خــود با تأکیــد بر اینکه شــایعه اعمال فشــار 
شــخصیت هایی چون خاتمی در این روند را شــدیداً تکذیب می کنم و 
اصولاً این شایعات با رفتار بزرگ منشــانه ایشان سازگاری ندارد، درباره 
برخی گمانه زنی هــا پیرامون روند تعیین اعضای کابینه دولت چهاردهم 
گفت: تاکنون هیچ نامزدی برای هیچ پســتی از جمله معاون اول حتی 
بررســی هم نشده اســت. روند بررســی ها پس از دریافت پیشنهاد های 
ســمن ها )سازمان های مردم نهاد(، انجمن های علمی، انجمن های صنفی 
و بخش خصوصی شــروع می شود. وی افزود: فراخوان ارسال شده است. 
رؤســای کمیته ها امروز با بنده جلســه دارند تا روش کار معلوم شود و 
هفته آینده اعضای کمیته ها با پزشــکیان دیدار می کنند تا اولویت های 
دولت چهاردهم را از زبان ایشان بشنوند. روند بررسی نامزد ها به صورت 
کاملًا شــفاف تنها پس از آن شروع خواهد شد و ان شاءا... تا پایان تیرماه 

به نتیجه خواهد رسید. 
رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم همچنین اظهار کرد: 
از همه رســانه ها و نامزد ها و دوســتان و طرفدارانشان تقاضا می کنم از 
دامن زدن به شــایعات و طرح اســامی که نه تنها هیچ پایه و اساســی 
ندارد، بلکه تنها باعث خدشــه دار شدن اعتماد عمومی به روند می شود، 
خودداری کنند. از مردم عزیز هم تقاضا دارم که اصلًا به این خبرسازی ها 

توجه نفرمایند.

دیدار »سردار قاآنی« با فرماندهان و مسئولین 
ارشد مقاومت

مهر- سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی با ســفر به مناطق جبهه مقاومت در دیدار 
با فرماندهان و مســئولین ارشد مقاومت اســلامی بر حمایت جمهوری 
اســلامی ایران از مقاومت ضد صهیونیســتی منطقه تأکید کرد. سردار 
قاآنــی تصریــح کرد: حمایت از مقاومت اســلامی به ویژه فلســطین و 
ایســتادگی مردم مقتدر غزه از سیاســت های راهبردی، دائمی و مورد 
اتفــاق ارکان نظام بوده و مورد حمایت و همراهــی آحاد مختلف ملت 
ایران است. همچنین در این دیدارها فرماندهان مقاومت از حمایت های 

همه جانبه نظام جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند.

سفیرونمایندهدائمایراندرسازمانملل:
 سیاست ایران در قبال بحران یمن شفاف و پایدار 

است
تسنیم- امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت، ادعاهای آمریکا در خصوص 
همکاری نظامی ایران با یمن را پوششی برای اقدامات تجاوزکارانه جاری 

این کشور علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن دانست.
متن نامه ایران به این شــرح است: مکاتبه حاضر متعاقب نشست مورخ 
8 ژوئیه 2024 شورای امنیت سازمان ملل متحد تحت عنوان »وضعیت 
در خاورمیانه« نوشته شده است. در این نشست که دستور کار اصلی آن 
تصویــب قطعنامه تمدید مأموریت توافق نامه حدیده بود، نماینده ایالات 
متحــده آمریکا ضمن انحراف از دســتور کار مزبور، بار دیگر از شــورای 
امنیت سوء اســتفاده کرد تا اتهامات بی اساســی علیه جمهوری اسلامی 

ایران در خصوص وضعیت یمن ایراد نماید. 
جمهوری اســلامی ایران بار دیگر این اتهامات بی اساس را به طور قاطع 
و شــدیداً رد می کند. ایــران چنین اتهاماتی را صرفاً به عنوان بخشــی 
از دســتور کار سیاســی ایالات متحده آمریکا می داند کــه هدف از آن، 
لاپوشانی و مشروعیت بخشــی به اقدامات تجاوزکارانه جاری این کشور 
علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یمن اســت. علاوه بر این، اکنون بیش از 
هر زمان دیگری مشخص اســت که ایالات متحده آمریکا در پی اعمال 
فشار بر کارشناسان ســازمان ملل است تا استقلال مأموریت آن ها را به 
خطر بیندازد. ایــن رویکرد مخرب ایالات متحده آمریکا موجب شــده 
اعتبار شــورای امنیت و گزارش های کارشناسان ســازمان ملل که باید 

بی طرف و غیرسیاسی باشند تضعیف گردد. 
جمهوری اســلامی ایران در مناسبت های متعدد، از جمله در نامه مورخ 
19 ژوئن 2024، به وضوح بیان داشــته که در فعالیت هایی که مغایر با 

قطعنامه های مربوطه شورای امنیت باشد، دخیل نبوده است. 
سیاســت ایران در قبال بحران یمن شــفاف و پایدار است. ایران از حل 
صلح آمیــز بحران یمن از طریق کانال هــای دیپلماتیک حمایت می کند 
و بــر تعهد خود به امنیــت دریایی و آزادی ناوبــری تأکید دارد. با این 
حال، واقعیت این اســت که ایالات متحده و شرکایش با ارتکاب اعمال 
تجاوزکارانــه علیــه حاکمیت و تمامیــت ارضی یمن، مســئول نقض 
 آشــکار حقوق بین الملل، منشور ســازمان ملل و قطعنامه های شورای 

امنیت هستند. 
ایــالات متحــده آمریــکا نمی تواند با متهــم کردن دیگر کشــورهای 
 دارای حاکمیت مســتقل، مســئولیت خود را در قبال چنین نقض های 

فاحشی انکار نماید.

رئیسجمهورمنتخب:

به خاطر حق و عدالت در مقابل هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود  خبرنگاران- باشگاه
منتخب در جمع اعضای ستاد انتخاباتی استان تهران، اظهار 
کرد: همه حرف هایی که زدیم باور کنید شــعار نبود، به آنها 
باور داریم، اما اینکه چقدر خواهیم توانست در این راه بایستم 

به شما و ما و مردم جامعه ما بازمی گردد.
وی افزود: متأســفانه رفتار هایی که عده ای به اســم اعتقاد و 
باور انجام دادند، مردم ما و جوانان را نسبت به آن چه که باور 
ماســت، کم رنگ و شاید بی رنگ کردند. مگر می شود انسانی 
را پیدا کرد که حق طلب باشــد، وقتی حق را می شنود حاضر 
باشــد همه چیز خــود را برایش قربانی کند و کســی چنین 
انسان هایی را ببیند؛ اما از آنان خوشش نیاید و جای دیگری 

را برای خود قبله کند؟ مگر می شود؟
رئیس جمهور منتخب گفت: اگر ما با مردم بر اساس عدالت و 
حق صحبت کنیم، اگر حق همه را بپذیریم و در اختیارشان 
قرار دهیم و حقشــان را نخوریم حالا چه چپ باشــند، چه 
راســت، چه مذهبی، چــه غیرمذهبی، چه مســلمان، چه 
غیرمســلمان، چه زن، چه مرد و چه جوان، چه پیر، اگر این 
کار را با مردم انجام دهیم چه کســی از ما ناراضی می شود؟ 
چه کسی از ما دلزده می شود؟ پزشکیان تصریح کرد: این ما 
هســتیم که آبروی آن باور ها را می بریم، نه آن باورها. اگر ما 
بتوانیم زندگی، رفتار و برخورد و اخلاق ما در مســیری باشد 
که این ماه محرم و امام حســین )ع( به ما نشــان می دهد، 
مطمئن باشــید مملکت ما درست می شــود، ارتباط ما باهم 
انسانی می شود و باهم منصفانه برخورد می کنیم. به جان هم 

نمی افتیم، تهمت و افترا نمی زنیم، دروغ نمی گوییم.
وی افزود: مثل آب خوردن دروغ می گوییم، وعده می دهیم و 
عمــل نمی کنیم، هیچ فرضیه ای به اندازه این فرضیه در بین 
همه مردم مورد قبول نیست که وقتی کسی وعده می دهد و 

حرف می زند پای وعده و حرف خود بایستد.
  در مقابل هیچ قدرتی سرخم نخواهیم کرد

پزشکیان با قدردانی از تمام کسانی که پای صندوق های رأی 
آمدند، اظهار کرد: همه باید تلاش کنیم ایران درســت شود 
و ایران برپایه حق و عدالت باید درســت شود. حق و عدالت، 
آزادگی و مردانگی، حق هرکســی و هر قومی و هر جنسیتی 
را اگر ناحق کنند باید فریاد بکشــیم و جلویش بایستیم. به 
خاطر حق و عدالت در مقابل هیچ قدرتی ســرخم نخواهیم 
کرد. نباید اجازه دهیم حق کســی خورده شــود. این همان 
چیزی است که امام حسین )ع( به ما یاد داد و حضرت علی 
)ع( به ما گفته اند. وی افزود: نه پســت، نه مقام و نه جایگاه 
برای من به عنوان یک فرد هیچ امتیازی نیســت. آن چه که 
به آن معتقد بودم همچنان هستم. فقط بار سنگینی که شما 
مردم عزیز به دوش ما گذاشته اید به شدت سنگینی می کند. 
اگر مردم، نخبگان، کارشناســان، تولیدکنندگان، صنعتگران 
و فرهنگیان، عشــایر و کشاورزان و مذهبیان و همه مردم ما 

نباشند امکان ندارد من به تنهایی کاری کنم.

  من خدمتگزار همه و خاک پای همه ایرانیان هستم
وی تصریح کرد: در هر کجا باشــیم، صادقانه با شما صحبت 
کردیم، این موقعیت ها نمی تواند ما را عوض کند، اگر قرار بود 
عوض شــوم باید تا الان عوض می شدم . اگر قرار بود بخورم و 
ببرم و بدزدم تا الان می بردم و می خوردم نه اینکه الان با این 

سن بخواهم برای خودم و اطرافیانم کاری کنم.
رئیس جمهــور منتخب یادآور شــد: من خدمتگــزار همه و 
خاک پای همه ایرانیان هســتم. به دنبال آن چیزی هســتم 
که گفته ام. حرف هایــم این گونه نبود که بگویم، وعده بدهم 
تا به پســتی برســم. باهم و به کمک یکدیگر باورها و اعتقاد 
خود را با قدرت در جامعه پیگیری خواهیم کرد. ما از نســلی 
نیستیم که تصور کنید دروغ خواهیم گفت. ما امام علی )ع( 
و امــام حســین )ع( و راه انســان های آزاده و عدالت خواه و 
ظلم ستیز را ادامه می دهیم. وی یادآور شد: به ما کمک کنید 
تا نگذاریم در جای جای این مملکت و در کل جامعه ظلمی و 
ســتمی شود، حقی ناحق شود و مظلومی باشد و ما صدایش 

را نشنویم. باید صدایش را بشنویم و پیگیری کنیم.

مهر- سرلشــکر پاسدار ســید یحیی رحیم صفوی، 
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در 
مراســم دانش آموختگــی اولیــن دوره دفاع ملی 
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: 
دانشــگاه عالی دفاع ملی در راســتای تدابیر مقام 
معظم رهبری و در چارچوب سیاست خارجی ایران، 
اصل سیاست همسایگی را بر مبنای ایجاد هم گرایی 
منطقه ای جهــت ارتقا و توســعه روابط همه جانبه 
سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی ما با 15 کشور 

همسایه در اولویت قرار داده است.
وی با بیان اینکه در سیاســت همســایگی یکی از 

مهم تریــن بخش ها تبادل اســتاد و دانشــجو بین 
دانشگاه های ایران و دانشگاه های کشورهای همسایه 
اســت خاطرنشــان ســاخت: هم اکنون یکصدهزار 
دانشــجوی خارجــی در ایــران مشــغول آموزش 
تحصیلات عالی هســتند. مشــاور عالــی فرمانده 
معظم کل قوا اظهار کرد: ما بیش از 40 دانشــگاه و 
پژوهشــگاه عالی در سطح نیروهای مسلح داریم که 
تابع ســتاد کل نیروهای مسلح هستند و از بهترین 
مراکز آموزش عالی نظامی در منطقه غرب آسیا در 
تخصص هــای هوایی، دریایی، زمینی، پدافند هوایی 
و علوم اســتراتژیک به شمار می روند. وی ادامه داد: 

دانشگاه عالی دفاع ملی و برخی دیگر از دانشگاه های 
نظامی ایران افتخار دارند در راســتای دیپلماســی 
دفاعی امنیتی ایران و همســایگان، با تبادل استاد 
و دانشجو میان مراکز آموزش عالی نیروهای مسلح 
کشورهای همســایه و همســو و انتقال تجارب به 
یکدیگر، یک هدف استراتژیک یعنی امنیت مشترک 
و صلــح پایدار را در خلیج فــارس، در منطقه غرب 
آســیا و منطقه قفقــاز تحقق بخشــند. این هدف 
اساسی جز با مشارکت رهبران سیاسی و دولتمردها 
و نیروهای مسلح کشورهای همسایه و بدون دخالت 
و حضور بیگانگان در این منطقه حاصل نخواهد شد.

نوبتاول:1403/04/23سبحان
نوبتدوم:1403/04/24شیرازنوین

شهرداريمنطقهسهشیرازدرنظرداردعملیاتتهیهوحملوپخش
وکوبشوروکشآسفالتدرسطحمنطقهازطریقبرگزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(باشماره
فراخوان2003096688000188بهاشــخاصواجدشــرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازاز
سویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخگویي

ميباشد.
-مبلغبرآورد:55/304/883/126ریال

-مدتقرارداد:6ماه
-شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشته
راه،راهآهنوباندفرودگاهازسازمانبرنامهوبودجهکشوروسابقه
مرتبطباموضوعمناقصه)سوابقیموردتاییدشهرداریمیباشدکهبا
دستگاههایاجرایباشد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت
)ازســازمانبرنامهوبودجهکشور(وارائهگواهینامهتاییدصلاحیت

ایمنی)ازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی(الزامیمیباشد.
-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.

-محلانجامکار:سطحمنطقه
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/770/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد
مرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهــداتبصورتضمانتنامهبانکییــافیشواریزیاخذ

میگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت13:00روزسهشنبهمورخ1403/05/02ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/05/15میباشد.
شــرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،
حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقهسهتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/05/16درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیل:)تعدیلآحادبهابراســاسبخشنامهشماره101/173073

تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهــیواطلاعــاتمربوطبــهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت-
میباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1750169

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-314

دستیارومشاورعالیفرماندهمعظمکلقوا:

هدف استراتژیک ایران امنیت و صلح پایدار در منطقه است
وزیرکشور:

زائران اربعین در کمترین زمان به عراق 
وارد می شوند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشــور در بازدید از مرز بین المللی شــلمچه اظهار کرد: در 
بازدید از چهار مرز خســروی، مهران، چذابه و شلمچه که تردد زائران اربعین حسینی در 
آنها انجام می شود تمهیدات لازم برای تردد آسان زائران دیده شده است. وی افزود: امسال 
نیز مرزهای خســروی، شلمچه، چذابه، مهران، باشماق و تمرچین آماده خدمت رسانی به 
زائران اربعین هســتند. وزیر کشور گفت: مرز ســومار برای حمل و نقل مواکب آماده است 
و مواکب از این مرز بدون مشــکل تردد خواهند کرد. وحیدی بیان کرد: زیرساخت ها در 
مرزها نســبت به سال گذشــته افزایش یافته و در زمان باقی مانده مشکلات رفع خواهند 
شــد. وی افزود: به  حداقل رساندن مدت زمان ماندگاری زائران در مرزها از اهداف وزارت 
کشــور اســت تا زائران در کمترین زمان ممکن از مرزها تردد کننــد. وحیدی گفت: در 
اربعین امســال مرز چذابه برای تردد اتباع خارجی در نظر گرفته شده و این مرز با ایجاد 
زیرساخت ها امکان تردد آسان را برای آنها فراهم خواهد کرد. وزیر کشور با تأکید بر اینکه 
در نشست های اربعین، دغدغه مسئولان ایرانی و عراقی فراهم ساختن سفری روان و آسان 
برای زائران امام حسین)ع( است، بیان کرد: این کار حد و مرزی نمی شناسد و ارزش این 

خدمت بزرگ در این است که فراتر از نژادها و حتی مذاهب است.

نوبتاول:1403/04/23سبحان
نوبتدوم:1403/04/24روزنما

شهرداريشــیرازدرنظردارداجرایعملیاتبهسازیومرمتمساجد
میرزاکریم،مشــیر،حاجنظام،ایلخانی،جباریوسیاوشان)شهرداری
منطقههشــت(،راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ســتاد(باشــمارهفراخوان20030966880000200
اشخاصواجدشــرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبهدریافت
اســنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرســامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَ
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137362023آمادهپاسخ

گویيميباشد.
-مبلغبرآورداولیه:40/551/972/304ریال

-مدتقرارداد:5ماه
1-شرایطشــرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5
دررشتهساختمانوابنیهازسازمانبرنامهوبودجهدارایسابقهمشابهیا
مرتبطباموضوعمناقصه،ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکل

تعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:مساجدمیرزاکریم،مشیر،حاجنظام،ایلخانی،جباریو

سیاوشان،)شهرداریمنطقههشت(
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/030/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابســپرده100805504742کدمرجع

100977بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-تعدیلآحادبهاءبراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15

سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ســاعت13:00روزشــنبهمورخ1403/04/30ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12:00روزسهشنبهمورخ1403/05/09میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبه
آدرسشیرازبولوارزینبیهابتدایخیابانآستانهدبیرخانهشهرداریمنطقه

هشتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهســاعت13:00مورخ
1403/05/09درمحلچهارراهخلدبرین،سالناجتماعاتشهرداریمنطقه

یک،طبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادسهماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1750799

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-327
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محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فــارس با اعلام 
اینکه در ارزیابی صورت گرفته توســط شورای 
اطلاع رسانی دولت؛ استانداری فارس در عملکرد 
رســانه ای در مقایسه با سایر اســتانداری های 
کشــور، در شــاخص تبییــن و اطلاع رســانی 
خدمات و دســتاوردهای دولت مردمی در سال 
۱۴۰۲، رتبه اول را کســب نموده است، کسب 
ایــن جایگاه را نشــانه تلاش، داشــتن برنامه، 
هماهنگی و هم افزایی رسانه ای در استان فارس 
توسط اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
اســتانداری فارس دانســت و افزود: طی اعلام 
رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت به سرپرست 
ریاســت جمهوری و وزارت کشور؛ استان فارس 
در ارزیابــی شــاخص های مربوط بــه تبیین و 
دولت  و دســتاوردهای  اطلاع رســانی خدمات 
مردمی سیزدهم و ارزیابی اقدامات مختلف انجام 
 شــده، رتبه اول در بین ســایر استانداری ها در
  عملکرد رســانه ای در ســال ۱۴۰۲ را کســب 

نموده است.
اســتاندار فارس با اشــاره بر اینکــه مجموعه 
اطلاع رسانی استان قبلًا رتبه نخست در شاخص 
کلان بیان هنرمندانه عملکرد و دســتاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی را نیز به دست آورده 
است، خاطرنشــان کرد: این دومین مرتبه است 
که مجموعه اطلاع رسانی استانداری فارس موفق 

به کسب رتبه اول در بین سایر استان ها از سوی 
دولت شده است.

 ایمانیــه با تأکید بــر اینکه حرکــت جهادی 
و تــلاش شــبانه روزی، در کنــار تعامل با همه 
عناصــر اطلاع رســانی در اســتان و بهره گیری 
از ظرفیــت اصحــاب رســانه و رســانه ملی و 
و  مرسوم  بدون خط کشــی های  اطلاع رســانی 
نشــاط و توانمندی همکاران جــوان اداره کل 
روابــط عمومی و امــور بین الملل اســتانداری 

فارس به ویژه در ســال گذشته ارزشمند است، 
بیان داشــت: حضور نیروهای جوان و مســتعد 
در اداره کل روابــط عمومی و امــور بین الملل 
اســتانداری فارس، ارتباط خــوب و صمیمانه با 
بدنه رســانه ای جوان استان فارس و استفاده از 
تجربیات خبرنگاران و عکاسان و اصحاب رسانه 
 پیشکسوت در استان، تعامل و رفاقت با مجموعه 
صدا وسیما و استفاده از ظرفیت های هنرمندانه 
ایــن مجموعــه، نــگاه هنرمندانه بــه موضوع 

اطلاع رســانی و توجه به ایجــاد امید در جامعه 
و تنوع قالب های اطلاع رسانی، توانسته است این 
جایگاه ارزشــمند را در حوزه رسانه برای استان 

فارس رقم بزند.
  وی ضمــن تبریک به همه اصحاب رســانه و 
عوامل و عناصر رســانه ای مختلف در سراســر 
اســتان فارس به جهت کسب افتخاری دیگر در 
حوزه اطلاع رســانی، ادامه داد: دستان همکاران 
جوان، پرتلاش و با همت خود در مجموعه روابط 
عمومی های استان و شهرســتان، خبرنگاران و 
عکاســان، مدیران روزنامه ها، پایگاه های خبری، 
خبرگزاری ها، خبرنگاران صدا و ســیمای مرکز 
استان و خبرنگاران آزاد صدا و سیما و مدیران و 
معاونین رسانه ملی در استان فارس را صمیمانه 
می فشــارم و از تلاش هــای شــبانه روزی آنان 
علی رغم همه کمبودها، ســختی ها و فشارهای 
کاری و انبــوه حوادث و اتفاقــات و رویدادهای 
دولــت ســیزدهم و نظــام مقــدس جمهوری 

اسلامی، تشکر می کنم.
  در دولت سیزدهم شاهد هم افزایی خوبی بین 

همه دستگاه ها در استان بوده ایم
  نماینده عالــی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود با تأکید بر اینکه در دوران سه ساله 
دولت ســیزدهم شــاهد هم افزایــی خوبی بین 

همه دســتگاه ها و ســازمان ها در استان فارس 
بوده ایم، خاطرنشــان کرد: قطعاً یکی از عوامل 
کســب این رتبه هم افزایی، مشارکت، همکاری 
و همدلی مجموعه های اطلاع رسانی استان بوده 
است؛ مشــارکت در تبیین دستاوردهای دولت 
بــا هدف ارتقــای جایگاه حاکمیــت جمهوری 
اسلامی و خدمت رســانی بی منت به مردم، جز 
با مشارکت و هم افزایی مجموعه روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی، روابط عمومی فرمانداری ها 
و شــورای هماهنگی روابط عمومی های استان 
فارس میســر نبوده اســت و مایه مباهات است 
که در امر اطلاع رســانی خدمــات دولت و نظام 
که مــورد عنایت و تأکید رهبــر حکیم انقلاب 
اسلامی بوده است، توانسته اید مؤثر عمل کنید 
 و امیدواریم این حرکت ارزشــمند، توانمندتر و 

پرشتاب تر گردد.
 خاطرنشان می ســازد؛ استان فارس در ارزیابی 
دولت ســیزدهم در ســال ۱۴۰۲ در شــاخص 
کلان »بیان هنرمندانه عملکرد و دســتاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی« رتبه اول را کســب 
نموده بود که هم اکنون علاوه بر آن، در ارزیابی 
»عملکرد رسانه ای« در ســال ۱۴۰۲ رتبه اول 
در شاخصه های مختلف، به استاندار فارس تعلق 

گرفته است.
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 با اعلام نتایج ارزیابی شورای اطلاع رسانی دولت، استاندار فارس خبر داد:

فارس رتبه اول عملکرد رسانه ای

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس: 

سومین سوگواره آواها و نواهای عاشورایی بین المللی شد

حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
فــارس با اعلام برنامه های ایام محرم و صفر گفت: رابطه  هنر و 
دین، ارتباطی پیچیده و قابل تأمل اســت که می تواند درنهایت 
به هدایت نوع بشــر منجر گردد و همین جاست که هنرمندان 
دســت به خلق آثاری می زنند که انــگار در دل همان برهه از 
تاریخ با چشمانی اشــک آلود و دلی غمگین به تماشای تاسوعا 
و عاشورا نشســته ایم و درس ها می گیریم و به ساحت مقدس 

شهید کربلا توسل می جوییم.
  هنر می تواند مفاهیم عاشورایی را بی واسطه به تصویر بکشد 

قانعــی افزود: هنر عاشــورایی که به واســطه ذهن و تخصص 
خلاقانه اهالی هنــر بازآفرینی می گردد، آن قدر دارای محتوای 
غنی و مؤثر اســت که می تواند مفاهیم عاشورایی را بی واسطه 
و در میان جامعه، به تصویر بکشــد و ذهن و روح بشریت را به 
بزنگاهی هدایت نماید که حماسه شهادت حضرت حسین )ع( 

و یاران باوفایش، تمام تاریخ را ورق زده است.
وی اظهار داشــت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز 
در پاسداشت حماســه کربلا با همراهی اهالی فرهنگ، ادب و 
هنر اســتان؛ دست به برگزاری و اجرای فعالیت هایی زده است 
تا بتواند گوشــه ای از زحمات هنرمندان برای زنده نگه داشتن 
قیام امام شــهید را ظهور و بروز دهد کــه می توان به حمایت 
از انجمن های ادبی و به طور خاص رویداد هایی از جنس شــب 
شــعرهای آیینی نام برد که در دســتورکار اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی بوده است.
قانعی ادامه داد: شــب شعر عاشورای شهرستان استهبان، شب 

شــعر ماه ساقی در شهرستان ارسنجان، شب شهرهای فاطمی 
داراب، جهرم، شب شعر مجتبوی داراب، شب شعرهای رضوی 
و علوی در شهرســتان های اقلید و شــیراز و همچنین بواسطه 
قرارگرفتن در آســتانه کنگره شهدای استان و حمایت از شب 
شعرهای ایثار و شهادت و همچنین شب شعر شهدای شاهچراغ 
در دستورکار است و البته تمامی این رویدادهای شعر، مردم پایه 
 هستند و نقش اداره کل ارشاد صرفا تسهیل گرانه و حمایتی است.
  حمایت از برگزاری سوگواره ملی عاشورایی اقوام و عشایر

وی با اشــاره بــه اینکه، حمایــت از برگزاری ســوگواره ملی 
عاشــورایی اقوام و عشایر کشور که در سال های گذشته برگزار 
گردیده است، امسال نیز با قوت بیشتر ادامه خواهد یافت، گفت: 
تعزیه و ســوگواره های تعزیه هم از جمله تعزیه قمربنی هاشم و 
ورود کاروان امام حسین در شهرستان قادرآباد، سوگواره تعزیه 
شهرســتان لامرد، سوگواره تعزیه بوانات و خرمبید و همچنین 
سوگواره دهه آخر صفر در شیراز و بازسازی ورود کاروان کربلا 

در لارستان هم در این راستا مورد حمایت قرار گرفته اند.
  سومین سوگواره آواها و نواهای عاشورایی بین المللی شد

این مدیر فرهنگی اســتان بیان داشــت: همچنین، ســومین 
سوگواره بین المللی آواها و نواهای عاشورایی از دیگر برنامه های 
ایــام محرم و صفر می باشــد که تفاوت این دوره از ســوگواره 
با دوره گذشــته برگــزاری آن به صورت بین المللی اســت و 
گروه هایی از کشــورهای مســلمان مانند افغانســتان، عراق و 
آذربایجان نیز با آواها و نواهای مرتبط با واقعه عاشــورا در این 

رویداد شرکت دارند.
وی گفــت: این ســوگواره به میزبانی شــیراز با هــدف احیا و 
تحکیم ســنت ها  و میراث عاشــورایی اقوام و مناطق سراســر 
ایران اســلامی  و جهان تشــیع در ســه بخش آیین ها، آواها و 
نواهــا برگزار می شــود کــه در بخش آیین ها شــاهد نمایش 
 ســنت های بومی یا نمایشــی، اجــرای بخشــی از تعزیه های 
میدانــی و اجرای نقالــی و پرده خوانی هســتیم. قانعی ادامه 

داد: در بخــش نواها، آثــار تکنوازی وتک خوانــی، گروه نوازی 
و اجرای تک قطعه  موســیقی عاشــورایی می توانند شــرکت 
کنند و در بخــش آواها میزبــان چاووش خوان ها، لالایی های 
 عاشورایی و مداحی آیینی و بومی خواهیم بود که این سوگواره 
روزهای چهارم و پنجــم مردادماه، همزمان با ۱۹ و ۲۰ محرم 

برگزار می شود.
 بداهه نویسی »مشق عشق« با حضور اهالی خوشنویس

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد فارس گفت: با توجه به فرا رسیدن 
شهادت سرور و سالار شهید حضرت اباعبدالله الحسین و یاران 
باوفای ایشــان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس 
و انجمن خوشنویســان اســتان فارس نیز در نظر دارند برنامه 
بداهه نویســی »مشق عشــق« با حضور جمعی از خوشنویسان 
بنام فارس برگــزار نمایند. این برنامه ۲۴ تیــر ماه مصادف با 
هشتم محرم از ساعت ۱۹ الی ۲3 در اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برگزار خواهد شد.

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شیراز 
به شهروندان  در هفته جاری

 اعضای شــورای اسلامی شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شــهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱3۷ در 

طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود.
محمدرضا هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل بیت )ع( شــورای اسلامی شهر و ناظر در شهرداری منطقه 3 در روز 
شنبه ۲3 تیرماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق 
ســامانه ارتباطات مردمی ۱3۷ خواهد بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی 
اعضای شــورای اسلامی شهر شیراز به مســائل مردمی؛ مسعود زارعی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر و ناظر در شــهرداری منطقه ۶ نیز در روز چهارشنبه، ۲۷ تیرماه از 

ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری فارس:
تعطیلی دستگاه های اجرایی در روز پنج شنبه 

و تغییر ساعت کاری بانک ها
محسن نعمتی، معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری فارس اظهار 
داشــت: به دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا، با استناد به دومین مصوبه 
کارگروه مدیریت مصرف انرژی استان ساعت کار کلیه دستگاه های اجرایی 
استان )مؤسســات عمومی دولتی و غیردولتی و بانک ها و... در روز شنبه 

بیست و سوم تیرماه از ساعت ۶ صبح تا ۱۱ تعیین شده است.
وی ادامه داد: دادگســتری های سراسر اســتان فارس تا پایان فصل اوج 
مصرف )شهریور ماه( فعالیت های خود را در روزهای پنج شنبه به صورت 
دورکاری انجام خواهند داد. معاون توســعه مدیریت و منابع اســتانداری 
فارس گفت: مراکز تجاری پرمصرف با همکاری شرکت های توزیع برق و 
اصنــاف، زمینه کاهش مصرف برق را با هر روش ممکن از جمله تعطیلی 
این مراکز از ســاعت ۱۱ تا ۱۷ فراهم نمایند. نعمتی افزود: بیمارستان ها، 
مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات امداد جاده ای، مراکز خدمات بهداشتی 
و درمانی، اورژانس، بخش های عملیاتی و دارای نوبت کاری،  آتش نشانی 
و مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات پست و تأمین کالاهای ضروری 

امروز باز بوده و می بایست طبق روال قبل ارائه خدمت نمایند.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
ششــمین نشست تخصصی توســعه ســرمایه گذاری در شیراز 
با موضــوع »ســازوکارهای مدیریت زمان و هزینــه پروژه های 
ســرمایه گذاری« به میزبانی شورای اســلامی و شهرداری این 

کلان شهر برگزار شد.
شهردار کلان شــهر شیراز در این نشســت که با حضور فعالان 
اقتصــادی و ســرمایه گذاران برگزار شــد، ضمن تســلیت ایام 
ســوگواری اباعبدا... )ع(، اظهار کرد: همزمان با فعالیت شورای 
ششــم شیراز، مقرر شد هر شــش ماه یک بار نشست تخصصی 
توسعه ســرمایه گذاری برگزار شــود که اکنون شاهد برگزاری 

ششمین نشست در سومین سال فعالیت شورا هستیم.
محمدحســن اســدی همچنین از برگزاری همایش بین المللی 
سرمایه گذاری به میزبانی شیراز در مهرماه سال جاری خبر داد.

وی ادامه داد: در پنجمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری 
تفاهم نامه های چند هزار میلیارد تومانی با سرمایه گذاران منعقد 
شد، بنابراین نباید ارزش پنل های تخصصی و همایش هایی از این 

دست را نادیده بگیریم.
شهردار شــیراز با ارزیابی مطلوب از نتایج حاصل از نشست های 
پیشــین تخصصی توسعه ســرمایه گذاری در این کلان شهر، به 
موضوع ششــمین نشســت تحت عنوان مدیریت زمان و هزینه  
پروژه های سرمایه گذاری اشــاره و تأکید کرد: یکی از مهم ترین 
عامل در تصمیم گیری ها، زمان است و در آموزه های دینی نیز بر 

استفاده بهینه از زمان اشاره شده است.
 اسدی تصریح کرد: سرمایه گذارانی با شهرداری شیراز موفق به 
سرمایه گذاری در پروژه های مشــارکتی شده اند و ارزش افزوده 

چند هزار برابری ایجاد کرده اند. 
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز با بیــان اینکه برای 
ســرمایه گذاران زمان از اهمیت بسزایی به ویژه در شرایط فعلی 
اقتصادی برخوردار است، گفت: در این راستا کاهش زمان صدور 
پروانه های ســاختمانی به عنوان یک خط مشی تعریف شده در 

دستورکار ما قرار دارد. 
شهردار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: امروز تأمین مالی تنها 
بحث ما نیســت بلکه در پیشرفته ترین و صنعتی ترین شهرهای 
جهان هم تأمین مالی برای مدیریت شهری موضوع مهمی است.
اســدی با اشاره به فعالیت دوره جدید مجلس شورای اسلامی و 
آغاز فعالیت دولت چهاردهم طی روزهای آینده، گفت: متأسفانه 
شهرداری ها امروز عضو هیچ تشکل و شورایی در کشور نیستند، 
در حالی که اگر شهرداری ها در برخی حوزه ها ورود نکنند، دیگر 

دستگاه ها پولی ندارند که هزینه کنند.
وی تأکید کرد: نباید نقش شهرداری ها کم رنگ باشد در حالی که 

طی دو دهه گذشته نقش شوراها کم رنگ تر شده است.
شــهردار شیراز به لزوم تمرکز و اهمیت بیشتر به سرمایه گذاران 
و ثابت کردن این مهم در عمل بر پایداری سرمایه گذاری تأکید 
کرد. اســدی همچنین خطاب به نماینده مردم شهرستان فسا 
در مجلس شــورای اســلامی که در این نشست حضور داشت، 
گفت: در کشــور مقررات بسیار زیاد اســت و خواستار برداشتن 
دست اندازها از مقابل پای سرمایه گذاران هستیم که روند کارها 

تسهیل یابد.
وی همچنین یادآور شد: سال گذشته یک بسته ۵۰  هزار میلیارد 
تومانی در ســرفصل های مختلف ارائه کردیم و برای سال جاری 
هم یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی تعریف کرده ایم که طی 

ماه های آینده رونمایی می شود.
 نایب رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز نیز در این نشست از 
آماده سازی زیرســاخت ها و تعا مل شورا و شــهرداری شیراز با 
مجموعه دولتمردان در فارس برای توسعه سرمایه گذاری در این 
کلانشهر ســخن گفت و افزود: تلاش شده تا سرمایه گذاران در 
فضای مناسبی در شیراز به فعالیت بپردازند که نتایج خوبی هم 

حاصل شده است.
محمدتقی تذروی تأکید کرد: خوشبختانه نگاه شهردار شیراز هم 
ســرمایه گذاری و هم گردشگری است و در این راستا بسته های 

گردشگری بزرگی در دستور کار قرار گرفته است.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر شــیراز نیز گفت: با برگزاری نشست های تخصصی 
توسعه سرمایه گذاری اتفاقات خوبی در زمینه رفع موانع 

سرمایه گذاری در شیراز رقم خورده است.
علیرضا اســکندری با بیان اینکه کمتر در اجرای پروژه ها 
حتــی پروژه های عمرانــی به موضــوع مدیریت زمان و 
هزینه توجه شــده است، گفت: این موضوع در پروژه های 
ســرمایه گذاری اهمیت دو چندانــی دارد. وی ادامه داد: 
خروجی پنج نشســت پیشــین توسعه ســرمایه گذاری 
در شــیراز مبنای تصمیم گیری و تصمیم ســازی ما در 
کمیسیون های مختلف شورای شــهر شیراز و مجموعه 
شهرداری شــده و بخشی از توفیقات شهرداری در حوزه 

سرمایه  گذاری نیز ناشی از همین موضوع است.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 

شهر شیراز اضافه کرد: در سال های گذشته کلان شهرها یک سری 
نیاز داشتند که عمدتاً ابتدایی و ساده بودند اما امروز کلان شهرها 
به عنوان ارکان اصلی مدیریت محسوب می شوند و نیازهای آنها 

هم بسیار متنوع شده است.
اسکندری با بیان اینکه شــرایط اقتصادی، رکود و تورم موجب 
شــده تا تأمین منابع مالی در موعد مقرر خود انجام نشود، یکی 
از ارکان اصــل مدیریت پروژه را تأمین منابع مالی ذکر و عنوان 
کرد که اگر این مهم اتفاق نیفتد در عملًا پاســخگویی به نیازها 

نارضایتی ایجاد می شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به شــهر پایــدار و یکی از 
شاخصه های اصلی آن تحت عنوان شاخصه اقتصادی اشاره کرد 
و گفت: شهر پایدار اقتصادی، شهری است که خود منابع مالی را 

تأمین و بستر را برای انتفاع شهروندان فراهم کند.
رئیس کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر 

شیراز با اشــاره به تصویب پروژه های پنجگانه هدف گردشگری 
در این کلان شــهر، گفت: امروز این پروژه ها در راســتای توسعه 

گردشگری تعیین تکلیف شده اند.

وی تصریح کرد: برای شــیراز افتخار اســت کــه اتفاقات حوزه 
سرمایه گذاری در این کلان شهر به مسیری برای سایر کلانشهرها 
تبدیل شده اســت. این عضو شورای شهر شــیراز همچنین به 
برگزاری نشست چهارم و پنجم توسعه سرمایه گذاری با رویکرد 
شهر پایدار اقتصادی و تنوع بخشی، فرصت های سرمایه گذاری و 
مشارکت جمعی در ســال گذشته هم گریزی زد و گفت: هدف 
ایــن بود که از تعاریف کلی خــارج و فرصت های جدیدی برای 

سرمایه گذاران فراهم کنیم.
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شــیراز نیز در این نشست بیان کرد: جای 
خرسندی است که در شورای ششم شیراز بودجه سرمایه گذاری 
همگام با بودجه سالانه شهرداری پیش بینی شد. مسعود زارعی 
اضافه کرد: طی سه سال گذشته علی رغم شرایط سخت اقتصادی 
اما ۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه ســرمایه گذاری در شهرداری 

شیراز تعریف شد که تحقق این بودجه در دو سال گذشته موجب 
افتخار است و البته نشان از اعتمادسازی دارد.

وی تصریح کرد: عمــده رویکرد پروژه های ســرمایه گذاری  در 
شــهرداری شیراز به معیشــت و رفاه مردم در حوزه سلامت باز 
می گردد و تأثیر مستقیم و غیرمستقیم در 
حوزه محیط زیست دارد. رئیس کمیسیون 
هوشمندســازی  و  معماری  شهرســازی، 
شورای اســلامی شهر شــیراز نیز با بیان 
اینکــه فعالیت های ارزشــمندی از جنس 
سرمایه گذاری توســط مدیریت شهری و 
با همت ســرمایه گذاران انجام شده است،  
اظهار کرد: این موضوع ســبب ایجاد چهره 
متفاوت و افق های نوینی در این کلان شهر 
تصریح  کیانی رحیمی  می شــود. مصطفی 
کرد: باید شرایط مساعد و مطلوب  تری در 
راستای تقویت زیرساخت های اقتصادی و 
ســرمایه گذاری از حیث پیشرفت و ایجاد 

بسترهای سرمایه گذاری انجام شود.
وی همچنین به مبحث مدیریت زمان پرداخت و بیان کرد: این 
موضوع هم برای سرمایه گذاران و هم برای مدیریت شهری حائز 
اهمیت است که تسریع و چالاکی در انجام کار مؤلفه ای راهبردی 

بین سرمایه گذار و سرمایه پذیر و مدیریت آن دارد.
نماینده مردم شهرســتان فسا در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این جلســه با اشاره به نام گذاری شعار سال از سوی رهبر معظم 
انقــلاب مبنی بر »جهش تولید با مشــارکت مــردم« و تطبیق 
عناوین نشســت تخصصی توسعه ســرمایه گذاری در شهرداری 
شیراز با این شعار، گفت: اقتصادی شدن طرح ها و زمینه واگذاری 
و روش های مشارکت با بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفته 

و امروز به عنوان منابع دانشگاهی مورد استفاده قرار می گیرد.
حســنعلی محمدی همچنین به مصوبه ســران قوا در خصوص 
مولدسازی اشــاره و عنوان کرد: فعالان مدیریت شهری در این 

زمینه تخصص ویژه دارند.

وی تصریح کرد: تمرکز اختیارات در مرکز موجب طولانی شدن 
چرخه مولدسازی شده است.

معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز نیــز در ادامه این 
نشســت بیان کرد: شورای اسلامی شهر شیراز در سال ۱۴۰۰ 
براساس مصوبه ای، شــهرداری را مکلف به برگزاری نشست با 

فعالان اقتصادی به مدت هر شش ماه یک بار کرد.
حمیدرضا اســماعیلی عنوان کرد: امروز در سال سوم شورای 
ششــم شیراز، ششمین نشست در حال برگزاری است و در هر 

فصل یک موضوع محوری مطرح شده است.
وی با اشاره به موضوع ششمین نشست خاطرنشان کرد: مدیریت 

زمان و هزینه نقش مهمی در بهره وری ایفا می کند.
معاون شهردار شــیراز اضافه کرد: در دوره مدیریت فعلی تلاش 
شــد تا معادل با بودجه سالانه شهرداری، بودجه سرمایه گذاری 
تعریف شود، در سال اول فعالیت شورای ششم، بودجه شهرداری 
شــیراز با متمم ۱۸ هزار میلیارد تومان تعریف شد و معادل ۱۵ 
هــزار میلیارد تومان بودجه ســرمایه گذاری پیش بینی و محقق 
شد.اســماعیلی اضافه کرد: در ســال ۱۴۰۲ نیز شورای شهر در 
کنار بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی، ۲۰هزار میلیارد تومان هم 

بودجه سرمایه گذاری تکلیف کرد که محقق شده است.
وی خاطرنشان کرد: برای سال ۱۴۰3 هم شهرداری مکلف است 
که همزمان با تحقق بودجــه 3۱ هزار میلیارد تومانی، ۲۶ هزار 

میلیارد تومان نیز تحقق بودجه سرمایه گذاری داشته باشد.
معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز در بخش دیگری از 
ســخنانش گفت: در ابتدای فعالیت دوره ششم، شورای شهر ما 
را مکلف کرد که در پنج حوزه بزرگ ســرمایه گذاری با محوریت 
گردشــگری )پارک آبی، آکواریــوم، تله کابین، شــهربازی، باغ 
پرنــدگان( برنامه ریزی کنیم و اکنون پــارک آبی و آکواریوم در 
دســت ساخت است، قرارداد تله کابین منعقد شده، شهربازی در 
دو نقطه شروع شده و باغ پرندگان در دست مطالعات نهایی قرار 
دارد. اســماعیلی یکی از مسائلی را که امروز به مدیریت شهری 
برای بحث تأمین منابع کمک می کند، اســتفاده از فرصت های 
ســرمایه گذاری برای تســریع در روند اجرای پروژه های عمرانی 
است عنوان و تصریح کرد: بهترین دوره زمان فعالیت شهرداری 

در تأمین منابع مالی طی دو سال گذشته رقم خورده است.
 شهرداری شیراز در تنوع  پروژه های سرمایه گذاری موفق است 
رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی شهر 
شــیراز نیز در ادامه این نشست تصریح کرد: شهرداری شیراز در 
تنوع بخشی به پروژه های ســرمایه گذاری از جمله در حوزه های 
زیرساختی، حمل و نقل، محیط زیست، انرژی و گردشگری موفق 

عمل کرده است.
هومان معصومی با تأکید بر این نکته که شهرداری شیراز صرفاً به 
دنبال قراردادهای مساعدتی نیست بلکه تنوع بخشی پروژه های 
ســرمایه گذاری را مدنظر قــرار داده، افزود: برای نخســتین بار 
در شــهرداری شــیراز پس از انعقاد قراردادها، پایش و پیگیری 
قراردادها به صورت مســتمر انجام و نتیجــه و عملکرد پروژه ها 
به صورت هفتگی به کمیســیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 

اسلامی شهر شیراز و شهردار اعلام می شود.
وی همچنیــن با بیان اینکه براســاس نظرات ســرمایه گذاران، 
با حفظ منافع عمومی شــهر بسته های ســرمایه گذاری تعریف 
می شود، عنوان کرد: زمان یکی از حداقل ترین موضوعاتی است 

که سرمایه گذاران بر آن تأکید می کنند.
بنابراین گزارش، در ششــمین نشست تخصصی سرمایه گذاران 
شــهرداری کلان شهر شــیراز رازقی دبیر علمی نشست و عضو 
هیئت علمی و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر، ابراهیمی 
عضو هیئت علمی دانشــگاه شــیراز و جمعی از سرمایه گذاران و 
فعالان حوزه اقتصادی در خصوص ســازوکارهای مدیریت زمان 

و هزینه پروژه های سرمایه گذاری گفت وگو و تبادل نظر کردند.

شهردار شیراز مطرح کرد:
 کاهش زمان صدور پروانه های

 ساختمانی به عنوان
 یک خط مشی

 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورا:
اتفاقات حوزه سرمایه گذاری در شیراز به 

مسیری برای سایر کلان شهرها
 تبدیل شده است

 معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:
بهترین دوره زمان فعالیت شهرداری در تأمین 

منابع مالی طی دو سال گذشته
 رقم خورده است

به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری برگزار شد؛ 

 استراتژی سرمایه گذاری در دوران رکود
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اروپا

وزیران خارجه گروه ۷ شهرک سازی های رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند

ایسنا- رژیم صهیونیســتی ماه گذشته اعلام کرد که قصد دارد 
پنج شــهرک دیگر در کرانه باختری را قانونی کند، ســه شهرک 
جدیــد ایجاد کنــد و بخش هــای عظیمــی از زمین هایی را که 

فلسطینی ها به دنبال ایجاد یک کشور مستقل در آن هستند، تصرف کند.
گروه ۷ که شــامل آمریکا، انگلیس، کانادا، ژاپن، فرانســه، آلمان و ایتالیا می شود، 

این اقدام را محکوم کرد و از رژیم صهیونیستی خواست تصمیم خود را لغو کند.
به گزارش رویترز، وزیران خارجه گروه ۷ در بیانیه ای در نشســت رم اعلام کردند: 

»ما بر تعهد خود به صلح پایدار و بر اساس راه حل دو دولتی تأکید می کنیم.«
وزرای خارجــه گروه ۷ هم چنین از تل آویو خواســتند تمــام درآمدهای مالیاتی 
باقیمانده را به تشــکیلات خودگردان فلســطین برگرداند و گفتند که حفظ ثبات 

اقتصادی در کرانه باختری برای امنیت منطقه حیاتی است.
آمریکا هم چنین روز پنج شنبه تحریم های جدیدی را علیه افراط گرایان صهیونیست 
به دلیل اعمال خشونت علیه فلســطینی ها، از جمله محدودیت های مالی بر چهار 

پایگاه شهرک سازی در کرانه باختری اعمال کرد.
وزارت خارجــه آمریکا هم چنین »لهاوا« را به عنوان »بزرگ ترین ســازمان افراطی 

خشن در اسرائیل« با بیش از ۱۰ هزار عضو در فهرست سیاه قرار داد.
متیو میلر،  ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است: »ما قویا دولت اسرائیل را 
تشــویق می کنیم تا اقداماتی فوری برای پاسخگویی این افراد و نهادها انجام دهد. 
در صورت عدم وجــود هرگونه اقدامی ما به اعمال تدابیر پاســخ گویی خود ادامه 

خواهیم داد.«
آمریــکا در حالی که از جنگ رژیم صهیونیســتی در غزه حمایت می کند، بارها به 

نتانیاهو درباره تشدید تنش ها در کرانه باختری هشدار داده است.

رئیسجمهورترکیه:
ترکیه همکاری ناتو با اسرائیل را تحمل نمی کند

تســنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در حاشــیه 
نشست ســران ناتو در واشنگتن در سخنانی گفت که ادامه شراکت 

میان ناتو و رژیم اسرائیل وجود ندارد.
به نوشته خبرگزاری آناتولی، او مدعی شد که اسرائیل»ارزش های بنیادین ناتو« را نقض 
کرده است و اعضای ناتو نمی توانند به این رژیم به چشم متحد نگاه کنند. اردوغان افزود: 
»ترکیه هرگز تلاش های ناتو برای همکاری با اسرائیل را تحمل نخواهد کرد، اسرائیل 
هم چنان در حال قتل عام فلســطینی ها در غزه است«. اردوغان در ارتباط با سوریه نیز 
گفت که ترکیه منتظر سفر بشار اسد به آنکارا است یا اینکه منتظر فراهم شدن شرایط 
برای سفر خود به دمشق است؛ اردوغان گفت: »ما قصد گفت و گو با رئیس جمهور سوریه 
و آغاز مرحله جدیدی از روابط را داریم«. وی هم چنین در خصوص جنگ اوکراین نیز 
گفت که ترکیه اقدامات زیادی برای پایان جنگ در این کشور برداشته است و همچنان 

دیپلماسی خود را برای این منظور و همچنین توافق غلات ادامه خواهد داد.

رایزنی »فؤاد حسین« در واشنگتن برای آزادسازی 
اموال بلوکه شده ایران در عراق

ایرنا- به نقل از رســانه های عراقی، فؤاد حســین، وزیر خارجه عراق، 
در واشــنگتن، با جون باس، معاون امور اداری و سیاسی وزارت خارجه 
آمریکا دیدار و درباره شماری از مسائل دوجانبه و منطقه ای مهم رایزنی 

کرد.
براســاس بیانیه وزارت خارجه عراق، در این دیدار، فؤاد حســین، وزیر 
خارجــه عراق بر اهمیت تقویــت روابط آمریکا و عــراق در زمینه های 

مختلف تأکید کرد.
فؤاد حســین به تمایل مشــترک برای گســترش همکاری سیاســی و 
اقتصادی میان دو کشور اشاره کرد و به بررسی شماری از مسائل اساسی 

از جمله اموال ایران در عراق پرداخت.
وزیر خارجه عراق ضمن بررسی مسئله اموال بلوکه شده ایران در عراق، 
بر لزوم ایجاد راه حل سریع و عادلانه در راستای خدمت به منافع طرفین 

و تقویت ثبات مالی در منطقه تأکید کرد.
وی در این دیدارهم چنین نســبت به وضعیت غزه و اوضاع وخامت بار در 

آن و گسترش درگیری به جنوب لبنان ابراز نگرانی کرد.
فؤاد حســین بر اهمیت تشدید تلاش های بین المللی برای توقف تشدید 

تنش و تحقق صلح در منطقه تأکید کرد.
پیشــتر، میزان بدهی دولت عراق به ایران بابت واردات برق و گاز حدود 

۱۰ میلیارد دلار عنوان شده است.

جوبایدن:
من شایسته ترین فرد برای رقابت انتخاباتی هستم

تسنیم- جــو بایدن در جریان یک کنفرانس خبری در حاشیه نشست 
ســران ناتو بار دیگر بر اصرار خود برای ادامه رقابت های انتخاباتی تأکید 
کرد و گفت که او بیش از هر کس دیگری برای این کار شایسته است.

بایدن در همین حین بار دیگر گاف داد و در پاسخ به سؤالی در خصوص 
اینکه آیا معاونش »کامالا هریــس« را جایگزین خودش خواهد کرد به 
جای »معاون اول هریس« از عبارت »معاون اول ترامپ« استفاده کرد.

بایدن هم چنین گفت که او در دور اول توانســته ترامپ را شکست دهد، 
بنابراین در دور دوم نیز موفق به این کار خواهد شد.

او در توجیــه گاف های متعدد خود نیز گفت: »برنامه کاری من بســیار 
فشــرده و پر از برنامه است، در مقابل ترامپ چه کار می کند؟ گلف بازی 

می کند؟«.
اصرار بایدن بر ادامه حضور در رقابت ها در حالی اســت که امروز نتایج 
یک نظرســنجی که به طور مشترک از سوی شــبکه خبری ای بی سی، 
روزنامه واشنگتن پســت و مرکز ایپســوس انجام شده است، منتشر شد 
که نشــان می داد 56 درصد از پاسخ دهندگان گفته اند که بایدن باید از 

رقابت انتخاباتی کنار برود.

کاخسفید:
اسرائیل و حماس بر سر چارچوب مذاکرات توافق 

دارند

تســنیم- جان کربی، ســخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید به شــبکه الجزیره گفت که اسرائیل و 
حماس بر ســر چارچــوب مذاکرات آتش بس توافــق دارند و »این یک 
گام رو به جلوی ملموسی اســت«. جان کربی هم چنین گفت که هنوز 
اختلافــات بر ســر جزئیات وجــود دارد و به همین دلیــل حضور تیم 

مذاکره کننده آمریکا در منطقه هم چنان ادامه دارد.
او تأکیــد کــرد: »به مذاکــرات آتش بس در غزه خوش بین هســتیم و 
معتقدیم که به توافق نزدیک شــده ایم، اما هنوز نمی توانیم آن را اعلام 

کنیم، ما تا زمان رسیدن به آتش بس نمی توانیم متوقف شویم«.
در این راستا رسانه های اسرائیلی روز گذشته به نقل از یک منبع سیاسی 
ارشد این رژیم نوشتند که طرف ها به توافق بر سر اصول توافق احتمالی 
تبادل اســرا نزدیک شده اند. به گفته این منبع اسرائیلی یک هیئت  دیگر 
از این رژیم روز گذشــته عازم دوحه و قاهره شــد؛ روز چهارشــنبه نیز 
هیئت های مذاکره کننده مصر، قطر، آمریکا و رژیم اســرائیل در دوحه، 
پایتخــت قطر گرد هــم آمدند تا مذاکرات آتش بس دربــاره نوار غزه را 
پیش ببرند. در این راســتا »باراک راوید« خبرنگار اســرائیلی عصر روز 
چهارشــنبه اعلام کرد ویلیام برنز رئیس ســیا در جلسه ای با محمد بن 
عبدالرحمن، نخست وزیر قطر، داوید بارنیا، رئیس موساد و عباس کامل، 
رئیس دســتگاه اطلاعاتی مصر در دوحه آخریــن جزئیات توافق تبادل 

اسرای فلسطینی و اسرائیلی را بررسی کرده اند.

جهاداسلامیفلسطین:

 مذاکرات دوحه بدون نتیجه پایان یافت
ایرنا- به نقل از العهد، محمد الهندی، 
معــاون دبیر کل جهاد اســلامی لبنان 
بدون  دوحــه  مذاکــرات  کــرد:  اعلام 

هیچ گونه نتیجه ای به پایان رسید.
وی افــزود: کامــلًا روشــن اســت که 
نتانیاهو مذاکرات را اداره می کند و تیم 

گفت وگوکننده او اختیاراتی ندارند.
الهنــدی تأکیــد کــرد: از اولویت های 
نتانیاهــو و کابینه او تــداوم جنگ در 
 غزه است و بازگردانیدن اسیران برای او 

مهم نیست.
وی تصریــح کرد: تیــم گفت وگوکننده 
اسرائیلی تعلل می کند و به میانجی گران 
اعلام کرده است که به رژیم صهیونیستی 

بازمی گردد تا پاسخ را بگیرد.
الهندی تأکید کــرد: دولت آمریکا اهرم 
فشــاری در اختیار ندارد که برای توقف 
 جنــگ بــا آن نتانیاهو را تحت فشــار 

قرار دهد.
وی افزود: مقاومت به دنبال تضمین هایی 
برای برقــراری آتش بس دائمی و خروج 
اشغالگران از نتساریم و فیلادلفیا است. 
ماندن اسرائیل در محور فیلادلفیا )میان 

مرز غزه و مصر( به فرســایش این رژیم 
منجر خواهد شد.

الهنــدی تأکیــد کــرد: زمــان خاصی 
برای بازگشــت به مذاکــرات به منظور 
نتانیاهو  نیســت.  گفت وگوها  تکمیــل 
 تعلــل می کنــد و بــه دنبــال خریدن 

وقت است.
این درحالی است که »حسام بدران« از 
رهبران ارشــد حماس بامداد جمعه در 
خصوص کارشــکنی نتانیاهو و تحرکات 

آمریکا بــرای پیونــد دادن مذاکرات با 
جنبــش مقاومــت گفــت: نتانیاهو به 
علت اهداف شــخصی از مذاکرات طفره 
می رود و رژیم اشــغالگر هیــچ اراده ای 

برای حصول توافق ندارد.
بدران تصریح کرد: درحالی که مقاومت 
حماس با طرح جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا موافقت کرده اســت، نتانیاهو به 
قطعنامه شــورای  به همــراه  این طرح 
امنیت سازمان ملل متحد بی توجه بوده 

و آن را نادیده می گیرد.
وی افــزود: جنبش حماس موضعی نرم 
و مثبــت در پیش گرفته، امــا نتانیاهو 
درصدد کارشــکنی در توافق است و در 
اظهارات علنی )مبنی بر انجام مذاکرات( 

دروغ می گوید.
بدران گفت که بــا وجود آن که هیئت 
از جنبش حماس  برآمده  مذاکره کننده 
اســت، امــا تصمیمــات بــا رایزنی و 
 مشــورت همه گروه های ملی فلسطینی 

انجام می شود.
وی بــار دیگر بــه مدیریــت غزه پس 
از جنــگ اشــاره کرد و آن را مســئله 
فلســطینی دانست که نباید هیچ کشور 

خارجی در آن مداخله کند.
بدران تأکید کرد: هرگز درباره سرنوشت 
غزه پس از پایان جنگ با هیچ کشــور 

خارجی مذاکره نخواهیم کرد.
وی از جامعــه جهانی خواســت که به 
طرف هایــی کــه در مذاکــرات اخلال 
ایجــاد می کننــد فشــار وارد و آنها را 
 متقاعــد کنــد تا حمــلات به غــزه را 

متوقف کنند.

اخبار کوتاه جهان

مخالفت دادگاهی در هلند با ممنوعیت صادرات قطعات 
جت اف-۳۵ به اسرائیل 

باشــگاهخبرنگاران-دادگاهی در هلند درخواست گروه های 
حقوق بشــر برای ممانعت از دولت هلنــد مبنی بر جلوگیری از 

صادرات قطعات جت جنگنده اف-۳5 به اسرائیل را رد کرد.
پیشــتر گروه های حقوق بشــر اعلام کرده بودند صادرات قطعات جت های جنگند 
اف-۳5 ممکن اســت سر از اســرائیل در آورد و به گونه ای علیه مردم مظلوم غزه و 

یا لبنان استفاده شود.
این پرونده که توســط گروه های حقوق بشــری، از جمله شــاخه هلندی آکسفام 
آغاز شــد، پس از حکم یک دادگاه منطقه ای دیگــر در فوریه مبنی بر اینکه هلند 
نمی تواند قطعات اف-۳5 را به اسرائیل بفرستد، به دلیل نگرانی از اینکه هواپیما ها 
ممکن اســت در نقض قوانین بین المللی بشردوستانه در جنگ غزه شرکت داشته 

باشند، دنبال شد. 
سازمان های غیردولتی مدعی شده بودند که دولت هلند صادرات مستقیم قطعات 
به اســرائیل را متوقف کرده، اما به تحویل قطعات هواپیما های جنگنده به آمریکا و 
دیگر کشور ها ادامه می دهد. سپس این قطعات می توانند در هواپیما هایی به مقصد 

اسرائیل ارسال شوند یا از آنها استفاده شود.
با این حال، دادگاه منطقه لاهه در یک بیانیه رسانه ای گفت که تفسیر سازمان های 
غیردولتی از حکم فوریه بســیار گســترده اســت و دولت هلند طبق دســتور از 
ممنوعیت صادرات به اســرائیل تبعیت می کند. پیش از این نیز ســه گروه حقوق 
بشری، دولت هلند را به دادگاه بازگرداندند و استدلال کردند که ممنوعیت تأمین 

قطعات جنگنده اف-۳5 به اسرائیل در عمل رعایت نمی شود.
ادعا می شــود دولت هلند در ماه فوریه، پس از حکــم دادگاه تجدید نظر مبنی بر 
اســتفاده از قطعات برای ارتقای تجهیزات نظامی و استفاده آن علیه غیرنظامیان، 

ارسال قطعات جت های اف-۳5 به اسرائیل را از انبار های هلند متوقف کرد.

الحوثی:

تجاوزات اسرائیل به غزه آزمونی برای بشرّیت است
آسیای غربی

ایســنا- عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارا... 
یمــن در ســخنانی گفت: ســکوت در برابــر جنایت 
نسل کشــی در غزه به معنای هــدر دادن موجودیت، 

کرامت انسانی و حق حیات جوامع بشری است.
براساس گزارش شــبکه خبری المیادین، وی در ادامه 
افزود آنچه که دشمن صهیونیستی انجام می دهد نقض 
همه چیز و نشــأت گرفته از بینش نادرســت، باطل و 
توهین آمیز به جوامع بشــری اســت.  ظلم و ستم در 
فلســطین و جنایت دشــمن در گســترش آگاهی در 
جوامعــی کــه دکترین تجلیــل از صهیونیســم برای 
قرن ها در آن ریشــه دوانده بود، تأثیر داشــت. فاجعه 
مردم فلســطین در ایجاد آگاهی و رفــع تمام موانعی 
که صهیونیســت ها در بین مردم به ویــژه در آمریکا و 
اروپــا ایجاد کرده بودند، تأثیر زیادی داشــت. جنبش 
دانشــجویی و تظاهراتی که در محکومیت آنچه در غزه 
اتفاق می افتد، در شرایطی است که افرادی را از جوامع 
انسانی که هنوز وجدان انســانی دارند و به آن پایبند 

هستند، جدا می کند. 
اما مســئله خطرنــاک، بی تفاوتی کشــورها نســبت 
به تحولات فلســطین اســت کســانی که با دشــمن 
صهیونیســت همکاری می کنند و نقش خرابکارانه ای 
را بــرای به بند کشــیدن امت و ناامیــدی آن دارند. 
جنایــت نسل کشــی در غــزه قــرار اســت وجدان 
 انســان ها را زنــده کند و احســاس مســئولیت را در 

وجدان ها برانگیزد.
الحوثی هم چنین تأکید کرد: در کرانه باختری، دشمن 

به حمله به شهرها و روستاها، ارتکاب قتل، آدم ربایی و 
تخریب منازل و زیرساخت ها ادامه می دهد.

وی هم چنین گفت بیش از ۲ ماه اســت که دشمن به 
بســتن گذرگاه رفح به مصر ادامــه می دهد و از ورود 
هرگونه مــواد غذایی و تجهیزات پزشــکی جلوگیری 
می کند. آوارگان با بمب های هوشمند بزرگ آمریکایی 
که در رویارویی با ارتش های بزرگ اســتفاده می شود، 

هدف قرار گرفته می شوند. 
الحوثی افزود: دشمن آوارگان فلسطینی را در مناطقی 
که ادعا می کند امن هستند، هدف قرار می دهد و گویی 
برای آنها تله گذشته اســت. از جنایات فجیع دشمن، 
اعدام سه فرد سالخورده از یک خانواده بود که یکی از 
آنها در زیر شــکنجه به شهادت رسید و ۲ تن دیگر با 

له شدن در زیر تانک ها اعدام شدند.
الحوثی جبهه های پشــتیبان در لبنــان، یمن و عراق 
را داری اهمیت بســیار بالا دانســت چــرا که در این 
 مرحله از درگیری با دشــمن معادله جدیدی تحمیل 
شــده اســت. هر چند این جبهه ها با فشارهای زیادی 
روبه رو هســتند تا دســت از حمایت از مردم فلسطین 
بردارنــد. آمریکا و کشــورهای غربی به شــدت از این 

معادله، خشمگین هستند.
وی افزود مردم برخی از کشورهای عربی جرأت اعلام 
موضع در حمایت از ملت فلسطین را ندارند. مظلومیت 
مردم فلسطین و استقامت و استواری آنها و نیز اقدامات 
شنیع و وحشیگری دشمن به برخی از کشورهای غربی 
رسید تا جایی که شــماری از ساکنان این سرزمین ها 

به اسلام گرویدند.
اسلام کسانی که تحت تأثیر ظلم و ستم ملت فلسطین 
قرار گرفته اند، تصویری از چگونگی یک جامعه اسلامی 

است.
رهبــر انصارا... خاطرنشــان کرد: در اســکله شــناور 
آمریکا مقادیری غذا روی هم انباشــته شــده است و 
حال اینکه مردم فلســطین از گرســنگی جان خود را 
از دســت می دهنــد. آمریکایی ها موضــوع تظاهرات 
و تحصــن در حمایــت از فلســطین را بــه جنایــت 

جنگی تبدیــل کردند کــه شــرکت کنندگان در آن 
بازخواســت، محاکمــه و مجازات می شــوند. آمریکا و 
حامیان دشــمن صهیونیســتی اقدام به شــرط بندی 
روی خستگی و ســکوت مردم می کنند اما به رغم آن 
 تظاهرات حامیان فلسطین در اروپا و کشورهای غربی 

ادامه دارد.
الحوثی عنوان کرد: ما به مردم مراکش که از دستورات 
رژیم دســت نشــانده، خائن به امت، وفادار به اسرائیل 
پیــروی نکردنــد، ســلام و درود می فرســتیم. مردم 
این کشــور هنگامی که به طور گســترده در بسیاری 
از شــهرها در راســتای حمایت از ملت فلســطین به 
میــدان آمدند وفــاداری، تعلــق، اصالت، انســانیت، 
ارزش هــا و اخلاقیات خود را نشــان دادنــد. ما امید 
داریم که بســیاری از کشــورهای عربی با جنبش های 
مردم مراکش همراهی کننــد و از این درس بهره مند 
شوند. در بحرین نیز تظاهرات و فراخوانی برای تحصن 
 به منظــور حمایــت قاطع و تمام قد از ملت فلســطین 

صورت می گیرد.  
مسیر تحریم کالاهای آمریکایی و اسرائیلی مسیر بسیار 
مهمی است که همه مردم و در همه کشورها می توانند 
آن را انجــام دهند. درود بر مــردم عزیز بحرین که از 
موضع رژیم دست نشانده آل خلیفه مبرا هستند و این 
درس مهمی برای بقیه ملت هایی اســت که در موضوع 

تحریم سهل انگاری می کنند.
وی گفــت: مجاهــدان و اهالی غزه همچنان اســتوار 
و پایــدار هســتند و در تمامی جبهه ها بــه مقابله با 
دشــمن می پردازند. گروه هــای جهــاد و مقاومت با 
وجود گســتردگی حمله و محاصره، از تجربیات دوره 
گذشــته در توســعه عملکرد خود بهره مند می شوند. 
یکی از اقدامات شــگفت انگیز هفته گذشــته این بود 
کــه یکی از گردان القســام که قبلًا دشــمن از انهدام 
آن خبــر داده بود، ۱۴ عملیات علیه صهیونیســت ها 
انجام داد. این گردان با تســلط، مهارت و تاکتیک های 
 کارآمد و مؤثر، خــود را ترمیم کرد و فعالیت عملیاتی 

خود را احیا کرد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت 
تعاوني مصرف مرزنشینان بخش چاهورز و حومه 
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سالیانهنوبتاولراس8/30صبحروزسهشــنبهمورخه1403/05/23در
محلحسینیهشهیدبهشــتیواقعدرچاهورزبرگزارمیگرددلذاازکلیه
اعضایمحترمشــرکتدعوتبــهعملمیآیدکهراسســاعتمقرردر
محلمذکورحضوربههمرســاننددرصورتیکهبههردلیلحضورعضوی
درجلســهمجمعمیسرنباشــدمیتوانحقحضورواعمالرایخودرابه
موجبوکالتبهشخصدیگریواگذارنمایددرهرصورتهرعضونمیتواند
عــلاوهبررایخودبیشاز3رایباوکالتوهرغیرعضوبیشازیکرایبا

وکالتداشتهباشد.
درضمنافرادجهتگرفتنوکالتازتاریخ1403/05/16لغایت1403/05/22

بهدفترشرکتمراجعهنمایند.
دستورجلسه

1-قرائتگزارشهیاتمدیرهوبازرسانشرکت
2-طرحوتصویبصورتهایمالیســال1402شاملعملکردسودوزیان

ترازنامه
وتقسیمسود

3-تصویببودجهسال1403
انتخاببازرساناصلیوعلیالبدلشرکتبرایمدتیکسالمالی

ضمناداوطلبانعضویتدرسمتبازرسانفرصتخواهندداشتتایکهفته
ازتاریخانتشارآگهیمدارکذیلرابهدفترشرکتتحویلنمودهوثبتنام

نمایندمدارکموردنیازجهتثبتنام:
ا-کپیصفحهاولشناســنامه2-کپیکارتملیپشــتورو3-تکمیل

فرمثبتنام
4-کپیمدرکتحصیلیدانشگاهیمرتبط5-برگسوءپیشینه6-پوشهو

گیره۷-یکقطعهعکس3*4
8-کپیصفحهاولدفترچهعضویت

۹-کپیپایانخدمتیامعافیتجهتآقایان
تاریخانتشار:1403/04/23

 هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان بخش چاهورز و حومه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیکبابخانهبه
مساحت513/5۷مترمربعپلاک40۷/84واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-بلوار
ولیعصر-کوچهشــهیدمحمودقادریملکــیآقایمحمود
قادریفرزندعلیبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدودشنبه
1403/05/20تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شــروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقتمقــرردرمحلوقوعملکحضور

بهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقی
بهاســتنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهاداره
ثبتمحلتســلیمورســیدعرضحالدریافتنمائیدضمنا
معترضازتاریختســلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصت
خواهدداشتکهدادخواســتخودرابهدادگاهصالحهتقدیم
وگواهیتقدیمدادخواســترااخذوبهادارهثبتارائهنماید
درغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.

تاریخانتشار:1403/04/23
۴۷۹۳/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششــدانگیــکبابخانهبه
مساحت2۷2/5۷مترمربعپلاک2346/501واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارغدیر-محلهکهوردان
ملکیآقایابراهیمشــهامتفرزندغلامعلیبرحسبتقاضای
مالککهدرخواســتانتشــارآگهیتحدیدحدوداختصاصی
نمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/05/22تعیینوعملیات
تحدیدازســاعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.
بهوســیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاک
مجاوربرطبقماده14قانــونثبتدعوتمیگرددکهدروقت
مقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاورین
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتاز

تاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهد
شدکهبایســتیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختســلیماعتراضبه
ادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابه
دادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهاداره
ثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشار:1403/04/23

۴۷۷۹/م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره1403603110360012۹6هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمشــبنمغلامــیفرزندعبدالحمید
بشمارهشناسنامه2280602342صادرهشیرازبهنسبت16/6۷سهم
مشاعوخانمزینترضازادهبهشناســنامهشماره44صادرهفسا
فرزندرضابهنسبت83/33سهممشاعازششدانگاعیانییکباب
خانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمساحت23۷.4۹مترمربع
پلاکفرعی2۹6از۷۹6اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک۷۹6
اصلیواقعدربخشسهواجارهعرصهملکباحقاحداثاعیاناز
طرفموقوفهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/0۹

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/23
8۱2/ م الف

شاپور زاع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031102400012۹-1403/02/1۷صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعــارضمتقاضیپروندهبنامخانــممحبوبهکریمیفرزند
جمشیددرششــدانگیکبابخانهبهمساحت31۹مترمربعتحتپلاک
112/104۷متخذهازپلاک112اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارس
شهرستانخرمبید،صفاشــهرناحیهیکشهرکامامخمینیازملکی
محمدرضاآریانپور)رنجبر(محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم
وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحال

صدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/0۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/23

5۴۳52/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره14036031102400023۹-1403/03/06صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایحیدرکارگرشــهرآبادی
فرزندشاهعلیدرششدانگیکبابخانهبهمساحت240مترمربعتحت
پــلاک146/545متخذهازپلاک146اصلیواقعدرقطعهیکبخش14
فارسشهرستانخرمبید،صفاشهرناحیهیکازملکیغلامعلیبامداد
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشــاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند
مالکیتصادرخواهدشــد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/0۹
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/23

5۴۳5۱/ م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

فرامنطقه ای

آسیای غربی



انرژی

انرژی

تسنیم- مهران ســالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل گفت: بر اســاس قانون چنانچه خودرو های 
فرســوده یعنی خودرو های شخصی با ســن بالای 20 
سال، در سامانه نوســازی ناوگان و خودرو های فرسوده 
ثبت نشده باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده مشمول 
جریمه خواهد شد، اما در صورت ثبت نام معافیت اعمال 

قانون دریافت می کنند.
مهران ســالاریه افزود: مالــکان خودرو های فرســوده 
می توانند از روز شــنبه 23 تیرماه در ســامانه نوسازی 
ناوگان و خودرو های فرسوده ثبت نام کنند تا در اولویت 
طرح های جایگزینی خودروســازان یا اعطای تسهیلات 
 جایگزینی قرار بگیرند.وی گفت: آدرس سامانه ثبت نام 
WWW.nnhk.ir بــوده و ثبــت نــام در این ســامانه 

رایگان اســت بنابراین سایر سامانه هایی که تحت عنوان 
جایگزینی خودرو های فرسوده فعال هستند فاقد اعتبار و 

تأیید وزارت صمت هستند.
رئیس ســتاد نوســازی نــاوگان حمل و نقــل اضافه 
کــرد: ارزش لاشــه خــودرو در طرح هــای جایگزینی 
خــودرو  نــوع  بــه  بســته  فرســوده،   خودرو هــای 
متفاوت اســت و حداقــل8 میلیون تومان بابت لاشــه 

پرداخت می شود.
سالاری گفت: بطور میانگین 40 درصد از ناوگان حمل و 
نقل ما در سطح کشور فرسوده هستند، حدود 7 میلیون 
خودروی فرســوده در حال تردد داریم، همچنین از 13 
میلیون موتور ســیکلتی که تاکنون شماره گذاری شده 

حدود 10 میلیون موتور سیکلت فرسوده است.

وی افزود: ســن فرســودگی خودرو هــای حمل و نقل 
عمومی بســته به نوع خودرو 12 تا 15 ســال اســت، 
موتورســیکلت های بنزینی کاربراتوری بعد از 6 ســال 
و بنزینی انژکتوری بعد از 12 ســال فرســوده محسوب 

می شود.

باشگاه خبرنگاران- عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت: بــرای 2 میلیون و 300 هــزار متقاضی در حال 
حاضر زمین تخصیص یافته اســت که باید این طرح با 

قدرت در دولت چهاردهم ادامه یابد.
در حالی دولت چهاردهم روی کار می آید که بســیاری 
از متقاضیان بازار مسکن همچنان تشنه مسکن هستند 
چرا که عقب ماندگی هایی که از دولت های گذشته باقی 
مانده بود هنوز کامل جبران نشده و با ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مســکونی این نیاز ظرف مدت چند سال 

جبران خواهد شد.
دولــت چهاردهم در شــرایطی بازار مســکن را تحویل 

می گیرد که طرح نهضت ملی مســکن در دســتور کار 
است و از 6 میلیون متقاضی که اقدام به ساخت مسکن 
کرده اند حدود 4 میلیون نفر واجد شرایط بوده و مابقی 

هم شرایط سه گانه را داشته اند.
 بنابرایــن همچنــان نیاز در بازار مســکن وجود دارد و 
باید دولت چهاردهم همچنان به موضوع مســکن توجه 
ویژه ای داشته باشــد. موضوع ساخت مسکن و توجه به 
فرآیند تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن را  از یوسفی 
نماینده مجلــس پیگیری کردیم کــه در همین رابطه 
گفت: اجرایی شــدن قانون جهش تولید، قانون مالیات 
بر خانه های خالی و قانون ساماندهی اجاره بها را  دولت 
سیزدهم انجام داد و انتظار داریم دولت چهاردهم هم آن 
را ادامه دهد. تا زمانی که بحث ســاخت و ساز مسکن را 
به سمت و سویی سوق ندهیم که نیاز مردم تأمین شود 

شاهد افزایش قیمت ها خواهیم بود. 
وی ادامه داد: در 8 ســال دولت نهــم و دهم برای یک 
میلیون واحد زمین تأمین شــد امــا در دولت دوازدهم 
هیچ اتفاقی صورت نگرفت، اما در این سه سال برای دو 

میلیون و 300 هزار نفر زمین تأمین شد.
یوســفی با بیان اینکه  انتظار داریم دولت چهاردهم هم 

در حوزه بافت فرسوده، پرداخت تسهیلات و تأمین زمین 
و توسعه شهر ها اقدامات لازم را انجام دهد، گفت: دولت 
چهاردهم  باید با اتخاذ سیاســت های مناســب بتواند 
مشــکلات مردم در زمینه مســکن را کاهش دهد. این 
نماینده مجلس بیان کرد: در حــال حاضر تورم داریم، 
امــا با توجــه به اینکه طی یک ســال گذشــته حدود 
50 درصــد اجاره بها از نقطه به نقطه افزایش داشــته، 
چیزی حدود 7 درصد مالیات داشــته است. وی اضافه 
کرد: مــا نماینده مردم هســتیم و عمــلًا گزارش های 
 خلاف واقعیــت را بیــان نمی کنیم، فعلًا سیاســت ها 
به سمتی در حرکت است که رشد قیمت خرید و فروش 

ثابت شود.
یوســفی با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن یکی از 
مهم ترین برنامه هایی بوده که توانسته است بخش زیادی 
از نیاز مسکنی مردم را پاسخ دهد، گفت: دولت چهاردهم 
باید به طور قطع این طرح را ادامه دهد تا بازار مســکن 

بتواند با رشد تولید روبه رو شود.
وی افــزود: ادامه یافتن طرح نهضت ملی مســکن خود 
نقش بســیار مؤثری در بهبود وضعیت مســکنی کشور 

خواهد داشت.

بحران برق در کشورهای عربی؛ 
فیوز ریاض هم پرید

ی  هــا ز و ر - س ر فا
سپری  شده و پیش رو 
گرم تریــن روزهــای 
تاریخ  در  ثبت شــده 
این  هســتند.  جهان 
بخشــی از گــزارش 
تغییــرات  ســرویس 
کوپرنیــک  اقلیمــی 
است. عربستان ســعودی گرم ترین کشور غرب آسیا نیست اما اهالی 
ریاض روز گذشــته قطعی برق گسترده ای را تجربه کردند و از تداوم 
قطعی ها نگرانند. یک کاربر سعودی در شبکه های اجتماعی نوشت که 
جرئت رفتن به آسانســور را ندارد، زیرا رفت وآمد برق از دست دولت 

خارج شده است.
پیش از ســعودی ها، هفته گذشــته کویت هم بــه دلیل گرما درگیر 
قطعی برق شد و جداول خاموشی در این کشور منتشر شد. محله های 
حتین، النخیل، العقیق و الغدیر ریاض بیشــترین قطعی برق را پشت 
ســر گذاشتند و ســازمان تنظیم مقررات برق سعودی ها هم از مردم 

عذرخواهی و از درک آن ها تشکر کرده است.
تأمیــن انرژی در شــرایط گرم بــه دلیل افزایش مصــرف و افزایش 

آسیب پذیری تجهیزات کار بسیار دشواری است.
کارشــناس انــرژی مهــران محمدپور معتقد اســت کــه گرما یک 
 پدیــده نادر نیســت و طراحــی تجهیــزات برقی باید متناســب با 
 شــرایط باشــد، از ایــن رو توجیــه قطعــی بــرق به دلیــل گرما 

منطق ندارد. 
در مقابل، استاد دانشگاه رحمان سروی می گوید که وقتی از گرم ترین 
روزهای تاریخ جهان حرف می زنیم، یعنــی یک پدیده نادر رخ داده، 
 مضافاً اینکه شبکه برق به شدت وسیع و در معرض خطر است و یک

 پاره گــی کوچک در ســیم ها به قطعی منتهی می شود.پژوهشــکده 
بروئگل که یک نهاد اروپایی است، مصرف بهینه مردم در فصل گرم را 
بهترین راه حفاظت از شبکه برق نام برده و معتقد است با راهکارهایی 
نظیــر تنظیم دمای خانه روی 26 درجه می توان از بحران قطعی برق 

جلوگیری کرد.

خودرو های فرسوده بدون ثبت در سامانه نوسازی جریمه می شوند

تأمین زمین برای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی در دولت سیزدهم

افزایش نجومی قیمت بلیت پروازهای عتبات عالیات
 تسنیم- در آستانه تاسوعا و عاشورا حسینی قیمت بلیت پروازهای عتبات به شدت 
افزایش یافته و از حدود 5 میلیون تومان هفته گذشته به بیش از 10 میلیون تومان 
افزایش یافته است. به عنوان مثال پرواز تهران-نجف روز گذشته با قیمت 10 میلیون 

و 216 هزار تومان از سوی هواپیمایی کاسپین فروخته می شود.
هواپیمایی آســمان این پرواز را بیش از 10/5 میلیــون تومان به صورت اکونومی به 
فروش می رساند. همین پرواز برای ساعت 15:30 دقیقه با قیمت 10 میلیون و 588 

هزار تومان توسط هواپیمایی زاگرس فروخته می شود.
قیمت بلیت پرواز تهران-نجف ســاعت 20:30 دقیقه هواپیمایی وارش 10 میلیون و 
924 هزار تومان اســت. هواپیمایی آتا نیز در بین ایرلاین ها رکوردار قیمت ها است؛ 
پرواز تهران-نجف این شــرکت 11 میلیون و 261 هزار تومان برای صندلی اکونومی 
اســت. نرخ بلیت پرواز مذکور برای 23 تیرماه یعنی امروز بین حدود 9/2 میلیون تا 
حدود 9/7 میلیون تومان اســت. به گزارش تسنیم، این افزایش قیمت در حالی روی 
می دهد که به گفته برخی شرکت های هواپیمایی، پروازهای عتبات به چارترکنندگان 
واگذار شده اســت. این در حالی اســت که پروازهای داخلی و خارجی شرکت های 
هواپیمایی داخلی با ســوخت جــت تقریباً رایگان 600 تومان انجام می شــود. لازم 
است سازمان هواپیمایی کشوری تا تعیین تکلیف وضعیت آزادسازی قیمت سوخت 

به عنوان حاکمیت وارد این ماجرا شده و نقش تماشاچی را نداشته باشند.

تزریق منابع مالی ویژه به مسکن مهر و نهضت ملی مسکن
 تسنیم- سعید غفوری، مدیرعامل شــرکت عمــران شهرهای جدید ایران با اشاره 
به این که پروژه های آماده ســازی در فاز 11 یکی از مهم ترین عملیات های باقیمانده 
مســکن مهر پردیس اســت، اظهار کرد: در این راســتا مبالغی به حساب پیمانکار 
آماده ســاز این فاز واریز شــد. همچنین با توجه به اهمیت آماده سازی ها، تأمین قیر 
یارانه ای برای پیمانکاران در دســتور کار قرار گرفت که با صدور حواله های قیر برای 
فازهای مسکن مهر و همچنین سطح شهر پردیس، شاهد جهشی در آماده سازی های 
باقیمانده خواهیم بود.وی افزود: اوایل هفته آینده نیز برای انبوه ســازان و پیمانکاران 
فازهای 5، 8، 9 و 11 مســکن مهر که مطالبات تأیید شده در سیستم مالی شرکت 
عمران پردیس داشته باشند، از محل صندوق ملی مسکن تزریق مالی صورت خواهد 
گرفت. وی بیان کرد: با توجه به تزریق منابع مالی طی روزهای آینده، برای اولین بار 
در شهریور ماه امسال 540 واحد از پروژه های نهضت ملی مسکن در پردیس افتتاح 
می کنیم. همچنین 3000 واحد دیگر از باقیمانده پروژه های مســکن مهر را افتتاح و 
تحویل مردم خواهیم داد. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران درباره مدول 
دوم پروژه تصفیه خانه شماره دو فاضلاب پردیس گفت: منابع مالی پروژه تصفیه خانه 
به صورت تهاتری اســت که مشکلی بابت آن نداریم و در پاییز امسال، افتتاح رسمی 
این پروژه را خواهیم داشت تا مشکل فاضلاب در پردیس به صورت دائمی حل شود.

افزایش قیمت نفت ایران در 6 ماه نخست 2024
فارس- جدیدترین گزارش اوپک نشان می دهد، متوسط قیمت نفت ایران در 6 ماه 
نخست 2024 نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4 دلار و 76 سنت افزایش یافته 
اســت. نفت ایران در ماه ژوئن بشکه ای 83/65 دلار فروخته شده است؛ جدیدترین 
گزارش اوپک این آمار را منتشــر کرده است.متوسط قیمت نفت ایران در ماه قبل 
از آن یعنی اردیبشت ماه )می( 84/13 دلار بوده که بدان معناست که قیمت نفت 
ایران 48 سنت ارزان  شده است. متوسط قیمت نفت ایران در 6 ماه نخست امسال 
4 دلار و 76 ســنت نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است. این رقم 
در 6 ماه نخســت امســال 84/44 دلار و در مدت مشابه سال گذشته 78/68 دلار 
بوده است.بیشــترین کاهش قیمت در میان نفت های اوپک به موربان امارات با یک 
دلار و 59 ســنت اختصاص یافته است.نفت عربستان هم 29 سنت ارزان شده و به 
85/31 دلار در هر بشــکه رسیده است.متوسط قیمت نفت اوپک نیز در این ماه با 

37 سنت کاهش به بشکه ای 83/22 دلار در هر بشکه رسیده است.

وزیر خزانه داری انگلیس:
  بدترین وضعیت اقتصادی از زمان جنگ دوم جهانی

 را داریم

فارس- دولت جدید انگلیس، بدترین اقتصاد از زمان جنگ جهانی دوم را به ارث 
برده اســت. اینها ســخنان وزیر خزانه داری تازه منصوب شده دولت انگلیس است.
پس از 14 ســال حزب کارگر توانسته ریاســت دولت و اکثریت مجلس عوام را به 
دست بگیرد. ریوز در سخنرانی خود در خزانه داری انگلیس گفت: من بارها هشدار 
داده ام که هرکس در انتخابات عمومی پیروز شــود، وارث بدترین شــرایط از زمان 
جنگ جهانی دوم خواهد بــود. وزیر خزانه داری انگلیس با متهم کردن دولت قبل 
به عمل کردن از روی منافع سیاســی و در اولویت قرار دادن حزب به جای کشور، 
افزود: ما با میراث 14 ســال هرج و مرج و بی مسئولیت اقتصادی روبرو هستیم. این 
مقام انگلیسی توضیح داد: تجزیه وتحلیل جدید وزارت خزانه داری که در آخر هفته 
درخواســت کردم، نشان می دهد که اگر اقتصاد انگلیس در 13 سال گذشته با نرخ 
متوســط سایر کشورهای عضو OECD )سازمان همکاری اقتصادی و توسعه( رشد 
کرده بود، اقتصاد ما بیش از 140 میلیارد پوند )179 میلیارد دلار( بزرگ تر بود. بر 
اساس گزارش گاردین، کسری بودجه انگلیس از دهه 1960 یعنی در زمان بیش از 
یک دهه ریاست دولت حزب محافظه کار، به بالاترین سطح رسیده است، در حالی 
که این کشور به شدت تحت تأثیر شوک هایی از جمله برگزیت، همه گیری کرونا و 

بحران هزینه زندگی قرار گرفته است.

خط اتوبوسی مشهد به نجف - کربلا راه اندازی شد
 مهر- نصیر برادران، رئیس اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفــت: با توجــه به آغاز ماه محرم و در آســتانه ایام اربعین حســینی خط منظم 

مسافری در مسیر مشهد به نجف - کربلا راه اندازی شد.
بــرادران با بیان اینکه هدف از راه اندازی این خط ارائه خدمات شایســته به زائران 
ایرانــی و عراقی اســت گفت: اولین ســرویس منظم اتوبوســی در روز یکشــنبه 
هفدهم تیر ماه اعزام شــد و فروش اینترنتی بلیت توســط شرکت های حمل ونقل 
 بین المللی مســافربری استان به ترتیب در ســامانه های www.Safar724.ir و
 www.Tarabari724.com در نظر گرفته شــده اســت. وی افزود: بر اســاس 
برنامه ریزی صورت گرفته شــده؛ هر هفته حداقل 4 سرویس اتوبوسی و ون به طور 
منظم در مسیر مشهد به عراق از طریق مرز مهران زائران را جابه جا می کنند. رئیس 
اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراســان رضوی اظهار کرد: 
در حال حاضر در اســتان خراسان رضوی 3 شرکت مسافربری دارای مجوز فعالیت 
و قرارداد معتبر با طرف عراقی برای ناوگان اتوبوســی و 2 شرکت برای ناوگان ون 

مشغول فعالیت هستند.
 

الزام پرداخت مالیات نقل  و انتقال خودرو توسط فروشنده 
از شهریور

باشگاه خبرنگاران- از تاریخ یکم شــهریور پرداخت هزینه مالیات نقل و انتقال 
و عــوارض خودرو های صفر و کارکرده به عهده فروشــنده اســت. با توجه به عدم 
وجود رویه یکســان و بــروز اختلاف و ایجاد نارضایتی بین متعاملین در راســتای 
هماهنگ سازی و وحدت رویه از تاریخ یکم شهریور ماه سال جاری پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال خودرو به عهده فروشــنده اســت. در بخشنامه اتحادیه صنف 
دارندگان نمایشــگاه ها و فروشندگان اتومبیل تهران آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی 
در خصــوص پرداخت هزینه های مالیات نقل و انتقال خودرو های صفر کیلومتر که 
موجب بروز اختلاف بین خریداران و فروشندگان خودرو گردیده، بدین  وسیله اعلام 
می گردد بر اساس تصمیم نهایی هیأت مدیره این اتحادیه در راستای اجرای قوانین 
و مقررات سازمان امور مالیاتی مقرر گردید از تاریخ 1403/06/01 کلیه هزینه های 
مالیات نقل و انتقال و مفاصا حســاب عوارض سالانه و بدهی های شهرداری اعم از 
معاملات خودرو های صفر کیلومتر و کارکرده به عهده فروشــنده است و فروشنده 

موظف است هنگام فروش خودرو مفاصاً حساب مربوطه را به خریدار ارائه کند.

5 سال سی ویکم  شماره 6325 اقتصادشنبه 1403/04/23                      

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

انرژی

حمل و نقل 

مالیات

حمل و نقل 

بانک طلا و سکه

تسهیلات

ایسنا- مصطفــی رجبی مشــهدی با اشاره 
به میزان ناترازی برق در کشــور، اظهار کرد: 
به طور متوســط میزان ناترازی برق 10 هزار 
مــگاوات تخمین زده می شــود که به معنای 
عدم توازن تولید و مصرف اســت که با جابه 
جایــی ســاعت اوج  در بخش هــای مختلف 
 از جملــه صنعت، کشــاوری و اداری جبران

می شود.
  امسال خاموشی برنامه ریزی شده نخواهیم 

داشت
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا امســال 
خاموشی برنامه ریزی شــده خواهیم داشت؟ 
گفت: اگر منظور خاموشــی برنامه ریزی شده 
ناشــی از کمبود تولید اســت، باید گفت به 
گونه ای برنامه ریزی شــده که شاهد خاموشی 
نباشــیم هرچند این موضوع بــه عملکرد و 

همکاری مردم وابسته است.

مدیرعامل توانیر افزود: در سال های 1401 و 
1402 شــاهد همکاری بسیار خوب مردم در 
کاهش مصــرف در بخش های مختلف بودیم 
و شــرایط برق پایدار بود؛ به گونه ای که برق 

بخش هــای مختلف به صورت مطمئن برابر با 
برنامه ریزی های تنظیم شده تأمین شد.

  وقوع حادثه برای تجهیزات به دلیل گرمای 
هوا

رجبی مشــهدی در خصوص خاموشــی های 
پراکنــده درتهران نیــز گفت: در تابســتان 
بــه دلیل افزایــش مصرف و بــه دلیل اینکه 
تجهیــزات در معرض نور آفتــاب و گرما قرار 
می گیرند احتمال خرابی آن ها بیشتر است به 
همین دلیل امکان وقوع حادثه و خاموشــی 
وجود دارد کــه همکارن ما به ســرعت این 

مسئله را برطرف می کنند.
  خبری از جداول خاموشی نیست

وی در پاســخ به این سؤال که احتمال انتشار 
جداول خاموشــی برای امســال وجود دارد؟ 
گفت: برنامه ای برای تنظیم جداول خاموشی 
نداریــم و با همکاری مــردم به صورت پایدار 
برق تأمین می شــود و مشــکلی نخواهد بود، 
هرچند که رشــد مصرف در این روزها بسیار 
بالا اســت و باید مردم در مدیریت مصرف به 

صورت جدی مشارکت داشته باشند.

  لزوم همکاری بیشتر صنایع با صنعت برق
مدیرعامــل توانیــر درخصــوص تأمین برق 
صنایــع، اظهــار کــرد: صنایع به ســه گروه 
تقسیم شــدند، مشــترکان صنعتی کوچک 
هیــچ محدویتــی در تأمیــن بــرق ندارند، 
 برای واحدهایی که در شــهرک ها هســتند 
برنامه ریزی شــده که یک روز مشارکت کنند 
و برای ســایر مصــارف برگتــر برنامه ریزی 
با همــکاری وزارت صمت تدوین شــده که 
آن را اجرایــی می کنیم، ایــن روزها به دلیل 
افزایش مصرف لازم است که  صنایع همکاری 
بیشتری داشته باشند و برنامه های ابلاغی را 

اجرایی کنند.
رجبی مشهدی در خصوص استان هایی که در 
روز پنجشنه تعطیل شدند، گفت: سه یا چهار 
اســتان مرکزی، ایلام، کرمان جز استان هایی 

هستند که روز پنجشنبه تعطیل شدند.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:

خاموشی برنامه ریزی شده نداریم

ایسنا- مدیر دبیرخانه شــورای فقهی بانک مرکزی با 
اشــاره به موضوع نظارت شــرعی در بانکداری اسلامی 
و قانون جدید بانکــداری بانک مرکزی، گفت: همکاری 
بانک مرکزی با قوه قضائیــه، در قانون جدید بانکداری 
تقویت شــده است که می تواند در کنترل ناترازی بانکی 

سهم مهمی داشته باشد و در کاهش آن اثرگذار باشد.
حســین میثمی  با اشاره به بحث نظارت شرعی شورای 
فقهی در قانون جدید بانکداری بانک مرکزی برای کمک 
به کاهش ناتــرازی بانک ها گفت: امــروز بحث ناترازی 
بانکی، یکی از چالش های اساســی اســت که در شبکه 
بانکی با آن روب رو هســتیم و یکی از دلایل آن ســطح 
قدرت قانونی بانک مرکزی اســت که در گذشته پائین 

بوده است.
وی ضمن اشاره به تقویت اختیارات قانونی بانک مرکزی 
بــرای نظرات مؤثرتر بر شــبکه بانکی کشــور گفت: در 
قانون جدید بانکداری بانک مرکزی، قدرت نظارت بانک 
مرکزی بیشــتر شده است، به ویژه معاونت نظارت بانک 
مرکزی، اختیارات جدیــدی را در قانون اخیر بانکداری 
به دســت آورده که متعاقب آن، قدرت نظارتی بیشتری 
نسبت به گذشــته دارد. همه این موارد باعث می شود، 
بانک مرکزی در عمل، شــبکه بانکی کشــور را رهبری 
کند تا در صورت وقوع، با تخلفات بانک ها برخورد شود.

  گسترش همکاری بانک مرکزی و دستگاه قضائی
مدیر دبیرخانه شــورای فقهی بانک مرکزی افزود: علاوه 
بر این، همکاری بانک مرکــزی با قوه قضائیه، در قانون 
جدید بانکداری تقویت شده است که می تواند در کنترل 
ناترازی بانکی ســهم مهمی داشته باشد و در کاهش آن 

اثرگذار باشد.

میثمی خاطرنشان کرد: در حوزه رابطه شورای فقهی با 
بحث ناترازی، شاید به صورت مستقیم شامل اختیارات 
شــورای فقهی نباشد، اما در عمل این رابطه وجود دارد؛ 
چراکه در شــورای فقهی ناظرانی هســتند که در حال 
پایش اجرای قوانین بوده تا تخلفاتی در مصوبات صورت 
نگیرد. برای مثال در دســتورالعمل امهــال )مهلت در 
بازپرداخت تسهیلات و مطالبات( که بانک مرکزی ابلاغ 
کرده است، این دســتورالعمل مصوبه شورای فقهی نیز 
بوده و ناظران شورای فقهی این دستورالعمل را پیگیری 
می کنند، تا امروز چند ســامانه در این رابطه راه اندازی 
شده و چند سامانه دیگر در نیز آینده راه اندازی می شود.

  نظارت شورای قفهی در راستای اهداف بانک مرکزی
وی در پایان اظهار کــرد: بنابراین، پیگیری های ناظران 
شــورای فقهی نیز در راســتای اهــداف نظارتی بانک 
مرکــزی بوده و کمکی به اجرای ضوابط و مقررات بانک 
مرکزی است و بی شک با اجرای قانون جدید بانکداری، 
امکان مدیریــت ناترازی بانکی در بانک های خصوصی و 
دولتی به شکل موثرتر و بهتری نسبت به گذشته، فراهم 

می شود.

مدیر دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی:

در قانون جدید بانک مرکزی ناترازی بانک ها کم می شود

 ایرنا- محمد کشــتی آرای، کارشــناس بازار طلا از ســیر 
نزولی قیمت طلا در بازار داخلی علیرغم افزایش انس جهانی 
آن خبــرداد و گفت: قیمت ها در هفته آینــده به دلیل ایام 
سوگواری تاسوعا و عاشورا با روند کاهشی روبه رو خواهد شد.
 کشــتی آرای درباره تحــولات بازار طلا و ســکه در هفته 
گذشــته افزود: تا دو هفته قبل از انتخابات بازار طلا، ســکه 
و ارز کشــور با ثبات بود و قیمت ها تغییر چندانی نداشت اما 
بعد از انتخابات و افزایش میزان مشــارکت مردم ارزش پول 
ملی کشــور بالا رفت و در نتیجه بعد از انتخابات روند نزولی 
قیمت ارز شــروع شد. کارشــناس بازار طلا اظهارداشت: در 
حالی که قیمت جهانی طلا با توجه به اتفاقات سیاسی جهان 
رو به افزایش اســت اما این موضــوع تأثیری در بازار داخلی 
نداشــته و قیمت ها روند کاهش پیدا کرد. وی تصریح کرد: 
در هفته گذشــته به نســبت دیروز به طور متوسط 25 دلار 
قیمت جهانی طلا افزایش داشت که برخلاف افزایش جهانی 
بود، البته امروز بهــای هر انس جهانی طلا بیش از 2 هزارو 
400 دلار اســت. کشــتی آرای گفت: در هفته سوم تیرماه 

1403 قیمت ســکه طرح قدیم با یک میلیون تومان کاهش 
هفتگی در آخریــن معاملات دیروز 36 میلیون و 800 هزار 
تومان، قیمت ســکه طرح جدید با یک میلیون و 450 هزار 
تومان کاهش هفتگی 40 میلیــون و 100 هزار تومان، نیم 
ســکه با 900 هزار تومان کاهش هفتگی 22 میلیون و 600 
هزار تومان، ربع ســکه با یک میلیون تومان کاهش هفتگی 
به 14 میلیون و 500 هزار تومان و همچنین سکه های یک 
گرمی بدون تغییــر هفتگی به 6 میلیون و 900 هزار تومان 

داد و ستد شد.
کارشناس بازار طلا افزود: قیمت هر مثقال طلای آب شده به 
طور متوسط به 275 هزار تومان کاهش هفتگی رسید و در 
آخرین معاملات روز پنجشنبه 14میلیون و 610 هزارتومان 
و هر گرم طلای 18 عیار با 64 هزار تومان کاهش هفتگی در 
آخرین معامــلات دیروز 3 میلیون و 372 هزارتومان معامله 
شد. وی تصریح کرد: با توجه به ورود به ماه محرم و کاهش 
تقاضا، حباب ســکه در این هفتــه 900 هزارتومان کاهش 
داشــت که این امر یک اتفاق مثبت قلمداد می شود زیرا در 
آخرین معاملات  هر قطعه سکه 7 میلیون و 100 هزارتومان 
حباب داشته است. کشتی آرای اظهارداشت: در هفته ای که 
گذشــت علیرغم افزایش قیمت جهانی طلا، بهای طلا، سکه 

و ارز در کشور سیز نزولی داشته است.
وی درباره وضعیت بازار هفته آتی گفت: با توجه به تعطیلی 
یک هفته ای بازار سنتی کشور به دلیل ایام سوگواری تاسوعا 
و عاشــورای حسینی به نظر می رســد قیمت جهانی طلا با 
نوســان روبه رو باشد اما بهای طلا، ســکه و ارز در کشور ما 
با کاهش و توقف داد و ستدها بدون تغییر داد و ستد شود.

خودرو

مسکن

افزایش ۳۰درصدی صادرات گاز در دولت سیزدهم 

ایرنا- مرتضی صبوری فرد، کارشناس حوزه انرژی گفت: 
دولت سیزدهم با دیپلماسی فعال انرژی خود زمینه را برای 
بالا بردن ســطح صادرات گاز کشــور تا مرز 30 درصد و 
افزایش صــادرات LPG به میزان 100 درصد فراهم کرده 

است.

 تجارت انرژی بین ایران و کشورهای همسایه تحت رهبری 
دولت شهید رئیسی دستخوش دگرگونی قابل توجهی شده 
اســت. یکی از ابتکارات اولیه دولت اولویت بندی حســن 
همجواری و تســویه بدهی های قبلی با کشورهای همسایه 
به ویژه ترکمنســتان بوده اســت. این رویکــرد در احیای 
همکاری های منطقه ای به خصوص در زمینه گازی ایران و 

همسایه شمالی  مؤثر بوده است.
 صبوری فرد در رابطه با رویکرد مثبت ایران در بازطراحی 
تجارت انرژی کشــور و افزایش تجارت گاز، اظهارداشــت: 
دولت ســیزدهم با دیپلماســی فعال انرژی خود زمینه را 
برای افزایش ســطح صادرات گاز کشــور تا مرز 30 درصد 
و افزایش صادرات LPG به میزان 100 درصد فراهم کرد. 

این دســتاوردها در شرایطی به دست آمد که تحت تحریم 
قرار داشــتیم؛ به همین دلیل، ایــن آمار و ارقام از اهمیت 

بالایی برخوردار هستند.
  افزایش ۱0 برابری جمــع آوری گازهای فلر در دولت 

سیزدهم
ایــن کارشــناس انــرژی خاطرنشــان کرد: رشــد 16/7 
درصدی بهــره وری در صنایــع نفت و گاز کشــور بر اثر 
اســتفاده حداکثری از توان دانش بنیانی داخل به دســت 
آمــد. در همین ارتبــاط می توان به افزایــش 10 برابری 
 جمع آوری گازهای فلر اشــاره کرد کــه از اهمیت بالایی

 برخوردار است.

  دولت سیزدهم برای توسعه صنعت نفت منتظر خارجی   ها 
نماند

وی گفــت: بهره بــرداری از فاز 11 پارس جنوبی توســط 
متخصصــان داخلی نیز از دیگر دســتاوردهایی بود که در 
حوزه انرژی در دولت ســیزدهم به دســت آمد؛ بر اثر این 
اقدام، رشــد تولید گاز را به میزان قابل توجهی داشتیم و 

این امر به کاهش ناترازی کمک کرد.
صبوری فرد بیان کرد: موضوع مهم این است که بهره برداری 
از فاز 11 پارس جنوبی به عنوان یک اقدام فنی و تخصصی 
در شرایط تحریمی انجام شد؛ به جای اینکه منتظر کمک 
خارجی   ها باشیم، با اســتفاده از دستاوردهای دانش بنیانی 

این فاز را به بهره برداری رساندیم.

سیرنزولی بهای طلا علیرغم افزایش نرخ های جهانی
کاهش ۹00 هزارتومانی حباب سکه



شنبه1403/04/23 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66325

سینما

 این روزها سینماهای کشور، خالی از فیلم های 
کمدی شده اند و این، فرصت خوبی برای دیگر 
گونه هاســت تا با در اختیار داشــتن سانس ها 
و ســالن هایی بیشــتر، دایره مخاطبان خود را 
گســترش دهند. از ســاعت ۱۷ روز یک شنبه 
۲۴تیرماه نیز کلیه سینماها تعطیل شده و این 
تعطیلی تا پایان سه شنبه ۲۶ تیر تعطیل هستند.
ســینماها اگرچه برای چهارشــنبه ۲۷ تیرماه 
گشــایش می یابند؛ اما این گشایش از صبح تا 
ســاعت ۱۷ خواهد بود و از این ساعت تا پایان 
پنج شنبه ۲۸ تیرماه، سینماها به مناسبت سالروز 
شهادت امام سجاد )ع( تعطیل هستند بنابراین 
باید جمعه ۲۹ تیرماه را زمان بازگشایی گسترده 

سینماها قلمداد کنیم.
البته نباید به این تعطیلات چندروزه، به چشم 
فرصت ســوزی نگاه کنیم؛ چرا کــه اولاً با این 
تعطیلات، فرصت برای نمایش ۵ روزه فیلم های 
غیرکمدی فراهم می شود و گیشه این فیلم ها، 

به نسبت زمان قبلی، یک تغییر مثبت را شاهد 
اســت و ثانیاً این تعطیلات یک فرصت تنفس 

برای ســینماها و سینماداران محسوب می شود 
کــه پس از یــک دوره فشــرده کاری، خود را 

برای یک فصل شــلوغ آماده کننــد. البته که 
این تعطیلات یک شــوک خوب برای فیلم های 
روی پرده نیز به حســاب می آید تا با دور جدید 
تبلیغات مناســب، به چرخه اکران ادامه دهند. 
درست مانند تعطیلات نیمه خرداد که قبل از آن، 
فیلم ها، با یک اکران روتین و سرد مواجه بودند 
و بلافاصله پس از پایان تعطیلات موفق شدند تا 

با جذب مخاطبانی بیشتر، رونق خوبی بگیرند.
تازهنفسهاازراهمیرسند

اکنون نیز احساس می شود که بعد از تعطیلات 
عاشــورایی، اتفاق های خوبی بــرای چند فیلم 
شــاخص اکران رخ خواهد داد. عــلاوه بر این، 
خبرهــا حکایت دارنــد که علاوه بــر »یادگار 
جنــوب«، نمایــش ۲ فیلم »پــول و پارتی« و 
»ساعت ۶ صبح« طی نیمه نخست مردادماه آغاز 
می شود که این اتفاق سبب خواهد شد تا گیشه 
ماه دوم و سوم تابســتان نه تنها تضمین شود، 
بلکه ورق اکران به نفع رونق گســترده بچرخد 

و برخلاف محاسبات روی کاغذ درباره وضعیت 
ســینماها طی ۲ ماه محــرم و صفر، اتفاق های 

خوبی برای سالن های تاریک بیفتد.
ترکیــب این ۳ فیلم پرمخاطــب در کنار تداوم 
اکران آثار مهم کنونی، موج دیگری از مخاطبان 
را روانه ســینماها خواهد کرد که منجر به یک 
رونق تابستان خواهد شد. بنابراین مشعل گیشه 
پروار بهار که بسیار بیشتر از تخمین ها عمل کرد، 
به اکران تابستان خواهد رسید و هم فعالان حوزه 
ســینما و هم مخاطبان، از این وضعیت منتفع 
خواهند شــد. این رونق از آن جهت بسیار مهم 
تلقی می شــود که از ابتدا نیز مشخص بود که 
پاشنه آشــیل اکران، همین ۲ ماه است و حال 
که بــا برنامه ریزی درســت، زمینــه رونق این 
اکران خوب فراهم شــده، دیگر با خیال راحت 
می تــوان از اکران موفــق ۱۴۰۳ صحبت کرد 
و اینکه دایره مخاطبان و گیشــه، برای امسال، 
رکوردشکنی هایی تاریخی را تجربه خواهند کرد.

گیشه تابستانی تضمین شد؛

فرصتمحرمیسینماهابرایاکرانهایغیرکمدی

به گزارش تســنیم، هومن هدایتی، معاون 
حقوقی باشــگاه پرســپولیس توضیحاتی 
درباره جلســه شکایت پرســپولیس از 
بیرانوند و همچنین جلســه استماع 
دادگاه CAS در پرونــده لوکادیــا 

مطرح کرد.
هدایتــی دربــاره برگــزاری اولین 
جلسه رســیدگی به شکایت باشگاه 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند اظهار 
داشت: این جلســه برگزار شد و ما 
ارزش  به  تقاضای دریافت غرامتی 
باقــی مانــده قــرارداد این 
پرســپولیس  با  بازیکن 
را ارائــه کردیــم. 
بیرانوند برای فصل 

ه  یند آ
به  قراردادی 

مبلــغ ۱۹ میلیارد 
تومان  میلیون   ۸۷۵ و 

بــا پرســپولیس داشــت و 
درخواست  علی الحساب  قانون  طبق 
دریافت همین میزان غرامت کرده ایم.

وی در مــورد اینکه ظاهراً علیرضــا بیرانوند 
در جلســه بار دیگر مدعی شده یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون تومان از پرســپولیس طلب 
دارد، گفت: بله او ادعا کــرد که یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون طلــب دارد ولی ما مدارک و 
مســتندات کامل خود را بــه کمیته وضعیت 
ارائه کردیم. قرار شد فیش های واریزی را هم 
تا روز یک شــنبه تحویل دهیم که این کار را 

هم انجام خواهیم داد.
معاون حقوقی باشــگاه پرســپولیس تصریح 
کــرد: در یک نمونه، واریــز ۳۰۰ میلیونی به 
حساب بیرانوند داشــتیم که وکیل او مدعی 
بــود به جای ۳۰۰ میلیــون، ۲۷۰ میلیون به 
حســاب این بازیکن نشسته است! این مسئله 
خیلی عجیب اســت که ســطح بحث را به 
 خاطــر ۳۰ میلیــون تومان تــا این حد 

پایین می آورند.
هدایتی عنوان کــرد: در الحاقیه بیرانوند 
آمــده که حق فســخ بــرای او ۱۵ روز 
پس از پایــان مســابقات فصل ۱۴۰۲ 
- ۱۴۰۳ اعم از مســابقات لیــگ برتر و جام 
حذفی اســت؛ با توجه به اینکه فصل فوتبالی 

بنابرایــن بیرانوند  ۳۱ خردادماه تمام شــد، 
یک روز زودتر از فعال شــدن بند فســخش 
هم اقدام به فســخ کرده اســت. توجه داشته 
باشــید در الحاقیه نوشته شــده پس از پایان 
فصل؛ با این حال باشــگاه پرســپولیس ۱۳ 
روز پس از آخرین بــازی خود تمام مطالبات 
بیرانونــد را بــه او پرداخت کــرده و به این 
 ترتیب از هر دو بعد که نگاه کنیم این فســخ 

غیرقانونی است.
وی در مــورد اینکه آیا بحثی برای بازگشــت 
بیرانونــد به پرســپولیس در جلســه کمیته 
وضعیت مطرح شــد؟ گفت: مســئول کمیته 
وضعیــت اعلام کرد که می تواند فرصتی برای 
مذاکره قائل شــود که بیرانونــد گفت این ها 
می خواستند من را جلوی هواداران قرار دهند. 
من از او ســؤال کردم منظــورش از »این ها« 
کیست و باید شفاف بیان کند اما جوابی نداد. 
بنابراین بحث بازگشــت مطرح نشد و چنین 

چیزی وجود ندارد.
معاون حقوقی پرســپولیس در مورد جلســه 
اســتماع دادگاه CAS بــرای پرونده لوکادیا 
خاطرنشــان کرد: لوکادیا در جلســه بیشتر 

مطالب گذشته خودش را تکرار کرد و توسط 
دو وکیلش ســعی می کرد همــان مطالب را 
بیان کند. باشگاه پرسپولیس چهار پرسش در 
جریان جلســه از لوکادیا پرسید که پاسخ هر 
چهار پرسش به نفع پرسپولیس بود و توسط 

پنل داروی صورتجلسه شد. 
مهم ترین پرســش ایــن بود که آیا باشــگاه 
پرسپولیس مقصر فســخ قراردادش بوده که 
لوکادیا اعلام کرد نه این طور نیست و این یک 
احســاس درونی او بوده است. پنل داوری هم 
در نهایت با این اســتناد که »برای صلح هیچ 
وقت دیر نیســت« به طرفین پیشــنهاد کرد 
که ظرف مــدت ۱۰ روز با همدیگر مذاکرات 
توافقی داشــته باشند. باشگاه پرسپولیس هم 
این فرصت را بــرای لوکادیا و وکلای او قائل 
شــد که بتوانند رضایت مــا را در موعد مقرر 

جلب کنند.
»دربــاره لوکادیا هم بعد از جلســه شــایعه 
احتمال بازگشتش به پرسپولیس مطرح شد، 
آیــا چنین چیزی در دســتور کار قرار دارد؟« 
هدایتی در پاســخ به این پرسش گفت: اصلًا 

صحبت بازگشت او مطرح نیست.

ورزش
معاونحقوقیپرسپولیس:

فسخقرارداد»بیرانوند«ازهر۲بعدغیرقانونیاست
انگلیس،انتخاب»کاپلو«برایقهرمانییورو

به گزارش ایســنا،  فابیو کاپلو، سرمربی ســابق تیم ملی انگلیس درباره صعود 
انگلیسی ها به فینال جام ملت های اروپا اظهار نظر کرد و شانس این تیم را برای 
قهرمانی بیشتر دانست. شاگردان گرت ساوتگیت در نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ در 

وقت قانونی هلند را با نتیجه ۲ بر ۱ شکست دادند.
فابیو کاپلو در صحبت هایی گفت: انگلیس تلاش زیادی در هر مســابقه نکرد و 
با حداقل برد در هر بازی توانست به این مرحله برسد. این یک استراتژی مؤثر 
اســت. آن ها قبل از فینال برتری خواهند داشت چون در طول مسابقات خیلی 
خسته نشدند. در طرف مقابل اسپانیا پدری را به دلیل مصدومیت از دست داده 

و در طول مسابقات انرژی زیادی صرف کردند تا به این مرحله برسند.
فینال یورو ۲۰۲۴ یک شــنبه ۲۴ تیر در ورزشگاه المپیک برلین برگزار می شود 

و دو تیم اسپانیا و انگلیس به مصاف هم خواهند رفت.

»یامال«بهتراز»مسی«،»رونالدو«و»رونی«

به گزارش فارس، لامین یامال، ستاره جوان تیم ملی اسپانیا و بارسلونا در آمار 
گلزنی در سن ۱۶ سالگی بهتر از مسی، رونالدو و رونی است.

یامــال در ۲ فصل اول فوتبالی اش ۲۶ گل به ثمر رســانده که از رونالدو با ۲۵ 
گل، مســی با ۱۴ گل و رونی با ۲۲ گل عبور کرد. یامال فوتبالش را از ســن ۶ 
سالگی در آکادمی لاماسیای بارسلون آغاز کرد. پدیده این روزهای فوتبال دنیا 

به همراه تیم ملی اسپانیا به فینال یورو ۲۰۲۴ رسیده است.
ســایت givemesport می نویسد که یامال نشان داده از ۳ اسطوره فوتبال دنیا 
که درخشش شــان را از سن ۱۶ سالگی آغاز کرده بودند، عملکرد بهتری داشته 

است.
بر اساس گزارش نشریه موندو دپورتیوو، یامال در صورت قهرمانی با اسپانیا در 
جام ملت های اروپا نامش را در لیســت نهایی ۵ نامزد نهایی کسب توپ طلای 

بهترین بازیکن دنیا در سال ۲۰۲۴ قرار می دهد.

منابعمالیرسید؛»چشمی«تمدیدمیکند

مدافع فصل گذشــته تیم فوتبال استقلال تهران 
قرارداد خود را با این باشگاه تمدید خواهد کرد.

روزبه چشــمی، کاپیتــان و مدافع تیــم فوتبال 
استقلال تهران در روزهای اخیر مذاکرات خوبی را 
با مدیران این باشگاه داشته و یکی از خواسته های 
او از مدیران اســتقلال دریافــت مطالبات فصل 

گذشته خود  بوده است. 
در همیــن خصوص امــروز قرار اســت مطالبات 
چشــمی به او پرداخت شــود تا مدافع استقلال 

قــراردادش را با این تیم تمدید کند. در صورت رقم خوردن چنین شــرایطی، 
چشمی اولین جلسه تمرینی خود را با استقلال پشت سر خواهد گذاشت.

»مقصودلو«درجام»قاسمجانوف«سومشد
 

به گزارش ایرنا، دومین دوره تورنمنت شطرنج رپید جام قاسمجانوف ازبکستان 
بــا معرفی نفرات برتر به پایان رســید. در این تورنمنت، پرهام مقصودلو تا دور 
آخر بــدون باخت بود و در صورت پیروزی مقابل گریشــوک به مقام قهرمانی 

می رسید، اما نتیجه را واگذار کرد. 
مقصودلــو با توجه به این شکســت در جایگاه ســوم قرار گرفــت. همچنین 
 تنهــا باخت نادربیک عبدوســتاروف، قهرمــان این دوره از مســابقات مقابل 

مقصودلو رقم خورد.

صدرنشینی تیم ملی والیبال 
ساحلی ایران با شکست استرالیا

بــه گزارش باشــگاه 
ملی  تیم  خبرنگاران، 
در  ســاحلی  والیبال 
سومین دیدار مرحله 
مقدماتی تور آسیایی 
تیانجیــن موفــق به 
اســترالیا  شکســت 
شــد تا به عنوان تیم 
راهــی  صدرنشــین 

مرحله بعد شود.
تور  مقدماتی  مرحله 
آزاد آسیایی تیانجین 
در کشور چین از روز پنج شنبه ۲۱ تیر با حضور ۲۰ تیم در شش گروه شروع شده است.
تیم ملی والیبال ســاحلی ایران یک )عباس پورعسگری – علیرضا آقاجانی( که در گروه 
پنجم این مســابقات قرار داشت در روز نخست و دیدار های اول و دوم موفق به شکست 

هنگ کنگ و چین شد.
ملی پوشــان کشورمان امروز در سومین بازی به مصاف استرالیا رفت و این تیم را نیز دو 

بر یک شکست داد تا به عنوان صدرنشین گروه پنجم راهی مرحله حذفی شود.
پورعســگری و آقاجانی در ســت دوم این دیدار ۲۳ بر ۲۱ نتیجه را واگذار کرد، اما در 
ست های اول و سوم با امتیاز های ۲۱ بر ۱۹ و ۱۵ بر ۱۳ حریف قدرتمند خود را شکست 

داد تا سومین برد متوالی را به دست آورد.
تیم ملی والیبال ســاحلی زیر ۱۹ سال ایران )حبیب اکبر زاده – امیرعلی قلعه نوعی( نیز 
در گروه سوم قرار دارد و در اولین مسابقه خود تایلند را از پیش رو برداشت و در دومین 

دیدار این مرحله مغلوب استرالیا شد.
عبدالرئوف بســتگانی و رحمان رئوفی به عنوان مربی ملی پوشــان را در این مســابقات 

همراهی می کنند.

مجموعه تلویزیونی »رخنه« که اوایل تیرماه با 
پخش قســمت ســی و دوم به پایان رسید، به 
عنوان جدیدترین ســریال امنیتی صداوسیما، 
یادآور ژانری اســت کــه در تلویزیون مخاطب 
قابل توجهی را به خود جلب می کند. نکته قابل 
توجه آنکه ســازندگان این سریال یک بار دیگر 
از گروه بازیگرانی استفاده کردند که اغلب آنان 

پیش از این در سریال های مشابه حضور یافته 
بودند. علیرام نورایی یکی از هنرپیشه های این 
اثر که پیش از »رخنه«، مجموعه »هفت ســر 
اژدها« را روی آنتن داشت، حالا با ۶ حضور در 
مجموعه های تلویزیونی در ژانر جاسوســی، به 
تنهایی رکورددار اســت. او البته در بعضی آثار 
مانند »هفت ســر اژدهــا« و »محرمانه« نقش 

مأمور امنیتی و در برخی دیگر مثل »رخنه« و 
»سارق روح« نقش های دیگری  ایفا کرده است.

بازدیدمعاونسیماازسریالمحرمانه
بعــد از نورایی، در رتبــه دوم بازیگران پرتکرار 
این دســت آثار، علیرضا جلالی تبار و ســپیده 
خداوردی دیده می شــوند که با پنج حضور در 
۶ ســال اخیر، چهره های آشــنا در سریال های 
 امنیتی به شــمار می آیند و هر دو در »رخنه« 

بازی کردند. 
جلالی تبــار کــه در این اثر نقــش یک مأمور 
امنیتی را ایفا می کند، پیشــتر در »محرمانه«، 
»ســرجوخه«، »ترور خاموش« و »سارق روح« 
نیز حاضر شــده بود و خداوردی که نقش یک 
دانشمند موشکی را بازی می کند، پیش از این 
در آثاری چون »صبح آخرین روز«، »خانه امن«، 

»شاهرگ« و »ترور خاموش«حضور داشت.
سریالترورخاموش

چهارمین هنرپیشه آشنای محصولات جاسوسی 
تلویزیون، فرهاد قائمیان است که نشان درجه 

یک هنری گرفت. او با حضور در »بازپرس«، 
»گاندو«، »تــرور« و »محرمانه« کارنامه ای 

پروپیمان در این آثار دارد؛ هرچند در سریال 
»رخنه« شاهد حضور او نبودیم. رحیم نوروزی، 
جعفر دهقان، آرش آصفی، سوگل طهماسبی و 
کمند امیرســلیمانی پنج بازیگر دیگری نیز که 
پیش از این تجربه ســه حضــور در این قبیل 
سریال ها را داشتند، در »رخنه« مقابل دوربین 

نرفتند.
سریالگاندو

با این حال خسرو شــهراز بعد از حضور در دو 
فصل مجموعه »گاندو« که باعث شناخته شدن 
او برای مخاطب بود، بــا »رخنه« دومین یا به 
تعبیری سومین تجربه خود را در این ژانر از سر 
گذراند و ایوب آقاخانی، شهین تسلیمی، نیلوفر 
شــهیدی و بهرام ابراهیمی که پیشتر هرکدام 
یک بار در سریال های جاسوسی حاضر شدند، 
با »رخنه« این دســت آثار را در کارنامه خود به 
عدد دو رساندند. اگرچه علت استفاده سازندگان 

سریال های 
جاسوســی از چهره های تکراری روشن نیست، 
اما این هشدار را هم به ذهن متبادر می کند که 
در صورت تداوم این رویه، مانند برخی ژانرهای 
دیگر شــاهد تکراری شــدن آثاری از این گونه 
خواهیم بود کــه احتمال کاهش اقبال عمومی 
را هم در پی دارد. نکتــه جالب آنکه تلویزیون 
مدت هاست مجموعه »ضد« ســاخته ابراهیم 
شــیبانی را آمــاده پخش دارد کــه همچنان 
پخش آن بلاتکلیف اســت. در این سریال گروه 
بازیگری متفاوتی شامل حســام منظور، بهاره 
کیان افشــار، اکبر زنجانپور، سعید چنگیزیان، 
آرش ظلی پــور و مرتضی اســماعیل کاشــی 
 حاضرند که پیش از این سابقه ای در سریال های

امنیتی رسانه ملی ندارند.

 سینما

جدیدترینآمارفروشسینماها
درغیابفیلمهایکمدی

همزمــان با توقف اکران فیلم های کمدی از بیســتم تیرماه نمایش دیگر فیلم های 
سینمایی که از هفته های گذشته روی پرده رفته اند، ادامه دارد و همچنین تعدادی 
از فیلم هایی که در سبد اکران نوروزی بودند با در اختیار گرفتن سانس های بیشتر 

فعلًا جایگزین کمدی ها شده اند.
جدیدترین فیلمی که به چرخه اکران اضافه شــده »یادگار جنوب« است که پس از 
چند بار دریافت نوبت و ثبت قرارداد در شورای صنفی نمایش بالاخره از دو روز قبل 
بر پرده ســینماها رفته تا یکی دیگر از فیلم های جامانده از جشنواره های فجر چند 

سال قبل، کم شود.
در روزهای گذشــته فیلم مناسبتی »شور عاشقی« همزمان با ماه محرم به نمایش 
درآمده است. این فیلم سال گذشته در جشنواره فجر رونمایی شد و اکنون در بیش 

از ۱۴۰ سالن در حال اکران است.
علاوه بر این دو فیلم و در غیاب کمدی ها، »روایت ناتمام ســیما«، »بی بدن«، »این 
جمعیت قابل کنترل«، »عطرآلود«، »کوچه ژاپنی ها«، »آبی روشن«، »مست عشق«، 
»آســمان غرب«، »نیلگون«، »آپاراتچی«، »نوروز«، »نیلگون« و انیمیشــن »ایلیا 

جستجوی قهرمان« نیز در حال اکران هستند.
این فیلم ها در کنار کمدی هایی که از ابتدای ســال با تعداد مخاطب زیاد روی پرده 
بودند، همچون »ســال گربه«، »تگزاس ۳«، »خجالت نکش ۲« و »تمساح خونی« 
و نیز چند فیلم نوروزی دیگر همانند »پرویز خان«، در سومین هفته تیرماه فروش 
کلی سینما را به بیش از ۶۲۶ میلیارد تومان رسانده اند و میزبان حدود ۱۱ میلیون 

نفر هم بودند.

موجنویسینمایایرانبهملبورنرسید

هفتاد و دومین جشنواره فیلم ملبورن بخش ویژه ای را به »موج نوی سینمای ایران« 
بین ســال های ۱۹۶۲ تا ۱۹۷۹ اختصاص داده که شــامل نمایش آثار کوتاه و بلند 
سینماگران شناخته شده و تاثیرگذار ایرانی است. در این بخش فیلم های »خشت و 
آینه« )ابراهیم گلستان(، »درشکه چی« )نصرت کریمی(، »گاو« )داریوش مهرجویی(، 
»بن بست« )پرویز صیاد(، »گوزن ها« )مسعود کیمیایی(، »یک اتفاق ساده« )سهراب  
شهید ثالث(، »غریبه و مه« )بهرام بیضایی(، »سایه های بلند باد« )بهمن فرمان آرا(، 

»آرامش در حضور دیگران« )ناصر تقوایی( نمایش داده می شود.
همچنین در برنامه عصر طلایی پویانمایی ایرانی ۱۹۷۷-۱۹۶۵ نیز »ملک جمشید« 
)نصرت کریمی(، »شهر خاکستری« )فرشید مثقالی(، »سیاه پرنده« )مرتضی ممیز(، 
»اتــل متل« )نورالدین زرین کلک(، »رخ« )علی اکبر صادقی(، »من آنم که« )علی 
اکبر صادقی(، »دنیای دیوانه دیوانه دیوانه« )نورالدین زرین کلک(، »ملک خورشید« 
)علی اکبر صادقی(،  »دوباره نگاه کن« )فرشید مثقالی( و در بخش برنامه مستندهای 
ایران ۱۹۶۷-۱۹۶۱ نیز »یک آتش« )ابراهیم گلســتان(، »اون شب که بارون اومد« 

)کامران شیردل( و »خانه سیاه است« )فروغ فرخزاد( به روی پرده می رود. 
همچنیــن در برنامه کانون: از آموزشــی تا شــاعرانه ۱۹۷۷ -۱۹۷۴ هم فیلم های 
»دو راه حل برای یک مســئله« )عباس کیارســتمی(، »بزرگداشت معلم« )عباس 
 کیارستمی(، »راه حل یک« )عباس کیارستمی( و »انتظار« )امیر نادری(  به نمایش 

گذاشته می شوند.

بازیگرانپرکارسریالهایامنیتیرابشناسید

به گزارش ایرنا، شمارش معکوس برای برگزاری مراسم معارفه کیلیان امباپه، 
فوق ستاره فرانسوی که به رئال مادرید پیوسته، آغاز شده است.

امباپه قرار اســت روز ۲۶ تیرماه در ورزشــگاه ســانتیاگو برنابئو به هواداران 
رئال معرفی شود.

بلیت های این رویداد تاریخی از امروز به فروش می رســند، اما در حال حاضر 
بیش از صدهزار نفر در صف آنلاین برای تهیه بلیت در اســتادیومی هستند 

که ۸۵هزار نفر ظرفیت دارد.
گفته می شود مراســم معارفه امباپه حتی می تواند رکورد مراسم رونمایی از 
رونالدو را در ســال ۲۰۰۹ نیز پشت سر بگذارد. علاوه بر این شماره امباپه در 
رئال مشخص شد و این بازیکن با توجه به اینکه شماره های ۷ و ۱۰ این تیم 
را به ترتیب لوکا مودریچ و وینیســیوس جونیور بر تن می کنند، شماره ۹ را 

در رئال مادرید بر تن خواهد کرد. 
پس از اعلام شــماره امباپه در رئال، تقاضا برای پیراهن این مهاجم فرانسوی 
در فروشــگاه آنلاین باشگاه رئال مادرید، با هجوم گسترده هواداران این تیم 

روبه رو شد.

رســانه اســپانیایی MARCA گزارش داده که تقاضا برای پیراهن امباپه به 
طور کامل رکوردهای قبلی باشــگاه را شکســته اســت. در حالی که انتظار 
معمول برای دریافت سفارش پیراهن در سایت باشگاه رئال، ۳ تا ۴روز است، 
تقاضای زیاد برای خرید پیراهن امباپه ســبب شــده تا زمان تحویل به ۴ تا 

۶ هفته برسد.

 فروش پیراهن فوق ستاره فرانسوی رکورد شکست

به گزارش فارس، مهدی قایدی، مهاجم ملی پوش ایرانی 
با درخشــش به همراه اتحاد کلباء جزو ۵ نامزد کســب 

جایزه بهترین لژیونر لیگ برتر امارات شد.
ستاره ایرانی در ۲۵ بازی ۱۲ گل به ثمر رسانده و ۶ پاس 
گل داده تا بهترین بازیکن فصل اتحاد کلباء انتخاب شود.  
قرارداد قرضی قایدی با اتحاد کلباء به پایان رسیده بود و 

باید به باشگاه شباب الاهلی برمی گشت.
استقلال برای جذب قایدی وارد عمل شد ولی در نهایت 
اتحاد کلباء موفق شد رضایت نامه این بازیکن را از باشگاه 

شــباب الاهلی بگیرد و دوباره ایــن بازیکن را به خدمت 
گرفت. سایت اسپورت امارات می نویسد که مهدی قایدی 
عملکرد درخشــانی را با اتحاد کلبــاء در لیگ امارات به 
نامــش ثبت کرده و می تــوان او را بهترین لژیونر ایرانی 

تاریخ لیگ امارات دانست.
 بر اساس گزارش رسانه اماراتی، قائدی برای کسب جایزه 
بهترین لژیونر فصــل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ امارات باید با 
عمر خربین، نیوکولاس خیمنز، سفیان رحیمی و سفیان 

بوفینی رقابت کند.

مهاجم تیم ملی ایران نامزد جایزه بزرگ در امارات



گردهمایی شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ نقطه فارس
به گزارش ســبحان، سال هاست که نخستین جمعه ماه محرم، حال و هوای 
دیگری دارد. حال و هوایی از جنس بغض هایی که در گلو فشــرده می شود 
و فریادهایی که در ســینه حبس می شود از فرط آن همه مظلومیتی که در 

طول تاریخ همچنان ساری و جاری است.
 همزمــان با نقــاط مختلــف دنیــا و کشــورمان، همایش شــیرخوارگان 
 حســینی در بزرگداشــت شــهید ۶ماهه کربلا  در۸۰۰ نقطه استان فارس 

برگزار شد.
قرائــت نذرنامه جهانی مادران که به صورت همزمان در سراســر نقاط دنیا 
انجام شــد، همان تجدید میثاق مادران برای تداوم خط عاشورا و همدلی با 
حضرت رباب اســت. گویی که انگار هنوز هم که هنوز نوای لالایی رباب به 

گوش می رسد.
طبق گفته شاهرخ صبوری، دبیر مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( استان 
فارس، همایش شــیرخوارگان حسینی در استان فارس با محوریت سومین 
حرم اهل بیت )ع( برگزار شــد و در همین راســتا ۱۵۰ هزار دســت لباس 

شیرخوارگان حسینی در سطح استان توزیع شد.
ســید مجتبی علوی اردکانی، دبیر ســتاد اربعین اســتان فارس هم گفته 
 بود: در حاشــیه همایش شــیرخوارگان حســینی در حــرم مطهر حضرت 
شــاهچراغ )ع( برنامه هــای جنبــی خاصــی نیــز تــدارک دیده شــد از 
 جملــه اســتقرار ۵ اکیپ و گروه پزشــکی اعــم از پزشــکان متخصص و 
عمومی، پرســتاران و  کارشناســان تغذیه دانشــگاه علوم پزشکی و بسیج 
دانشــجویی که به طور رایگان به ارائه خدمات درمانی به مادران و کودکان 

آنان  پرداختند.
از دیگر برنامه های این همایش می توان به رونمایی از شناسنامه دینی فرزند 
نســل ظهور در قالب اجرای طرح چشــم انتظاران، ویژه مادران دارای فرزند 

شیرخوار و همچنین نوعروسان اشاره کرد.
همایش عظیم شــیرخوارگان حسینی در ســال جاری بیش از ۸۲۰۰ نقطه 

ایران، ۴۵ کشور دنیا در ۵ قاره جهان برگزار شد.
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

دنیا باید پای مکتب اباعبدا... )ع( شاگردی کند
به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شــیراز 
در خطبه نماز جمعه شــیراز با توصیه عمومی 
بــه تقوا، پرهیزکاری و خداترســی در خصوص 
سیاســت های کلی مقام  معظم رهبری، گفت: 
امــروز یعنی ســال ۱۴۰۳ آغاز عملــی برنامه 
۵ســاله توسعه اســت و ما باید در این ۵ سال 
با تحقق بخشــیدن به اهداف برنامه مشــکلات 
 کشــور و مردم را حل کنیم، مشکلاتی که تمام 
ریاســت جمهوری  انتخابــات  کاندیداهــای 
می خواستند آن را حل کنند. باید کاری اساسی 

در این زمینه صورت گیرد.
  همه باید در چارچوب قانون با رئیس  جمهور 

همکاری کنند
وی بــا تأکید بر اینکه همــه باید در چارچوب 
قانون با ریاست جمهوری همکاری کنند تا این 
اهداف محقق شود، گفت: آنچه مسلم است در 
این انتخابات ما شــاهد ارتقای مردم ســالاری 
دینی در کشــورمان بودیم. معمولاً کسانی که 
در گروه های و دسته بندی های سیاسی خاصی 
هستند به این موضوع علاقه ندارند و آن را تحلیل 
نمی کنند؛ اما برای روحانیت به واسطه استقلال 
 از جریان های سیاســی این موضوع مهم است.

از  ارزشمند  تجلی بســیار  ایرانی ها یک    
مردم سالاری دینی را به نمایش گذاشتند

آیت ا... دژکام افزود: ایرانی ها یک تجلی بســیار 
ارزشمند از مردم سالاری دینی را در جلو چشم 
همه جهانیان به نمایش گذاشتند. مردم سالاری 
دینی در ایــران وجود دارد. در ایران ســبکی 
از انتخابــات را بــه دنیــا نشــان می دهیم که 
در هیچ کجای دنیا نیســت و مــردم آگاهانه و 
انتخاب گرایانه دین را با رأی خود اجرا می کنند.

وی اظهــار کرد: مردم با مشــارکت نزدیک به 
۵۰ درصد فقط رئیس جمهــور انتخاب نکردند 
بلکه سبک اداره کشور را با روش مردم سالارانه 
دینی به نمایش گذاشــتند. این یک قســمت 
کار انتخابات بود که کشــور در جهت فرهنگ 

سیاسی رو به پیش بوده است.
نماینــده ولــی فقیه در اســتان فــارس ادامه 
داد: موضــوع دیگــری کــه بایــد از عمــوم 
ملــت تشــکر کنیــم این اســت که پــس از 
 انجــام انتخابــات دشــمن به دنبال شــلوغی
 کشــور بود؛ ولی ایران در کمال ثبات و آرامش 
اکثریت بود. پذیرش قانون توســط مردم انجام 
گرفــت و طرفداران هر دو کاندیدا رأی اکثریت 
را پذیرفتنــد و از فردای انتخابات همه مردم به 

قانون احترام گذاشتند.
  دنیا باید پای مکتب اباعبدا... )ع( شاگردی 

کند
وی در ادامه ســخنان خود با بیان ویژگی های 
ماه محرم افــزود: یادمان نرود که دنیا باید پای 
مکتب اباعبدا... حســین)ع( آمده و شــاگردی 
کند. درس آموز این صحنه شــما مردم شــیعه 
ولایت مدار ایران هســتید و این کار شما است 

که با تقدیم هزاران شــهید پای آن ایســتاده و 
جلــو می برید. آیــت ا... دژکام ادامه داد: ما رأی 
دادیم و برای کشور رئیس جمهور معین کردیم 
و دعا می کنیم تا ایــن رئیس جمهور هم بتواند 
موفق شــود به همان مواردی که هدف اســلام 
و ایران و مردم ایران اســت، برســد. امام جمعه 
شــیراز تصریح کرد: توقع مــا از رئیس جمهور 
منتخب این اســت که در چارچوب قانون صبور 

و شکیبا باشد و کارها را جلو ببرد. اگر پیشرفت 
می خواهیم غیر از این راهی نداریم.

آیــت ا... دژکام ادامه داد: جبران عقب ماندگی ها 
کار آسانی نیســت، این طبعاً محتاج یک رشد 
مستمر پی در پی اقتصادی است. رشد اقتصادی 
مستمر یعنی اگر ۵ سال برنامه هفتم است یک  

سال رشد منفی نباشد و هر سال جلو برویم.
پیام رسان  حســینی،  شیرخوارگان  مراسم   

عاشوراست
وی همچنین در خصوص مراسم شیرخوارگان 
حســینی اظهار کرد: مراســم شــیرخوارگان 
حسینی، پیام رســان عاشوراست که در سراسر 
کشور ایران و ۴۵ کشور دیگر برگزار شد. آیت ا... 
دژکام بیــان کــرد: امروز به صهیونیســت های 
غاصب می گوییم کسانی که ظلم  کردند به جایی 
نرسیدند و شما هم به جایی نخواهید رسید. وی 
اظهار کرد: ۱۵۰ هزار نفر در این مراسم شرکت 
کرده و کودک خود را نذر ظهور امام زمان)عج( 
کردند و چقدر افتخار است که فرزند خود را نذر 
ظهور کنید. نماینده ولی فقیه در اســتان فارس 
بیان کرد: این حرکت برای ادامه دادن حماسه 
حســینی که انقلاب ما برخاسته از این حماسه 

است ضرورت دارد.

بــه گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیــدی، مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان فارس در 
مراسم تکریم از معاون صنایع دستی این اداره کل از برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و گردشگری مناسبتی در اماکن تاریخی 
و فرهنگی این استان خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام شــده آیین های سوگواری محرم فارس و دیگر استان ها 
در میدان ارگ کریم خان شــیراز در ایام محرم و صفر برگزار 
خواهد شــد. ثابت اقلیدی افزود: بیش از ۲۰ آیین عاشورایی 
و ســوگواری در فارس وجــود دارد که طبــق پیش بینی ها 
این آیین ها باید به درســتی و در قالــب رویداد ملی مذهبی 

به نمایش درآید ازاین رو در تلاشــیم این آیین ها و برخی از 
آیین های منتخب کشور و کشــورهای همسایه را در میدان 

ارگ کریم خانی در شیراز اجرا نماییم.
دستور کار  در  مناسبتی  گردشگری  رویدادهای  برگزاری   

است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
فارس بابیان اینکه برگزاری رویدادهای گردشگری مناسبتی 
در دســتور کار اســت، افزود: برگــزاری رویدادهــا بهانه ای 
تأثیرگذار برای توســعه و رونق گردشــگری است و در حال 
حاضــر این امکان در فارس وجود دارد که با تعریف و اجرای 
این رویدادها بتوانیم شــاهد توســعه بیشــتر گردشگری در 
استان باشیم. ثابت اقلیدی با ذکر مثالی به تکمیل سخنانش 
پرداخت و گفت: برای نمونــه آخرین رویدادی که در فارس 
اجرا شد کنسرت موسیقی علیرضا قربانی در مجموعه جهانی 
تخت جمشید بود که موردتوجه مردم قرار گرفت به طوری که 
نیمی از شرکت کنندگان در این برنامه از استان های دیگر به 
فارس آمده بودند. ثابت اقلیدی بابیان اینکه کنسرت موسیقی 
مذکور بدون حاشیه برگزار شد و بالندگی و فرهیختگی مردم 
را به نمایش گذاشــت، افزود: طبق برنامه ریزی ها ازاین دست 
برنامه ها چون کنســرت موسیقی بعد از ماه محرم و صفر در 

مجموعه های جهانی تخت جمشید و پاسارگاد برگزار خواهد 
شد.وی در ادامه سخنانش گردشگری را به یک هواپیما تشبیه 
کرد که دو بالش صنایع دستی و میراث فرهنگی است، گفت: 
توجه به میراث فرهنگی و صنایع دستی امری ضروری است و 
به صورت مستقیم بر توسعه و رونق گردشگری تأثیر دارد برای 
نمونه در دوران کرونا که گردشگری از رونق افتاد شاهد ضرر 
و زیان و بی رمقی حوزه صنایع دستی و تأسیسات گردشگری 

بودیم.
  برنامه های حمایتی از هنرمندان صنایع دستی در فارس با 

جدیت بیشتری انجام خواهد شد
مدیرکل میراث فرهنگی فارس در بخش دیگری از سخنانش 
به ادامه روند توسعه زیرســاخت ها و برنامه های حمایتی از 
صنایع دستی در این استان تأکید کرد و گفت: شهیدجمهور 
توجه خاص و ویژه به مباحث گردشــگری و صنایع دســتی 
داشــت؛ به طوری که بعد از سال ها چتر حمایتی بیمه بر سر 
هنرمندان صنایع دســتی قرار گرفت. ثابت اقلیدی ادامه داد: 
برنامه های حمایتی از هنرمندان صنایع دســتی در فارس با 
جدیت بیشــتری انجام خواهد شد و همان طور که برخی از 
اماکن تاریخی و فرهنگی استان به هنرمندان واگذار شد این 

روند ادامه پیدا خواهد کرد. 

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا:

در سال جاری بازار دروازه کازرون
 به بازار پروتین منتقل می شود

 رئیس سازمان مشاغل و فراورده های کشاورزی:

شهرداری مدیریت بازار میوه و تره بار را با 
راه اندازی بازارچه در اختیار می گیرد 

گروه خبر- لیلا غضنفری 
نشست خبری مشترک رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شورای اسلامی شهر، معاون محیط زیست و 
خدمات شهری و رئیس ســازمان سامان دهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز درخصوص اطلاع رسانی 

و انعکاس خبری پروژه های خدمات شهری برگزار شد. 
رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شــورای اسلامی شهر شیراز از سامان دهی محور دروازه کازرون 
خبر داد و افزود: بازار پروتئین شــیراز برای ســامان دهی محور 
دروازه کازرون راه اندازی شده است تا این وضعیت ناخوشایند با 

انتقال به بازار پروتئین از بین برود.
مســعود زارعی با بیان اینکه ۱۹ پروژه در محور سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شیراز در دستورکار قرار دارد، افزود: ۶ 
موضوع مربوط به ســازمان میادین در حال ریل گذاری و تعیین 
تکلیف است و در منطقه ۷ و ۹ بازارچه شهرداری به شکل کاملًا 
استاندارد مستقر شــده اند. وی افزود: ۴۲ غرفه ای که استاندارد 
نیســتند جمع آوری خواهند شــد و به غرفه هــای که زیر نظر 

شهرداری هستند، انتقال می یابند. 
زارعی بیان کرد: در غرفه هایی که شهرداری مالک آن ها است با 
صفر کردن قیمت اجاره توســط شهرداری، ۳۰ درصد از قیمت 
میوه و تره بار کم  خواهد شــد و به نرخ میدان به فروش خواهند 

رســید. وی تصریح کرد: بازارچه فعلی در آینده جمع می شود و 
غرفه های جدید با امکانات بیشتر به وجود می آیند که مجموعه 

این اقدامات توجه به معیشت و سفره مردم خواهد بود.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شــیراز به بازار جدید پروتئین شیراز اشاره کرد و 
افزود: با اتکا به این زیرساخت، محور دروازه کازرون سامان دهی 
می شود. زارعی در خصوص سامان دهی دست فروشان گفت: در 
بحث سامان دهی دست فروشان در سطح کلان شهرها در سطح 

متوسط قرار داریم. 
دســت فروش، بارفروش و اغذیه فروش سه موردی است که در 
طرح سامان دهی قرار دارد و مکان هایی به شکلی اصولی و ثابت 
مشخص می شود تا مشکل ســد معبر و ترافیک حل شود. وی 
با اشــاره به اینکه ۲۵ شــغل به عنوان مشــاغل مزاحم تعریف 
شده اند، افزود: سامان دهی مشــاغل مزاحم که باید به خارج از 
محدوده شهر منتقل شوند در دستورکار است و در همین راستا 
دو زمیــن ۳۰۰ هکتــاری و ۲۸ هکتاری را به مشــاغل مزاحم 
و ضایعاتی اختصاص داده ایم. زارعی اظهار کرد: در کمیســیون 
بنــد ۲۰ ماده ۵۵ جلســاتی راجع به تعییــن تکلیف کارخانه 
ســیمان، روغن نباتی، پشم شیشه و کارخانه هایی که مشکلاتی 
برای ســلامتی مردم داشتند، برگزار شــد و برای انتقال آن ها 
زمان بندی مشــخص شد و زیرســاخت های آن به شکل جدید 
دنبال می شــود. وی گفت: مسیر کار ریل گذاری شده است و با 
یک برنامه زمان بندی مشخص فعالیت می کند. بعد از آن دیگر 
با این برنامه به صورت سلیقه ای برخورد نمی شود و متناسب با 

منابع باید برنامه ریزی کنیم تا کار به نتیجه برسد. 
زارعی افزود: مــا به عنوان نماینده مردم و رســانه  ها به عنوان 
زبــان گویای مردم مطالبه گری می کنند و شــهرداری هم باید 
به عنوان اجرا کننده پاســخگو باشد و موارد در چرخه پیگیری 
رســانه  ها قرار گیرد تــا کارها به نتیجه برســد. وی گفت: باید 
مکان اســتاندارد برای طرح بازارچه در نظر گرفته شــود. برای 
هر بازارچه ۱۶۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده و در نهایت 
پس از آن ۴۲ بازارچه حذف می شــود. این اقدام باعث می شود 
تا خدماتی که به مردم ارائه می شــود، نــگاه مثبت مردم را به 
شــهرداری فراهم کرده و رضایت مــردم را تأمین کند. زارعی 
گفــت: در طرح قبل در تأمین دچار مشــکل شــدیم؛ چرا که 
شهرداری وظیفه اجرایی دارد و تأمین به عهده جهادکشاورزی 
و تعاون روستایی است و به استاندار فارس هم اعلام کردیم که 
شــهرداری در ایجاد بازارچه  های خوب و اســتاندارد کار انجام 
دهد؛ ما قصد حذف میدان تره بــار نداریم. زارعی گفت: جنس 
مغازه  ها براساس طراحی انجام شده شکل می گیرد و هر کاربری 
که شکل گرفته باشــد، مغازه داران تبعیت می کنند و آن محور 
بیشــتر محور گردشگری محسوب می شــود و بخشی هم حرم 
مطهر حضرت ســید تاج الدین غریب )ع( است که از مهجوریت 
درمی آیــد. زارعی گفــت: برای انتقال مغازه داران یک مشــکل 
وجود دارد؛ آنها می خواهند تکلیف طرح مشــخص شود و مغازه 
خودشــان را رها نکنند و در طرح جدید شهرداری مغازه خود 
را داشته باشند. این موضوع در کمیسیون  های مربوطه در حال 
بررسی است. آنچه مســلم است هم سامان دهی دروازه کازرون 
و شــرایط ناخوشایند جمع آوری شــود و به دنبال سامان دهی 

ماهی فروشــان دروازه کازرون هستیم. زارعی گفت: در ۱۰ سال 
گذشــته شــهرداری بیش از هزار میلیارد تومان هزینه کرده تا 
این اتفاق شــکل بگیرد و بازارچه پروتئین کار ارزشمندی است 
که باید شــکل گیرد. عضو شورای شهر شــیراز با اشاره به بازار 
شــب و روز در محورهای مختلف، گفت: امیدوارم امسال شاهد 
ســامان دهی قابل قبول در شیراز باشــیم. وی گفت: ۲۵ شغل 
مزاحم در شهر مشخص شده است که باید به خارج از محدوده 
شــهر جابه جا شود و بایســتی این مشاغل به شــکل سازمان 
یافته به خارج شــهر منتقل شــوند. زارعی گفت: اگر به  خوبی 
بتوانیم تمام زیرســاخت  ها را فراهم کنیم و سایر دستگاه  ها هم 
یاری رسان باشند، می توانیم مشاغل مزاحم را به خارج شهر در 
سایت  های ۳۰۰ هکتاری، ۲۸ هکتاری و سایت شهید منتظری، 
منتقل کنیم. وی گفت: انتقال کارخانه  های سیمان، پشم شیشه 
و روغن نباتی در دســتورکار قرار گرفت و زمان بندی انتقال آن 

هم شکل گرفته است.

معاون خدمات شــهری و محیط زیست شــهرداری نیز در این 
نشســت گفت: تکمیل بازار پروتئین شــیراز در دستورکار قرار 
دارد و تا پایان کار زمان زیادی نمانده اســت. روح ا... خوشبخت 
افــزود: در این بازار ۱۲۷ غرفه داریم و با توجه به وســعت آن 
احتیاج به بازاریابی خوبی داریم، همچنین باید ارتباط مؤثری با 
اصناف برقرار شود. وی اظهار کرد: باید مجموعه مشاغل را برای 
انتقال به بازار پروتئین تشــویق و ترغیب کرد و با تأیید لایحه 
تشویق اجاره بها می توان در انتقال محور دروازه کازرون به بازار 
پروتئین بهتر عمل کرد. خوشــبخت گفت: قصد تخریب در آن 
منطقه نداریم، ولی توســعه موضوع گردشگری مورد توجه قرار 
گرفته اســت. وی گفت: برخی نقاط بارفروش نداریم و به سازه 
تبدیل شده است و با تخلفات شــهرداری جلسات این موضوع 
تشکیل شده است. خوشبخت بر لزوم افزایش حد تحمل تأکید 
کرد و گفت: هر هفته کارگروه بارفروشــان، دســت فروشان و 
اغذیه فروشان تشکیل می شود و موضوعات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی هم باید مدنظر قرار گیرد. معاون خدمات شــهری 

شهرداری شیراز افزود: در ۱۴۰۳ به دنبال هشت بازارچه محلی 
و بزرگ مقیاس هستیم و این جز پروژه  های ۱۵گانه است که ۲ 

مدل آن در منطقه هفت و ۹ اجرا می شود.
خوشــبخت تأکید کرد: روند بودجه عمرانی شاهد افزایش بوده 
اســت و از ۲۲ میلیــارد تومان به صد میلیارد تومان رســیدیم 
که در متمم افزایشــی خواهد بود. وی با اشــاره به اینکه سایت 
۳۰۰ و ۲۸ هکتاری و منتظری در دستورکار قرار گرفت، گفت: 
ســامان دهی بارفروشان در دســتورکار قرار گرفت و بازار شب 
هفتگی ارم و زند جابه جا شــد و در صدد هســتیم تا بازار شب 

قصردشت و عفیف آباد جابه جا شود
خوشبخت گفت: تهیه طرح دروازه کازرون مدت  ها در کمیسیون 
شهرســازی بود و در نهایت ۲ هفته گذشته طرح مصوب شد و 
تأیید فرمانداری گرفت و به کمیســیون ماده ۱۰۰ برای تعیین 
تکلیف ارائه شد. خوشــبخت گفت: در راستای بلوار سیبویه از 
ارائه مجوز به مشــاغل اطراف دروازه کازرون خودداری کنند و 

از ایجاد کســب و کار جدید در همین راســتا فعالیت می کنند، 
خودداری شود. 

در ادامه این نشســت خبری رئیس سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شــهرداری شیراز از تخصیص 
زمینی با متراژ ۲۸ هکتار برای ســامان دهی مشاغل مزاحم در 
این کلان شــهر خبــر داد. پژمان شــفیعی در خصوص بازارچه 
شهرداری گفت: شعار ســازمان ما برنامه محوری و تحول گرایی 
بود. با مشاوره هایی که در حوزه احداث بازارچه جدید گرفتیم، 
بازارچه های شــهرداری را آسیب شناسی کردیم. وی ادامه داد: 
با در نظر گرفتن روند کاشــت، داشــت، برداشت، نگهداشت و 
همچنیــن حمل  ونقل که تأثیــری بســزایی در قیمت  میوه و 
تره بــار دارد، تصمیم به حذف اجاره غرفه هــای بازارچه عرضه 
میوه و تره بار شــهرداری شــد و بر همین اساس محصولات در 
این بازارچه ها باید با نرخ میدان به فروش برســند. شــفیعی با 
بیــان اینکه در این غرفه ها نرخ نامــه فروش میوه و تره بار نصب 
می شــود و در صورت تخلف ســریعاً برخورد می شود، افزود: در 

تهــران حدوداً ۳۰ میدان تره بار وجود دارد که مدیریت در خود 
بازار اســت؛ اما شــهرداری شــیراز در یک الگوی جدید، خود 
مدیریــت بازار را به عهده می گیرد و با تخلفات برخورد می کند. 
وی همچنین با اشاره به آشفتگی محور دروازه کازرون گفت: در 
بحث آلایندگی و موضوع دروازه کازرون هدف تنها سامان دهی 
نیســت؛ بلکه بهســازی صنوف دروازه کازرون باید مورد توجه 
قرار بگیرد. بعد از ســامان دهی صنوف در بازار پروتئین، لایحه 
تشــویقی به منظــور ارائه بهترین شــرایط بــرای صنوف اجرا 
می شود. شــفیعی همچنین به بحث سامان دهی دست فروشان 
اشاره کرد و گفت: در وهله اول در خصوص بازار شب و روزی که 
به صورت خود ســاخته توسط دست فروشان سازمان دهی شده 
بود، تشــکیل پرونده داده شد و هویت این افراد شناسایی شد و 

سپس این بازار جابه جا شد. 
وی همچنیــن با تأکید بر ســامان دهی مشــاغل مزاحم گفت: 
شهرداری زمینی با متراژ ۲۸ هکتار را برای جای گذاری مشاغل 
مزاحــم ضایعاتی اختصاص داده اســت و طریقــه انتقال این 
ضایعات فروشــی ها هم در شیوه نامه ارائه شده، درج شده است. 
شــفیعی با بیان اینکه تاکنون احداث شــهرک سنگ برمشور 
پیشرفت خوبی داشته است و مرحله به مرحله سنگ فروشی ها 
در حال انتقال هســتند، گفت: برای انتقال کارخانه ســیمان، 
روغن نباتی، پشم شیشه هم بر اساس برنامه زمان بندی در حال 
پیشــبرد کار هستیم. پژمان شفیعی، با اشاره به اینکه بر اساس 
منافع شــهروندان فعالیت  های سازمان مشــاغل و فرآورده  های 
کشاورزی را تنظیم کردیم. شفیعی گفت: شهرداری در زنجیره 
کاشــت، داشت، برداشت و نگهداشــت هیچ تأثیری ندارد ولی 
برخــی ابزارها را در اختیــار دارد و برخی غرفه  هــا در اختیار 
شهرداری است و با صفر کردن اجاره بها سعی در کاهش قیمت 

داشتیم و بحث تأمین به عهده ما نیست. 
وی گفت: طرح ســامان دهی دروازه کازرون در حال تهیه است 
و برخی مغازه  ها می مانند و برخی مغازه  ها هم حذف می شــوند 
و شــورای تأمین شهرســتان موضوع جلوگیری از صدور پروانه 
کسب را صادر کرده است. وی گفت: طرح نوین دست فروشان را 
آغاز کردیم و QR Code دست فروشان را مد نظر قرار داده ایم و 
بحث اقتصادی و اجتماعی را در دستورکار قرار داده ایم. شفیعی 
افزود: علوم پزشــکی و مرکز بهداشــت با اغذیه فروشان مخالف 
هســتند و پیگیر هستیم که جلســات مشترک داشته باشیم تا 
موضوع مشخص شــود. شفیعی در خصوص مشــاغل مزاحم، 
گفت: همه مواردی که به عهده این سازمان قرار داده شده چند 
وجهی است و ما موظف هســتیم که آن را سازمان دهی کنیم. 
وی گفت: دیوارگذاری ســایت ۲۸ هکتاری با ۱۶ میلیارد تومان 
هزینه انجام شــده و شیوه نامه ای برای این موضوع آماده کردیم 
و مشــخص می کند که ضایعات فروشان چگونه کار کنند و چه 

زمانی انتقال پیدا کنند. 
شفیعی اظهار کرد: طرح تفصیلی سایت ۳۰۰ هکتاری مشخص 
شــد و با چشم انداز ۱۰ ساله مشــاغل مزاحم مشخص شدند و 
چه مشــاغلی باید به سایت ۳۰۰ هکتاری منتقل شوند. شفیعی 
گفت: برای کارخانه  ها پشم شیشه، سیمان و روغن نباتی احکام 
داریم و اگر تمکین نکنند تا پلمب کارخانه  ها هم پیش خواهیم 

رفت. 

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:

اجرای کنسرت موسیقی در تخت جمشید و پاسارگاد بعد از ماه صفر
به گزارش سبحان، حسین اصغری، مدیر کل دفتر محصولات علوفه ای 
و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی در نشست هم اندیشی طرح استمرار 
کشــت ســبزی و صیفی ســال زراعی آتی، گفت: برنامه ریزی سال 
گذشته ما تولید ۲۵ میلیون تن سبزی و صیفی بود که به هدف خود 
رسیدیم و موفق به اجرای الگوی کشت ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی 
شدیم. سال گذشــته علاوه بر تأمین نیاز کشور، بالغ بر چهار میلیون 
 تن ســبزی و صیفی به ارزش بیــش از ۱/۳ میلیارد دلار به بازارهای 

خارج کشور صادر کردیم.
این مسئول تصریح کرد: محدودیت منابع آب در کشور از اصلی ترین 
دلایل اجرای طرح الگوی کشــت است و باید تلاش کنیم با بالا بردن 

بهره وری آب از هر واحد آن بیشترین محصول را تولید کنیم.
اصغری افزایش بهره وری را مهم ترین دغدغه در زمینه تولید ســبزی 
و صیفی دانســت و گفت: از جمله اقداماتی کــه در این زمینه انجام 
می دهیم استفاده از بذور با کیفیت به عنوان یکی از شناخته شده ترین 

روش ها در افزایش بهره وری است.
 وی با تأکید بر کیفیت بالای بذور داخلی و شرکت های دانش بنیانی 
که در زمینه تولید و تأمین بذر فعالیت دارند، اظهار کرد: بذور وارداتی 
نیز به دلیل صادرات محصول و اهمیت هم خوانی با ســلیقه مشتریان 

خارجی باید از کیفیت مطلوبی برخوردار باشند.
  روند رو به رشد نشاکاری

این مسئول به توســعه روش های نوین آبیاری به خصوص آبیاری به 
روش تیپ در مزارع ســبزی و صیفی اشــاره کرد و افزود: نشاکاری 
به عنوان یک روش که هم زمان تولید را مدیریت می کند و هم میزان 
 مصرف آب را تا حد زیــادی کاهش کاهش می دهد از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. وی تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد سطح زیر کشت 
گوجه فرنگی و ۶۵ درصد سطح کشت پیاز در کشور به روش نشاکاری 
انجام می شــود و در مورد بقیه محصولات نیز روند رو به رشــدی را 

دنبال می کنیم.
 مدیر کل دفتر محصولات جالیزی و علوفه ای وزارت جهاد کشــاورزی 
خاطرنشان کرد: آخرین روشی که در زمینه بهره وری تولید در بخش 
کشــاورزی، برای ما مهم است، کاهش ضایعات محصولات کشاورزی 
اســت که امیدواریم با توســعه ناوگان حمل ونقل مناســب، ضایعات 
محصول را از زمان برداشــت تا رسیدن به دســت مصرف کننده کم 
کنیــم و وظیفه خود را در قبال امنیت غذایی کشــور به نحو مطلوب 

انجام دهیم.
برنامه ریزی وزارت جهاد کشــاورزی برای اجرای طرح استمرار کشت 
ســبزی و صیفی به صورت فصلی انجام می شــود و این کار به دلیل 
اقلیم مناســب مناطق جنوبی و بعضی از استان های دیگر کشور مانند 
گلســتان، ایلام و کرمانشاه است که توانایی کشت سبزی و صیفی در 

فصول سرد سال را نیز دارند.

 مدیر کل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد:

ارزآوری بیش از یک میلیارد دلاری صادرات سبزی و صیفی

در نشست خبری مشترک رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورا، معاون خدمات شهری و رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری شهرداری شیراز مطرح شد؛

معیشت مردم، محور 19 پروژه خدمات شهری 
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ادبیات

»تنهایی یک دونده استقامت« 
در کتاب فروشی ها

دونده  یک  »تنهایی  داستان  مجموعه 
با ترجمه  استقامت« نوشته آلن سیلیتو 
کیهان بهمنی منتشر شد. این مجموعه 
هزار   199 قیمت  با  و  صفحه   22۶ در 
کتاب  بازار  راهی  آموت  نشر  در  تومان 

شده است.
می خوانیم:  کتاب  جلد  پشت  نوشته  در 
تا  استقامت«  دونده  یک  »تنهایی  از 
»عمو ارنست« و »زوال و سقوط فرانکی 
سیلیتو  آلن  داستان های  تمامی  بولر«، 
نمایش  معرض  به  را  درونمایه  یک 
امروز.  در جهان  بشر  تنهایی  می گذارند: 
از جنگ  انگلستان پس  در  داستان های سیلیتو  بیگناه  راسکولنیکوف های 
جهانی دوم دنیای تاریک، خشن و هراس انگیزی را تجربه می کنند که در 
آن ارتباطات انسانی تا حد زیادی نابود شده است و تهدید ناشناخته پینتری 
در گوشه و کنار جامعه به کمین نشسته است. شاید بتوان جهان این اثر 

داستانی را نتیجه همان تربیت اروپایی )رومن گاری( دانست.
آلن سیلیتو که بسیاری از منتقدان او را در زمره  نویسندگان جنبش »مردان 
جوان خشمگین« در ادبیات انگلستان دانسته اند، آثار بسیاری از خود به جای 
گذاشت اما متمایزترین اثر او »تنهایی یک دونده استقامت« بود، اثری که 
نه تنها برنده  جایزه هاثورن )1959( شد بلکه بلافاصله پس از انتشارش با 
فیلمنامه ای به قلم خود نویسنده مبدل به فیلمی موفق به کارگردانی تونی 

ریچاردسون و با بازی درخشان تام کورتنی شد.
بهترین  از  »یکی  است:  آورده  نویسنده  درباره  ریویو  بوک  نیویورک تایمز 
نویسندگان انگلیسی عصر ما« یا ساتردی ریویو نوشته است: »سیلیتو در این 

اثر تصویری اصیل و هیجان انگیز ... و لذتی ناب را ارائه کرده است«
گاردین این کتاب را »یک اثر زیبا« و نیویورکر آن را »درخشان« توصیف 
نویسنده   »آقای سیلیتو  است:  نوشته  تلگراف  دیلی  است. همچنین  کرده 
مادرزادی است که به روح زمان خود واقف است و آن را با دقتی آشکار و 
دوست داشتنی توصیف می کند.« و لیترری ریویو درباره کتاب عنوان می کند: 
»وقتی به مرحله پیچیده ای دقت کردن در عمق مسائل می رسیم، کمتر 

نویسنده ای توان رقابت با سیلیتو را دارد.«
که  واقعیتی  به  نزدیک تر  »مایل ها  است:  نوشته  نیز  اکسپرس  ساندی  و 

کارگران متفکر و سوفی مسلک دی اچ لارنس به آن رسیده بودند.«

باید خودمان را به بعثی ها لو بدهیم!

»برویم توی میدان مین.« این جمله  شهید چیت سازیان است که وقتی 
را  ماجرا  بقیه  کرده اند، گفت.  را شناسایی  آن ها  موقعیت  بعثی ها  فهمید 

حمید حسام روایت می کند.
»هم ما عراقی ها رو دیدیم و هم اونا مارو. علی آقا بهمون یاد داده بود که 
تو کار شناسایی نباید با عراقی ها درگیر بشی، مبادا اسیر شین عملیات لو 
بره. اما این دفعه خودش هم باهامون بود. گفت: »می ریم تو میدان مین!« 
بودم  نشده  دور  متر  ده  جلو.  افتاد  و  خندید  می کنی؟«  »شوخی  گفتم: 
تا مین منور روشن شد و یه مین گوشت کوبی هم منفجر. هنوز  که دو 
نفهمیدم از کجا می دونست که مین ها بلافاصله عمل نمی کنن! عراقی ها 
تو آموزش  افتاد، گفتم: »مگه  از آسیاب  آفتابی نشدند. آب که  هم اصلًا 
نمی گفتی نباید جای ما لو بره؟« گفت: »چرا؛ اما اینجا جای ما برای اونا 
بدونند که ما هم  اونا  بودند. من می خواستم  اونا مارو دیده  بود.  لو رفته 
اونارو دیدیم.« این بخشی از کتاب »دلیل« به قلم حمید حسام است که 
از  علی  چیت سازیان  شهید  سردار  عملیات  ـ  اطلاعات  نابغه  حماسه های 

زبان نزدیکان، دوستان و هم رزمانش را روایت می کند.
نوشته:  چیت سازیان  شهید  مادر  زبان  از  کتاب  این  از  بخشی  در  حسام 
باباش یه جفت کفش نو براش خرید. روز دوم فروردین  »نوروز رسید و 
قرار شد بریم دید و بازدید. تا خانواده شال و کلاه کنند، علی غیبش زد. 
دم در نیم ساعتی معطل موندیم تا رسید. همه مات و مبهوت به پاهاش 
و خوشحال تر  پاش  دم  بود  انداخته  کهنه  دمپاییِ  یه جفت  کردیم.  نگاه 
بود. بهش گفتم: »پس کفشات؟«گفت: »بچه سرایدار  قبل  نیم ساعت  از 
کفشم  منم  گذروند.  دمپایی  این  با  رو  زمستون  نداشت.  کفش  مدرسه 

رو…« اون روزا علی دوازده ساله بود.«
این کتاب سال گذشته در 21۶ صفحه از سوره مهر منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. می توانید این کتاب را با قیمت 120 هزار تومان از سایت 

انتشارات سوره مهر تهیه کنید.

LED از بین بردن سرطان با یک دستگاه
فن آوری

 LED دستگاه  یک  نوتردام  دانشگاه  دانشمندان 
از  و  است  بدن  در  کاشت  قابل  که  کرده اند  ابداع 
نور برای درمان سرطان های ریشه دار در عمق بدن 

استفاده می کند.
این موضوع ثابت شده است که انواع خاصی از نور 
برای  کمتر  تهاجمی  و  مؤثر  درمان  یک  می توانند 

سرطان های پوست یا نمونه های مشابه آن باشند.
مورد  داروی  که  است  امکان پذیر  وقتی  روش  این 
سرطان های  اما  شود،  فعال  و  ترکیب  نور  با  نظر 
ریشه دار که توسط بافت، خون و استخوان احاطه 
نور  درمانی  تأثیرات  از  فراتر  همیشه  شده اند، 

بوده اند.
ارمغان  به  هدف  با  نوتردام  دانشگاه  دانشمندان 

آوردن مزایای نور برای سرطان هایی که دسترسی 
به آنها سخت تر است، یک دستگاه LED بی سیم 
کاشت.  بدن  در  را  آن  می توان  که  کرده اند  ابداع 
نور  به  حساس  رنگ  با  دستگاه  این  که  هنگامی 
از  را  تنها سلول های سرطانی  نه  ترکیب می شود، 
بین می برد، بلکه واکنش سیستم ایمنی را نیز برای 

هدف گیری سرطان تنظیم می کند.
دانشگاه  برق  مهندسی  دانشیار  اوسالیوان،  توماس 
برخی  گفت:  پروژه  این  پژوهشگران  از  و  نوتردام 
به عمق  دیگر  از رنگ های  بیشتر  نور  از رنگ های 
بافت ها نفوذ می کنند. به نظر می رسد آن نوع نور 
-در این مورد نور سبز- که به عمق نفوذ نمی کند، 
برابر  در  را  قوی تر  واکنش  یک  ایجاد  توانایی 

سلول های سرطانی دارد.
سلول های  بردن  بین  از  در  نور  شدن  مؤثر  برای 
باید رنگی که حاوی مولکول های جاذب  سرطانی 
روشن  از  پس  شود.  تزریق  سلول ها  به  است،  نور 
شدن دستگاه، نور به انرژی تبدیل می شود و این 
تا  می کند  را سمی  سلول ها  خود  اکسیژن  انرژی، 
سلول های سرطانی را علیه خودشان تحریک کند. 
این دستگاه در واقع به مرگ سلولی منجر می شود.

  جشنواره آیینی هندوها در کرانه رود بوریگانگا - بنگلادش

عکس خبر

  سوگواره احلی من العسل - همدان

   دیدار ولادیمیر پوتین و قالیباف

  کاروان نمادین کربلا -مبارکه اصفهان

  اســتراحت یک خرس قطبی روی قالب های یخ در گرمای تابستان- 
باغ وحش شهر پراگ

تغذیه

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    مراسم شیرخوارگان حسینی- حرم احمد بن موسی )ع(

در  که  دیدم  را  کودکانی  هیئت  شدم  وارد  وقتی 
در  و  گرفته  دست  موبایل  یک  هیئت  جای جای 
تاریکی هیئت درحال بازی کردن هستند. با وجود 
اینکه این وسیله دردسترس ترین وسیله بازی است 
به خود مشغول  را  که می تواند ساعت ها کودکان 
ذهنی  و  روانی  نظر  از  که  آسیب هایی  اما  کند، 
برای کودک دارد و در کنار آن آسیبی که در نگاه 
کردن طولانی به صفحه موبایل در تاریکی هیئت 
به چشم کودک وارد می شود، ارزش سرگرم کردن 

کودک در آن بازده زمانی را ندارد.
فرزند من نیز با دیدن سایر بچه ها از من تبلت و 

موبایل می خواهد و با امتناع من بی تابی می کند.
 موبایل سرگرمی سرشار از مضرات

این روزها آن قدر از مضرات موبایل برای کودکان 
یک  می توانیم همچون  هرکداممان  که  شنیده ایم 
روان شناس مضرات آن را نام ببریم مضراتی مانند؛ 
خستگی چشم و مشکلات بینایی به خصوص در 
ایجاد  هیئت،  تاریکی  در  طولانی مدت  استفاده 
تأثیرات  ایجاد  بی خوابی،  و  خواب  اختلالات 
موجب  عوامل  این  و...  شناختی  رشد  بر  منفی 
مقاومت فرزندم  خواسته  برابر  در  که   می شود 

 کنم و به جای راحت کردن خودم و دادن گوشی 
همراه به او سعی کنم تمهیدات بهتری بیاندیشم 
تا هم او را سرگرم کنم و هم خودم از مراسم بهره 

معنوی ببرم.

 رفتار کودکان آینه تمام نمایی از والدین
دانشگاه  فرهنگ  و  زبان  استاد  تمیم داری،  احمد 
از  کودکان  استفاده  درخصوص  مذاهب  و  ادیان 
از  طولانی مدت  استفاده  گفت:  هیئت  در  موبایل 
سرچشمه  بزرگسالان  رفتار  از  کودکان  در  موبایل 
در  مادرها  و  پدر  از  بسیاری  متأسفانه  می گیرد. 
هیئت ها نشسته اند و حین گوش دادن به عزاداری 
درحال چک کردن مکالمات و پیام ها هستند و بعضاً 
با موبایل خود بازی می کنند. این عادت متقابلًا به 
فرزندان نیز منتقل می شود. والدین موظف هستند 
در کنار آموزش ادب اخلاقی و اجتماعی ادب شرعی 
را نیز به کودکان خود بیاموزند. همان طور که باید به 
کودک خود آداب معاشرت و رفتار درست در جامعه 
را بیاموزند، باید روش رفتار درست در اماکن مذهبی 
و مقدس را نیز آموزش دهند. باید به کودکان خود 
بیاموزند اماکن مذهبی از جمله هیئت ها و مراسم 

های عزاداری حرمت دارند و همان طور که نباید در 
این اماکن با کفش وارد شد، باید رعایت یک سری 

اصول رفتاری را نیز کرد.
 خلأ آموزش درست حضور در هیئت

اظهار  شرعی  تربیت  خلأ  خصوص  در  تمیم داری 
کنار  در  شرعی  و  اخلاقی  اصول  آموزش  داشت: 
رسانه و آموزش و پرورش بر عهده خانواده است. 
کودکان و نوجوانان امروز بسیاری از آداب اخلاقی 
آموزش  بچه ها  به  باید  نیاموخته اند.  را  شرعی  و 
مضراتی  کنار  در  موبایل  از  استفاده  که  دهند 
و  دارد  دارد، جایگاهی  آنها  روح  و  بدن،  برای  که 
هیئت های مذهبی حرمت دارد و مکان خوبی برای 

استفاده از آنها نیست.
 جایگزین مناسبی به جای موبایل

بــا آگاهی از این امــور و اینکه من بــه عنوان والد 
مسئول ســلامت و تأدیب فرزندم هســتم. در برابر 
اصرارهای فرزندم مقاومت بیشــتری کردم. وسایل و 
تمهیداتــی که از خانه در نظر گرفته بودم را از کیفم 
بیرون آوردم. به او کاغذ و مداد دادم برای نقاشی، با 
هم اوریگامی درســت کردیم، پازل چیدیم، خوراکی 
خوردیم و توانســتیم بچه های دیگر را هم ســرگرم 
کنیم و فرزندم دوســتان هیئتی بسیاری پیدا کرد. 
همین طور که بچه ها بــازی می کردند پیش خودم 
فکر کردم می توانم فردا خرده پارچه و ماژیک بیاورم 

تا بچه ها سربند و پرچم درست کنند.

ورود کودکان به هیئت بدون اسباب بازی ممنوع
سواد زندگی 

نسلكشىدرغزه
منبع:ايسنا

 22 جولای،   12( سرخ کرده  سیب زمینی  جهانی  روز 
بحث  برای  را  آن  می توان  که  است  روزی  تیرماه( 
فرهنگ  در  پرنقش  و  پراهمیت  گیاه  این  درباب 
سیب زمینی  دانست.  فرصت  دنیا  مردم  غذایی 
و  پتاسیم   ،C ویتامین  که  است  سبزیجاتی  جزو 
برای  این ها  همگی  و  دارد  فراوانی  آنتی اکسیدان های 
اگر  حتی  آن  سرخ کرده  اما  ضروری اند.  بدن  سلامت 
متفاوت  داستانش  شود،  سرخ  هم  شرایط  بهترین  در 
به خصوص  ما  سلامت  بر  معکوس  تأثیری  و   است 

کودکانمان دارد.
بااین همه، اگر از منظر تاریخی به این گیاه بنگریم و با 
ماجرای ورودش به ایران در زمان قاجاریه آشنا شویم، 
خواهیم دانست که جایگاهش در زیست آدمیان بسیار 
فراتر از خواص و ارزش غذایی آن است که اکنون از 

آن آگاهیم.
  ارزش غذایی

تغذیه  دانشکده  رئیس  روحانی،  محمدحسین  سید 
درباره  اصفهان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  غذایی  علوم  و 
و  غذایی  گروه های  بین  در  سیب زمینی  دسته بندی 
ارزش آن توضیح داد: سیب زمینی در گروه سبزیجات 

قرار می گیرد. کالری آن نیز مشابه غلات است.
بر  تأکید  با  جامعه  تغذیه  گروه  هیئت علمی  عضو 
گرم   1۷0 حدود  که  سیب زمینی  عدد  یک  هر  اینکه 
باشد، معادل ۶0 کیلوگرم انرژی دارد، ادامه داد: نکته 
جالب توجه این است که سیب زمینی هیچ یک از انواع 
چربی را ندارد. درواقع، میزان چربی سیب زمینی صفر 

است.
C ویتامین 

او یادآور شد: محتوای اصلی سیب زمینی را کربوهیدرات 
 C تشکیل می دهد. این ماده غذایی سرشار از ویتامین
است و از این نظر بسیار غنی محسوب می شود. البته 
ویتامین  دهیم،  حرارت  بیشتر  هرچه  را  سیب زمینی 
فرآیند  در  به خصوص  می کند.  پیدا  کاهش  نیز  آن   C
از  فراوانی  مقدار  زیاد،  حرارت  روی  بر  سرخ کردن 

ویتامین C آن از دست می رود.
 پتاسیم

روحانی  که  دارد  هم  فراوانی  پتاسیم  سیب زمینی 
حاوی  سیب زمینی  داد:  شرح  این گونه  درباره اش 

این  تأثیر  به  توجه  با  و  است  بسیاری  پتاسیم 
جالب توجه  فشارخون  تنظیم  بر  عنصر 

پتاسیم  بالاتر  مقادیر  درواقع،  است. 
بهتر  کنترل  با  غذایی  رژیم  در 

فشار خون همراه است.
افزود:  تغذیه  متخصص  این 
از  مشخصاً  یادشده  خواص 
آب پز  سیب زمینی  طریق 
نکته  این  می شود.  تأمین 

را هم باید در نظر گرفت که 
پخت  را  سیب زمینی  وقتی 
می کنیم، پتاسیم آن وارد آب 

خوردن  بنابراین،  می شود.  غذا 
تأمین  باعث  سیب زمینی  خود 

پتاسیم بدن ما نمی شود و باید آب 

آن خوراک را هم خورد.
 آنتی اکسیدان

او با اشاره به این نکته که سیب زمینی یک گیاه است و 
آنتی اکسیدان هم دارد، بیان کرد: آنتی اکسیدان ها مواد 
سرطان های  از  پیشگیری  در  که  هستند  ارزشمندی 
به نداشتن  با توجه  این ماده  اثرگذار هستند.  مختلف 
موقع  می تواند  سیرکنندگی اش  خاصیت  و  چربی 

رژیم گرفتن در برنامه غذایی افراد قرار بگیرد.
روحانی با یادآورشدن این نکته که یک بسته کیک یا 
بیسکویت بیش از ۶0 کیلوگرم انرژی و مضرات خاص 
کرد: خوردن یک سیب زمینی  اظهار  دارد،  را  خودش 
نداشتن  و  خواص  همان  به  توجه  با  ساده  و  متوسط 
بهتر  جنبه  هر  از  فرد  سیرشدن  بر  تأثیرش  و  چربی 
است. با نظر به مقدار کالری اش حتی در تعداد یا حجم 

بیشتر هم می توان مصرف کرد.
خاطرنشان  تغذیه  علوم  دکترای  دانش آموخته  این 
سیب زمینی  ذکر  قابل  ویژگی های  از  دیگر  یکی  کرد: 
این مسئله سبب  نمی کند.  ایجاد  آلرژی  که  است  آن 
می شود تا سیب زمینی در شمار نخستین غذاهایی قرار 
بگیرد که توصیه می شود کودکان پس از شش ماهگی 
مواد  بهترین  از  یکی  سیب زمینی  پوره  کنند.  مصرف 
خوراکی است که در این سن به کودکان داده می شود.

 چگونه سیب زمینی را به خوراکی ناسالم تبدیل 
کنیم؟!

او در ادامه به طور خاص درباره سیب زمینی سرخ کرده 
مواد  که  داشت  عنایت جدی  باید  داد:  تذکر  این گونه 
فراوانی  بافتشان آب  گیاهان که در  غذایی و مشخصاً 
از دست  از حرارت دیدن آب خود را  وجود دارد، پس 
سیب زمینی،  سرخ کردن  روش  در  ازاین رو،  می دهند. 
روغن  را  آن  جای  و  می رود  دست  از  گیاه  این  آب 
را  سیب زمینی  وقتی  نیز  سرخ شدن  از  پس  می گیرد. 
که  است  مشخص  کاملًا  دهیم،  فشار  دست  دو  بین 
روغن از آن خارج می شود، دیگر آبی در بافتش نیست.

عضو هیئت علمی گروه تغذیه جامعه با اشاره به اینکه 
سیب زمینی سرخ کرده چربی فراوانی دارد، افزود: تأکید 
می کنم که استفاده متعادل از سیب زمینی که به روش 

پخته  اما سالم  است.  مفید  بسیار  باشد،  شده 

سرخ کردن سیب زمینی در دمای زیاد و روغن نامناسب، 
موجب تولید مقدار فراوانی اکسیدان می شود.

سرخ کرده  سیب زمینی  که  گفتیم  کرد:  اضافه  او 
خاصیت  آن  در  موجود  آنتی اکسیدان های  به خاطر 
ضدسرطانی دارد، اما با سرخ کردن سرطان زا می شود. 
می شود  بیشتر  زمانی  سرخ کرده  سیب زمینی  مضرات 
کنند.  ترکیب  سس  انواع  و  پیتزا  پنیر  با  را  آن  که 
و  فراوان  شکر  مضر،  چربی های  حاوی  نیز  مواد  این 
که  کلی  نکته  این  ذکر  با  روحانی  نگهدارنده اند.  مواد 
و  پخت  متفاوت  مسیر  دو  از  می توان  را  سیب زمینی 
مصزف کرد، این گونه توضیح داد: در یک توصیه کلی 
میل  آب پز  به صورت  را  سیب زمینی  که  بگویم  باید 
کنید. سرخ کردن سیب زمینی و درمجموع سرخ کردن 
فرآیندی  زیرا  نمی شود؛  توصیه  خوراکی ای  ماده  هیچ 
ناسالم و نامطلوب است؛ چراکه صرفاً چاق کننده است 

و زمینه ساز انواع بیماری ها به حساب می آید.
رئیس  دانشکده تغذیه و علوم غذایی با بیان این مطلب 
به  را  سرخ کردنی  غذاهای  مصرف  می شود  تأکید  که 
قبیل  این  دادن  از  یادآور شد: خصوصاً  برسانید،  صفر 
خوراک ها به کودکان خودداری کنید. در برنامه غذایی 
خوراکی هایی  نباید  به هیچ وجه  سال  دو  زیر  کودکان 
از  دیگری  انواع  و  سرخ کرده  سیب زمینی  مانند 

خوردنی ها پرضرر را قرار داد.
که  موضوع  این  به  نظر  با  تغذیه  علوم  متخصص  این 
از  سرخ کرده  سیب زمینی  که  کرد  انکار  نمی توان 
افراد  اگر  داد:  توضیح  است،  محبوب  خوردنی های 
به  دارند،  اصرار  سرخ کرده  سیب زمینی  خوردن  به 
روغن های  از  که  این  نخست  کنند؛  توجه  نکته  چند 
بالایی داشته  نقطه دود  استفاده شود که  سرخ کردنی 
باشند و به عبارتی دیر اکسید شوند. این روغن ها مواد 

سرطان زای کمتری تولید می  کنند.
باید پایین باشد.  او اضافه کرد: دمای سرخ کردنی نیز 
با دمای پایینی  فرآیند سرخ کردن اگر طولانی مدت و 
ازاین رو،  می زند.  ما  خوراک  به  کمتری  آسیب  باشد، 
سرخ  دقیقه   5 در  نمونه  برای  که  را  ماده ای  همان 
از  بتوان سرخ کرد.  می کنند، در 35 دقیقه هم شاید 

طرفی مقدار روغن نیز در سرخ کردن اهمیت دارد.
را  سیب زمینی  می توانند  افراد  کرد:  تأکید  روحانی 
به جای ریختن در سرخ کن که غرق روغن می شود، در 
کنند.  روغن کم سرخ  با  ماهی تابه  یک 
به علاوه، امروزه از هواپز هم برای 
می کنند  استفاده  سرخ کردن 
دارد.  کمتری  خطرهای  که 
استفاده نکردن  حال  هر  در  اما 
نوع  هر  به  سرخ کردنی ها  از 

سرخ کردنی ارجحیت دارد.
اهمیت  درباره  دانشگاه  مدرس  این 
نام »سیب زمینی  به  روز  نام گذاری یک 
این گونه  جهانی،  تقویم  در  سرخ کرده« 
روز  یک  نام گذاری  من  نظر  به  کرد:  تبیین 
جهانی به اسم یک خوراک یا ماده غذایی می تواند 
ابعاد مختلفی داشته باشد. در اینجا و مشخصاً درباره 
را  آن  تجاری  جنبه  می توان  سرخ کرده  سیب زمینی 

در نظر گرفت.

سیب زمینی؛ نجات بخشی که زیان بار می شود


